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KECSKEMÉTI LAPOK

Új népvándorlás Európában: 
ez már lerohanás?
Napjaink legélesebb vitatémája az 
egyre megdöbbentőbb méreteket 
öltő bevándorlási hullám. Háború 
elől menekülő szerencsétlenek vagy 
az iszlámot terjesztő új honfoglalók? 
Terrorista-gyanús személyek vagy bé-
kére vágyó, kiszolgáltatott családok? 
A migránsok megítélése eltérő politi-

kai pártállástól, világnézettől függő-
en. Tucatnyi kecskeméti közéleti sze-
replőt kérdeztünk meg arról, miképp 
vélekednek a kormány intézkedése-
iről, az európai migráns-politikáról, 
és arról, hogy jó irányba tartanak-e az 
események. 
 Cikkünk a 11–13. oldalon

NÉPZENE

Többször belehaltunk, 
de végül összehoztuk 

– Így összegezte a 25. Kecskeméti 
Népzenei Találkozó szervezési mun-
káit az utolsó napon Agócs Gergely, a 
Hagyományok Háza tudományos mun-
katársa. A fesztivál szakmai vezetőjét 
a négynapos program célkitűzéseiről 
kérdeztük.
 Cikkünk a 16. oldalon

GYERMEKÉTKEZTETÉS

Keserédes sómese 
– menzateszt

Sózni vagy nem sózni? – ez a legfőbb 
kérdés a tanévkezdés óta az iskolai, 
óvodai konyhákon. Hosszas haloga-
tás után ugyanis szeptember 1-jével 
elindult a menzareform. Leteszteltük, 
hogyan ízlik a gyermekeknek és a ta-
nároknak a reformkonyha.
 Cikkünk a 6. oldalon

Dallal, simogatással 
gyógyítják a babákat
Szabóné Csikai Ágnes zenepedagógus önkéntes 
munkaként a koraszülött részlegen  ringató- 
foglalkozásokat tart a csöppségeknek. A szülők 
szerint egyértelmű, hogy a zeneszó gyógyító  
hatást gyakorol a kicsikre.

A város új 
díszpolgára 
Az idén 44 éves kecskeméti 
rajzfilmstúdió élén a kezdetek 
óta Mikulás Ferenc áll, akit jú-
niusban az önkormányzati tes-
tület díszpolgárrá választott. 

Újra világ-
bajnok
A szardíniai tereptriatlon világ-
bajnokságon Boronkay Péter 
remek teljesítménnyel állha-
tott ismét a dobogó legmaga-
sabb fokára.

4. oldal 14. oldal 21. oldalEGÉSZSÉGÜGY KULTÚRA SPORT

3. oldal

Jó hír bringásoknak

OLVASSA AZ INTERNETEN 
MINDENNAP!

Év végétől lőttek 
a ballószögi lőtérnek
A ballószögi helyhatóság döntött a 
nyáron: december 31-ével felszámol-
ják a lőteret. Állítólag nem tetszik a 
lakosságnak a zaj, nincs elég helyi 
a tagságban – szerintük nagyrészt 

idegen, gazdag emberek sportolnak 
ott. A település a tulajdonos, s mivel 
nem látják a működés előnyét, csak 
a kárát, ezért a bezárás mellett dön-
töttek.

Mindszenty 
szobor- 
szentelés

Vasárnap az ünnepi szentmisét 
követően avatták fel a Nagy-

templom mellett Mindszenty 
József bíboros mellszobrát. 
A műalkotás a Lakiteleki 
Népfőiskola ajándékaként 
került Kecskemétre. 

A szobor szentelésébe 
Bábel Balázs érsek atyán 

kívül a jelenlévő papok is be-
kapcsolódtak. Áldást kaptak a 

jelenlévők Szent István, Boldog Gi-
zella és Szent Imre ereklyéivel. 

5. oldal
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Megölte 
barátnőjét 
az egykori 
színész?
Csak kisebb szerepekben láthatta 
a kecskeméti közönség azt az 
egykori színészt, akit barátnője 
megölésével gyanúsítanak a 
rendőrök. Háttérszereplő volt, 
például a Hello, Dolly!-ban,  
a Danton halálában, és  
az Osztrigás Miciben.

T. Gábor 2006 és 2009 között volt a 
Kecskeméti Katona József Színház tár-
sulatának tagja. Segédszínész, majd 
rendezőasszisztens és súgó is volt a 
teátrumban. A rendőrség szerint a je-
lenleg Vas megyében mentősként dol-
gozó férfi okozhatta 18 éves, Boba köz-
ségben élő barátnőjének halálát. A lány 
a házuk lépcsőjéről a pincébe zuhant. 
Eleinte úgy tűnt, szerencsétlen baleset 
áldozata lett a fiatal nő. Ám szeptem-
ber elsején őrizetbe vették, és előzetes 
letartóztatásba helyezték a lány barát-
ját, T. Gábort, aki egyébként tagja a 
bobai képviselő-testületnek. A hivata-
los tájékoztatás szerint a gyanúsított 
„több alkalommal közepes, illetve azt 
meghaladó erővel bántalmazta” a fiatal 
lányt, aki belehalt a sérüléseibe.

T. Gábor 2006-ban a Szolnoki Szig-
ligeti Színházból szerződött Kecske-
métre. A közönség kisebb szerepek-
ben láthatta felbukkanni. Hat évvel 
ezelőtt állítólagos erőszakos ügyei mi-
att kellett elhagynia Bács-Kiskunt, ezt 
azonban egyelőre senki sem erősítet-
te meg. Színházi tevékenysége során 
T. Gáborra nem volt jellemző az ag-
resszív viselkedés. Előfordult ugyan, 
hogy a privát életben „elszakadt nála 
a cérna”, de ezek a viták sem fajultak 
el annyira, hogy rendőrségi ügy lett 
volna belőle.

Wojtyla házi-buli

Neves vendégeket köszönthettek a 
napokban a Karol Wojtyla Barátság 
Központban. 

Előbb Kozák Danutával találkoz-
hattak a közösség tagjai, majd Csík 

Jánossal és muzsikus barátaival ün-
nepelték a ház alapító igazgatójának, 
Farkas P. Józsefnek a születésnapját. 
A születésnap természetesen ünnepi 
ebéddel zárult. 

Farkas Gábort, az Európa Jövője 
Egyesület alapító elnökét kérdez-
tük a negyedszázados születés-
nap apropóján.

– Amikor megálmodta a Csiperót, ho-
gyan képzelte el annak jövőjét?

– Lehet, hogy nagyképűen hangzik, 
de pont így. Biztos voltam a sikerben, 
és be is igazolódott. Meggyőződésem 
volt, hogy erre szükség van Európá-
nak ebben a részében, ahol mi élünk. 
Fontos, hogy a gyerekek megtanulják, 
vannak más helyek és emberek, akik 
másként élnek, másként énekelnek és 
beszélnek. És abban is biztos voltam, 
hogy Kecskemét erre a legalkalma-
sabb hely. A Főtér a templomokkal a 
tolerancia, a tizenhat kijáratával (ami 
bejárat is) pedig a nyitottság szimbó-
luma. 

– Mikor látszódott, hogy a kezde-
ményezésnek van létjogosultsága?

– Már az első rendezvénynél, 1991-
ben. Akkor már érezni lehetett, hogy 
ez az egész városé. Azóta is sokan le-
szólítanak az utcán, várják, kérdezik, 
mikor lesz a következő Csiperó. És 
nem csak Kecskeméten várják. Tíze-
zernél is több családot mozgattunk 
meg világban a kezdetek óta. 

– Melyik volt a legnehezebb pilla-
nat az évek során?

– Végig nehéz volt. Ennek legfőbb 
oka, hogy sajnos a politika mindig bi-
zalmatlan volt.  Pedig sokszor olyan 
dolgokat is megoldottunk, amit a po-
litika nem tudott. Például, amikor a 
szerb-horvát háború alatt a felnőttek 
egymást ölték, itt a Csiperón a szerb 
és a horvát gyerekek együtt fociztak.

– Lesz ünnepség?
– Nagyon szeretném, ha lenne. És 

akkor meghívnánk Rúzsa Magdit, aki 
1995-ben kishegyesi kisgyermekként 
énekelt a színpadon.

– Hol tart az OPEN 2018 projekt, 
melyet szintén ön indított útjára?

– Október 11-én jön a harmadik for-
duló leadása, majd november 27-én, 
Madridban dönt az Európai Ifjúsági 
Tanács a nyertesről.

25 éves a Csiperó

Garabó: borúra derű

A borús időhöz illően kedvetle-
nül indult szombaton a Szent 
Mihály-napi Garabó Vásár, de 
vasárnapra az idő kiderült, a 
kedv felderült. A hagyományőrző 
kínálat és az érdeklődők végül 
csak vásári forgataggá változ-
tatták a főteret.

A Hirös.hu videója szombat délben 
még hibernált állapotban ábrázolta 
a Garabót, ponyváról vizet leöntő 
árusokkal és mezítlábas, de fázását 
azért tagadó protokol-juhásszal. No 
de aztán vasárnapra minden rendbe 
jött, volt minden, népi játékok, finom 
ízek, látnivalók. 

A Garabó Vásár részeként a Me-
gyei Értéktár tanúsító okleveleit is 
átadták a Cifrapalotában. Az alábbi 
kecskeméti és környékbeli értéke-
ket tartották érdemesnek oklevéllel 
elismerni: Bugaci Ősborókás, Bugac-

monostor, Bugacpuszta és a bugaci 
pásztorélet, Helvécia Bagolyvár, Hel-
vécia Római katolikus Nagyboldo-
gasszony templom, Helvéciai Hege-
de Kertészet, Helvéciai Református 
templom, Helvéciai Wéber Tanya, 
Bóbis Gyula életműve, Bohém Rag-
time Jazz Band munkássága, Bozsó 
János festőművész, múzeumalapító 

életművéből álló gyűjtemény, Buda 
Ferenc munkássága, Cifrapalota 
épülete, Csík zenekar munkássága, 
Csiperó Fesztivál, Kálmán Lajos nép-
zenekutató munkássága, Katona Jó-
zsef életműve, Katona József Színház 
épülete, Kecskeméti Animációs Film-
fesztivál, Kecskeméti barackpálinka, 
Kecskeméti Katona József Múzeum 

Képzőművészeti Gyűjteménye, Ko-
dály Zoltán életműve, Magyar Nép-
mesék rajzfilmsorozat, Messzi István 
életműve, Szemerey Andorné Törös 
Olga életműve, Tóth Menyhért élet-
műve, Univer Erős Pista, Kecskeméti 
magyar kajszibarack, Aranyegyháza 
kincsei – Füstölt mangalica disznóto-
ros étkek, Gyöngyösi Mátyás Helytör-
téneti Gyűjtemény, Órák Háza, Tör-
ténelmi Kun-szállás Foglalás, Benke 
László gasztronómiai munkássága, 
Geréby Kúria Hotel és Lovasudvar, 
Kiss Cukrászda- Kiss Zoltán cukrásza-
ti termékei, Ortan Patrik – szíjgyártó 
és nyeregkészítő alkotói munkás-
sága, Polyák Imre sportolói életmű-
ve, Pusztatemplom romjai, Rimóczi 
László – Grillázs termékei, Szent La-
jos templom Lajosmizse (Lajosmizse 
Római Katolikus Templom), Tanya-
csárda, Kodály Zoltán nevelési elvei 
(Kodály-módszer). VJ
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A napokban tartották meg a 
Mercedes-Benz „Csillag” Bölcső-
de és Óvoda megnyitó ünnep-
ségét. A beruházás a Széchenyi 
2020 program keretében valósult 
meg csaknem 250 millió forintos 
támogatással, és a vállalat 
azonos mértékű anyagi hozzájá-
rulásával.

Az ünnepségen egyebek mellett el-
hangzott: a Mercedes-Benz Manu-
facturing Hungary Kft. elkötelezett 
a jövő generációi és a családbarát 
munkahely megteremtése iránt. 
Ezért épített bölcsődét és óvodát 
munkatársai gyermekei számára. Az 
intézmény megnyitása mérföldkő a 
gyár és Kecskemét életében is, hi-
szen ez a fejlesztés is a hosszú távú, 
közös bizalomról tesz tanúbizony-
ságot.

– A „Csillag” Bölcsőde és Óvoda 
fenntartója a Mercedes-Benz, amely 
28 gyermek bölcsődei és 40 apró-
ság óvodai ellátását teszi lehetővé. A 

Mercedes felelős vállalatként szeret-
ne aktív szerepet vállalni a régió éle-
tében, hogy Kecskemét megerősítse 
központi szerepét az autóiparban, 
és élhető, vonzó lakóhely legyen a 
jövőben is. Ehhez járul hozzá a gyár 
saját óvodája és bölcsődéje, amely le-
hetővé teszi, hogy a gyárban dolgozó 
szülők több időt tölthessenek gyer-
mekeikkel, akik pedig minden tekin-
tetben korszerű és ideális környe-
zetben tölthetik mindennapjaikat, 

közel a szüleikhez – hangsúlyozta az 
ünnepségen Thomas Geier, a Merce-
des-Benz Manufacturing Hungary Kft. 
gyárigazgatója.

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester köszöntő beszédében 
örömét fejezte ki, amiért a Merce-
des-Benz nemcsak a város gazdasági, 
hanem társadalmi fejlődéséhez is ak-
tívan hozzájárul.

– Kecskemét valódi szövetségest 
talált a Mercedes-Benzben, és ez a 

társadalmi felelősségvállalás, illetve 
az ifjúság érdekében megtett lé-
pésekre is igaz. Közösen újítottuk 
meg a szakképzési és felsőoktatási 
rendszert, együtt indítottuk el az 
infrastrukturális fejlesztéseket és a 
bérlakás programot. A most nyíló új 
óvoda és bölcsőde is azt bizonyítja, 
hogy céljaink mellett a jövőbe vetett 
hitünk és a tettrekészségünk is kö-
zös – jelentette ki Szemereyné Pataki 
Klaudia. Sipi
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Csillag óvoda nyílt 
a Mercedes-Benz területén

Jó hír a kerékpárosoknak

Kecskemét közigazgatási terü-
letén 67,9 km hosszú kerékpá-
rút-hálózat található. Ennek egy 
része önálló kerékpárút, más 
részén a gyalogosok és a kerék-
párosok osztoznak. 

A fejlesztés folyamatos (és az állagrom-
lás) folyamatos, mint ahogy az újabb és 
újabb tervek kialakítása is. A Kecske-
mét-Városföld között a napokban áta-
dott kerékpárút, valamint Gaál József 
alpolgármester szavai az Autómentes 
Nap végén reményt adtak a kerékpá-
rosoknak. Meg is kerestük Novák Kor-
nélt, aki a Városüzemeltetési Osztály 
Közmű- és Közterület-fejlesztési cso-
portjának csoportvezetője, hogy minél 

többet megtudjunk az általa elkészített 
kerékpáros közlekedési koncepcióról.  

Kiderült, hogy a kerékpáros reform 
első lépésére már nem is kell sokat vár-
ni. Ugyanis a tervek szerint az I. ütem 
november 15-re megvalósul. Ennek 
egyik eleme, a Szent István király kör-
úton, a Szőlőfürt fogadótól a Műkerti 
lakótelepig tartó szakaszon a zárt ke-
rékpársáv kialakítása. Ez az egyetlen 
hely Kecskeméten, ahol minden meg-
felel a KRESZ előírásainak ahhoz, hogy 
az út szélén egy folyamatos sárga vona-
lat húzva kijelöljék azt a szakaszt (zárt 
kerékpársáv), melyet csak a kerékpáro-
sok használhatnak. 

 A másik elem a nyitott kerékpársáv 
és a kerékpáros nyom kijelölése. Ezek 

arra szolgálnak, hogy a nagykörúton 
belül egyrészt lerövidítsék az utat, 
másrészt gyorsabbá és biztonságosab-
bá tegyék a kerékpáros közlekedést. 
Ez azt jelenti, hogy egyirányú utcákat 
nyitnak meg szemből a kerékpárosok 
számára. 

Egyirányú utcák, ahol a kerék-
párosok szembe mehetnek majd a 
forgalommal: Budai u., Kada E. u.- 
Erdősi I. u. között (csak a térkőig) 
Nyíl u. (csak a Hoffmann J. u. – 
Petőfi utcai szervizút között) 
Mária u.; László K. u.; Ótemető u.; 
Fecske u. Fűzfa u. – Rákóczi u. között; 
Klapka u. Bem u. – Fűzfa u. között; Vak 
Bottyán u.; Árok u. Kaszap u.- Kada E. u. 
között; Rigó u.; Simonyi u. 

Államtitkár lesz 
a Knorr-Bremse 
korábbi igazgatója
Glattfelder Béla helyére a Kecske-
méten jól ismert Lepsényi István, a 
Knorr-Bremse Fékrendszer Kft. ko-
rábbi ügyvezető igazgatója kerül no-
vember 1-től – közölte a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium (NGM) az MTI-vel 
hétfőn. Lepsényi István gazdasági 
mérnök, okleveles gépészmérnök, 
1990-től 1995-ig az Autokonszern Rt. 
elnök-vezérigazgatója, 1991 és 1994 
között a Magyar Suzuki Rt. vezér-
igazgatója volt. Ezt követően 2015-ig, 
több mint húsz éven át a Knorr-Brem-
se Fékrendszer Kft. ügyvezető igazga-
tójaként dolgozott – közölte az NGM.

Évadnyitó 
premier 
a Cirókában
Október 3-án mutatja be a Ciróka 
Bábszínház Lúdas Matyi című előadá-
sát Vidovszky György rendezésében. 
Fazekas Mihály klasszikus elbeszélő 
költeménye alapján Tasnádi István írt 
színpadi változatot, amelyet először a 
Budapest Bábszínház mutatott be.

A Ciróka idei első bemutatója erre 
a szövegváltozatra épül, de az ősbe-
mutatótól merőben eltérő színpadi 
felfogásban dolgozza fel. A darab 
zeneszerzője Monori András, a lát-
ványtervező pedig Mátravölgyi Ákos. 
A társulati tagok mellett a Maladype 
Színházból ismert Lendváczky Zoltán 
Döbrögi szerepében, a Színművészeti 
Egyetem bábszakosa hallgatója, Hor-
váth Márk pedig Matyi szerepében lép 
színpadra. Mellettük Krucsó Júlia Rita, 
Nyirkó Krisztina és Ivanics Tamás kel-
tik életre a bábokat.

Megszűnik a korlátozás 
a Petőfivárosban
Megszüntettük Petőfiváros teljes 
területén a 40 km/h sebesség kor-
látozást, csak a már korábban kihe-
lyezett sebesség korlátozások ma-
radnak érvényben. Egységesítették 
Petőfiváros közlekedési rendjét. Az 
új rend szerint kialakított álláspont 
a helyi lakosok igényeit és a rend-
őrség elvárásait is figyelembe vette.  
Széles köz kátyúzása megtörtént 
és Felsőszéktó közterületei napele-
mes közvilágítást kapnak. A  Petőfi 
Park fejlesztése is folyamatban van, 

ivókút és kamerák, asztalok és pa-
dok telepítése megtörtént, kerítés, 
növények, kerékpár tárolók, kondi 
elemek kerülnek még kihelyezésre 
valamint gyerekcsúszda. 

Felsőszéktó építési szabályai 
a lakosság javaslatait figyelembe 
véve változnak. Több száz szerző-
dést kötött már az önkormányzat 
és több tucat építési engedélyt már 
ki is adott külterületekre az elmúlt 
három évben, de még mindig nem 
annyit, amennyire igény lenne.

Fotók: Banczik Róbert

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Csizovszki Botond még nincs egy kiló, de már saját énektanár jár hoz-
zá a megyei kórház koraszülött részlegére. Csöpp lábán mérőműszer, 
szájában gyomorszonda, körülötte komoly műszerek, mégis mosolyog, 
amikor felcsendül a dal az intenzív szobában. Jelenleg ő a legapróbb 
növendéke Szabóné Csikai Ágnes zenepedagógusnak, aki hétfőnként 
és csütörtökönként tart PIC-Ringató foglalkozásokat Kecskeméten. 

Pásztor Andrea

Tíz perccel a foglalkozás előtt érünk 
a 3. számú koraszülött intenzív szo-
bába, ahol négy apróság fekszik. 
Csizovszki Bertold és Botond szep-
tember 2-án 30 hetesen látta meg a 
napvilágot. Édesanyjuknak már au-
gusztus 12-én be kellett feküdnie a 
kórházba, ugyanis az egypetéjű ikrek 
nem egyformán fejlődtek, aggódtak a 
kisebbik életéért. A császármetszés 
után kiderült, jogos volt a nőgyógyász 
félelme, hisz Botond mindössze 820, 
Bertold pedig 1470 grammal jött vi-
lágra. A csöppségek lélegeztető gépre 
kerültek, de a szakemberek gondos-
kodásának, szüleik szeretetének kö-
szönhetően szinte napról-napra erő-
sebbek. Édesanyjuk biztosan tudja, 
hogy ebben része van Szabóné Csikai 
Ágnes Ringató foglalkozásainak is.

– Mi már az első naptól meséltünk 
a fiúknak, nem csak magyarul, ango-
lul is, hiszen szeretnénk, ha kétnyel-
vűek lennének – meséli az édesanya,  
Szabó-Mikor Kitti. Zöld maszkja 
mögül csak csillogó szeme látszik. Ő 
bent lakik az ikrekkel, férje Borotáról 
ingázik, hogy minél többet lehessen 
velük. – Nem sokkal a picik születése 
után találkoztunk Ágival, amikor még 

nagyon aggódtunk a fiúkért – emlék-
szik vissza. – Hihetetlen, de már az 
első közös éneklésünk után ugrás-
szerű növekedésnek indult a súlyuk. 
Biztos vagyok abban, hogy ez a mu-
zsikának is betudható. 

– Látható a gépeken, hogy javul a 
szaturációjuk, amikor a zeneszóra rin-
gatjuk őket. Hatékonyabb a légzésük, 
ezért nyugodtabbak és jobb a közér-
zetük. Ez nekünk is erőt ad – veszi 
át a szót Csizovszki Balázs, a büszke 
édesapa.

Ekkor toppan be a hármas számú 
szobába Szabóné Csikai Ágnes gitár-
jával a hóna alatt. Mosolyától mintha 
kicsit melegebbé, barátságosabbá 
válna a rideg kórterem. Kiderül, Ber-
toldnak és Botondnak van egy dala, 
rögtön bele is kezdenek: Láttál-e már 
valaha, csipkebokor vesszőt, énekli 
átszellemülve Kitti és Balázs is, ke-
zükben pokrócba bugyolált aprócska 
fiúcskáik. 

Időnként belecsipog egy-egy mű-
szer, villognak a kijelzők, mégis mint-
ha messzire repülnénk. A nyugtató 
dallamok után vidámabb dalok jön-
nek, a kicsik békésen alszanak. A Kis 
kece lányom után mi is következhetne 
más, mint a Cifrapalota. „Kicsi vagyok 
én, majd megnövök én, apánál és 
anyánál is nagyobb leszek én” – ének-

lik. A koraszülött intenzíven új értel-
met nyernek a jól ismert sorok. Most 
Bertold arcán jelenik meg halvány 
mosoly. Ő komolyan veszi a dalt, hisz 
már egyre nagyobb adagokat eszik cu-
misüvegből édesanyja tejéből. – Nem 
tudhatjuk, tényleg mosolyognak-e, de 
látjuk, hogy jól érzik magukat, és ne-
künk ennyi elég – súgja Balázs.

Az ikrek mellett piheg édesany-
ja ölében Sabac Botond, aki 2130 
grammjával nagyfiúnak számít a kór-
teremben. Anyukája, Andrea suttogva 
meséli, hogy miután először hallotta 
babája Ágit énekelni, rögtön ki is ke-
rült az inkubátorból. 

Négy kisbaba durmol békésen a da-
lokra, de egy ötödik is sejteti, tetszik 
neki, amit hall. Nagyné Szigeti Dóra, a 
kórház PR menedzsere kisfiát hordja 

a szíve alatt, aki a közös éneklés alatt 
végig jókedvűen rugdosott. Dóra ösz-
szeszorult szívvel néz a picikre, pont 
akkorák, mint az övé. Pedig csak no-
vember végére van kiírva a szülés. 

Gyorsan elszáll a negyedórás foglal-
kozás, ennyi pont elég a koraszülött 
babáknak, de Ágnes arra biztatja az 
anyukákat, apukákat, énekeljenek a 
babáknak nélküle is. 

– Kezdetben számomra is nagyon 
nehéz volt látni azokat a csöppsé-
geket, akiknek még édesanyjuk po-
cakjában lenne a helyük, lelkiekben 
meg kellett erősödnöm, hogy bátorít-
hassam az édesanyákat, édesapákat. 
Ettől függetlenül szinte nincs olyan 
közös éneklés, amit ne könnyeznék 
meg – vallja be Szabóné Csikai Ágnes, 
miután elbúcsúzunk a szülőktől. 

Köszönet az énekért
Kelemen Edit, a koraszülött-részleg 
vezetője fogad minket, aki büszke 
arra, hogy a vidéki kórházak közül 
elsőként Kecskeméten indulhatott el 
ez a program. – Szerencsére olyan 
irányba fejlődik a szakma, hogy az 
anyukák, apukák is bent lehetnek a 
koraszülött csecsemőkkel, részesei le-
hetnek az ápolásuknak. Mi mindig na-
gyon örülünk, amikor Ágnes gyönyörű 
hangját halljuk a részlegen, ilyenkor 
nyugodtabbak a szülők, a babák pedig 
élvezhetik a zene, a ringatás jótékony 
hatását. Hálásak vagyunk önként fel-
vállalt munkájáért, és bízunk abban, 
hogy követőkre talál majd. 

Csányi J.krt. 14. (volt T-Com):
Kecskemét főterén, a Cifrapalota mellett 

180 m2 alapterületű, teljes portálos kialakítású, 
korszerű infrastruktúrával rendelkező 

(PC-kábelezés, központi klíma, szünetmentes 
tápellátás hálózata) 

üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. (volt Szigma áruház):
Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi úton, 

647 m2 + 170 m2 pince alapterületű,
kiszolgáló helyiségeket is magába foglaló,

portálos kialakítású, impozáns, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. (volt UniCredit Bank):
Kecskemét, Rákóczi út – Wesselényi utca sarkán 

266 m2 alapterületű, portálos kialakítású, 
előzőleg pénzintézetként működő, jó műszaki 

állapotban lévő, korszerű infrastruktúrával 
rendelkező (PC-kábelezés, központi klíma, szünet-

mentes tápellátás hálózata) 
üzlethelyiség kiadó.

Érdeklődni: 06-30/3-717-258

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Dallal, simogatással gyógyítják a babákat

Nimród az énekszót hallva 
egyre nagyobb adagokat eszik Kelemen Edit

Szabóné Csikai Ágnes 
önkéntesként igyekszik segíteni 

a koraszülött kicsiken
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Nem kér Ballószög az országosan 
elismert lövészklub zajából

Összetett a dolog: bár az egész megyében nincs ilyen jogosítvá-
nyokkal rendelkező telep, bár az ottani lövészek komoly verse-
nyeket nyernek, mégis bezárják a ballószögi sportlétesítményt. 
A helyiek ugyanis azt érzik: idegen, gazdag emberek zaját kell 
hallgatniuk.

Vandlik János

A ballószögi helyhatóság döntött a 
nyáron: december 31-ével felszámol-
ják a lőteret. Állítólag nem tetszik a 
lakosságnak a zaj, nincs elég helyi a 
tagságban – szerintük nagyrészt ide-
gen, gazdag emberek sportolnak ott. 
A település a tulajdonos, s mivel nem 
látják a működés előnyét, csak a ká-
rát, ezért a bezárás mellett döntöttek.

– Azt kérdezik tőlünk az önkor-
mányzatnál, hogy „mi haszna van 
ebből Ballószögnek?” – mondja Fo-
dor Sándor, a lőtér oktatója. Pedig 
szerinte ez nem kérdés: hazánk min-
den tájáról és más országokból is 
rendszeresen jönnek sportlövők, akik 
viszik magukkal a község jó hírét. A 
lőtér országszerte ismert, szeptem-
ber 29-én például a katonaság tartott 
itt több megyére szóló honvédelmi 
napot diákoknak. Az eredményeik is 
impozánsak:

– Évente minimum öt országos baj-
noki címet produkálunk 2008 óta, a 
legkiemelkedőbb eredményünk pedig 
2013-ban született, amikor csapatunk 
világbajnoki bronzérmet szerzett 
„történelmi pontlövésben”. Így ne-
vezik a régi típusú elől töltős puskák 

versenyét, amiben különösen jónak 
számítunk – folytatja.

A lőtér különlegessége abban rejlik, 
hogy automata, vagyis sorozatlövésre 
alkalmas fegyvereken kívül szinte bár-
mit használhatnak itt az engedélyek 
szerint. Tehát nem csak pisztolyt, 
hanem akár vadászpuskát, sőt gép-
karabélyt is. Ilyen lőtéri jogosítvány 
Fodor Sándor szerint kevés van az 
országban.

Ez persze azt is jelenti, hogy válto-
zatos durrogással „szórakoztatják” a 
környéket, de a hivatalos akusztikai 
szakértői vélemények szerint a kibo-
csátott zaj nappal megfelel az előírá-
soknak. Éjjel pedig nem lőnek. No és 
arról, hogy miként folytatódik majd a 
település és a sportklub közötti vita, 
így szól Fodor Sándor:

– Nem hagyjuk annyiban a dön-
tést. Semmibe nem kerülünk az ön-
kormányzatnak, s bár nem fizetünk 
bérleti díjat, mindent saját erőből fej-
lesztünk, szépítünk. A Magyar Sport-
lövészeti Szövetség is megkereste a 
határozat miatt Ballószög vezetését, 
de nem válaszoltak még a levélre. 
Meg fogjuk találni a módját, hogy 
megmentsük a hazai lövészetnek ezt 
a kiváló helyet…

Az érdeklődés erősödik
Növekszik a sportlövők száma, Fo-
dor Sándor szerint az elmúlt évek-
ben mintegy 30 százalékkal emel-
kedett a taglétszámuk.

Hogy miért a növekedés? Ezt 
név nélkül nyilatkozó, a ballószö-
gi lőtértől független spotlövők 
véleménye alapján körvonalazzuk, 
persze nem reprezentatív módon. 
Szerintük sokakat a néhány évvel 
ezelőtti, „kerítésen belüli” önvé-
delmet érintő jogszabályok köny-

nyítése bátorított. A nyilatkozók 
egyetértettek abban is, hogy a 
klasszikus önvédelmi fegyvervise-
lési engedélyek visszaszorulóban 
vannak, egyre nehezebb jogosult-
ságot kapni. Így ebből a szférából 
is szivároghatnak át érdeklődők a 
sportlövészet területére. Kérdé-
sünkre, hogy az új jelentkezők kö-
reiben a migrációval kapcsolatos 
félelmek tetten érhetők-e, egyelő-
re határozottan nem volt a válasz.

Az altatásnál 
is voltak 
már gondok
A polgármester megfontoltnak mu-
tatkozik, többoldalúan látja a hely-
zetet: – Nekem nincs bajom velük. 
Valóban sokat tettek a lőtérért, sen-
ki sem vitatja az eredményeiket, de 
a testület döntött, részünkről végle-
ges az elhatározás – mondja Somo-
gyi Lajos. Hozzáteszi, hogy sokkal 
mélyebb dologról van szó, mint né-
hány szomszéd ellenérzéséről. – A 
lőtértől három kilométerre is hal-
lom a fegyverek hangját, az óvodai 
altatásnál is voltak már gondok. Sok 
ballószögi csendben bosszankodik. 
Így a testület a lakosság oldalára állt 
– mondja. Szerintük a lőtér teljesen 
elszeparálódott a helyi közösségtől. 
Régebben a falu ünnepi rendezvé-
nyein is részt vettek, ma már nem; 
beszélnek utánpótlás-nevelésről, de 
valójában nem csinálják; meghívták 
őket a döntést előkészítő közme-
ghallgatásra és a testületi ülésre, 
nem jöttek el. Valójában úgy érzik, 
hogy a lőteret és Ballószöget össze-
kötő kapocs napjainkra tulajdon-
képpen csak a zaj maradt.

Engedélyes és engedélymentes eszközök forgalmazása.
Kecskemét, Nagykőrösi u.16. • Nyitva: H-P: 9-18, Szo: 8-13 • Tel/Fax: 06 76/ 417-017

WWW.MILITARI.HU

Engedélyes és engedélymentes eszközök forgalmazása.

Zöld Pont Vadász és ÍjászboltMilitary, taktikai, vadász ruházat 
és felszerelés. Hálózsákok, 

hátizsákok, bakancsok, kések, airsoft felszerelések nagy választékban.

Lőttek 
a lőtérnek
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TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Sózni vagy nem sózni? – ez a 
legfőbb kérdés a tanévkezdés 
óta az iskolai, óvodai konyhákon. 
Hosszas halogatás után ugyanis 
szeptember 1-jével elindult a 
menzareform.

Pásztor Andrea

Egy hónapja állandó téma a szülők 
körében, vajon megeszi-e a gyerek a 
megreformált ebédet az óvodában, 
iskolában. Vannak, akik a biztonság 
kedvéért otthonról is küldenek jó fa-
latokat csemetéjüknek, de felreppen-
tek olyan pletykák is, miszerint egyes 
intézményekben osztálysót adnak be, 
hogy azzal tegyék ehetővé az ebédet.

De miről is szól pontosan a szep-
tember 1-jével életbe lépő rendelet? A 
cél, hogy egészségesebb és a korábbi-
nál változatosabb fogásokat kapjanak 
a gyerekek a bölcsődékben, óvodák-
ban, iskolai menzákon. Az ételek ösz-
szetételét pontosan meghatározták. 
Száműzték a konyhákból az egész-
ségtelen adalékanyagokat, így például 
szeptember 1-jétől nem lehet porból 
krumplipürét készíteni. Helyette vi-
szont sokkal több zöldség, friss gyü-
mölcs kerül a menzán az asztalokra, 
és ügyelni kell arra is, hogy elegendő 
tejterméket fogyasszanak a gyerekek. 
A legfontosabb változás pedig, hogy 
ezentúl kevesebb sóval, cukorral kell 
főzniük a közétkeztetési szolgáltatók-
nak. A cél nemes: egészséges táplál-
kozásra szoktatni a fiatalokat, hogy 
felnőttként elkerüljék őket a szív- és 
érrendszeri betegségek. A kérdés 
csak az, hogyan lehet egyszerre finom 
és egészséges a menza, vagyis le le-
het-e nyomni a gyerekek torkán az új 
szabályokat.

Kóstoló őrjárat

Megpróbáltunk utánajárni, hogyan 
realizálódnak az új szabályok a kecs-
keméti közétkeztetésben. Elsőként 
a Református Konviktus ebédlőjébe 
mentünk, hogy saját gyomrunkon 
teszteljük a reform menzát. A plety-
kákat hallva kicsit félve kanalaztunk 
a borsólevesbe, de a sok zöldség 
miatt egyáltalán nem tűnt fel, hogy 
sót lanabb lenne. A második fogástól, 
a kecskeméti tarjától pedig egyene-
sen el voltunk ragadtatva. A diákok 
rántott szeletet, párolt répát és pet-
rezselymes krumplit falatoztak mel-
lettünk. Azt mondták, a köret kicsit 
sótlan, a hús íze kompenzálja. 

Miután a refi konyháját letesztel-
tük, kíváncsiak voltunk, mi a helyzet 
más intézmények menzáján. A Precíz 
Kft. nyolc kecskeméti iskola mintegy 
3500 diákja számára főz naponta. 
Ezek közül a Kodály-iskolába invitál 
minket Beregszászi Zoltánné ügyve-
zető. Nem véletlen, hisz itt már régóta 
nagy hangsúlyt fektetnek az egészsé-
ges étrendre, így talán nem volt olyan 
éles a váltás szeptember 1-jén.

Beszélgetés közben mi is nekilá-
tunk az ebédnek. A zsemlegombóc 
leves fotósunk kedvence, meg is eszi 
az utolsó kanálig. Egy kis csípős papri-
kát ugyan tenne bele, mondja, egyéb-

ként minden tekintetben megfelel az 
ízlésének. – Hogy lehet ez?– kérdez-
zük Beregszásziné Gizikét. Kiderül, 
a korosztályra előírt sómennyiséget 
2020-ig kell elérni, addig is évente 
10 százalékkal kell csökkenteniük. 
Folytatásként a gyümölcspüré mellett 
döntünk. Nem tűnik fel, hogy keve-
sebb lenne benne a cukor, kellemesen 
savanykás, ízletes a hús is, jó menzás-
ként semmit sem hagyunk a tányéron. 
Hiányérzetünk csak azért lehet, mert 
a túrórudiból sajnos nekünk nem jár.

Tragikomédia a konyhán

A Bakos és Társai Bt. két konyhában 
– a Mátyás iskolában és a Bolyai gim-
náziumban – főz. Ezekből tizenegy 
további iskolába szállítják az ételt a 
tálalókonyhákra, emellett ők biztosít-
ják az étkezést egy önkormányzati és 
két egyházi fenntartású óvodában is. 
Mi a Bolyaiba mentünk próbamenüre, 
előzetes figyelmeztetés nélkül.

Még a folyosón elegyedünk szóba 
egy tanárnővel, aki láthatóan otthon-
ról hozta az ebédet. – Két hétig bír-
tam a reform menzát, aztán feladtam 
– mondja Kothenczné Kemény Éva. 
– Lemondtam a menzát, mert nem 
sikerült megszokni az új ízvilágot. Ha 
nekünk nem is, az ételkiszállítóknak 
mindenképp kedvez az új rendelet, és 
a büfé forgalmát is fellendítheti.

Az ebédlőben kiderül, nem minden 
tanár adta fel. Asztaluknál egy piros 
doboz jár körbe, tele fűszerekkel. – 
Himalája só, erős paprika, fekete és 
cayenne bors, ezek a legszükségeseb-
bek ahhoz, hogy élvezhetővé tegyék a 
reform menüt – mutatja Ábel Józsel. 
– Tudjuk mi, hogy nem a konyhások 
hibája, de másképp nem bírjuk meg-
enni – magyarázza.

Bakos Tamás, a Bakos és Társa Bt. 
ügyvezetője is látja, hogy fűszerezik 
át a tanárok az aznapi ételt. – Tragiko-
média, mondja mosolyogva. – A gye-
rekek azt hihetik, elfelejtettünk főzni.   

– Alapvetően egyetértek a rendelet-
tel, a só csökkentésével kapcsolatban 
azonban nem lennék ilyen szigorú – 
vélekedik Bakos Tamás.  – Bár tény, 
hogy a só bevitelünk egyharmada is 

kielégítené élettani igényeinket, az 
ételek ízét mégiscsak ez az ásványi 
anyag emeli ki. Éppen ezért sajnos ve-
lem is többször előfordult, hogy sírva 
ettem saját ételeinket, és kénytelen 
voltam utána sózni. 

Ezt egyébként bárki megteheti. A 
rendelet ugyanis lehetőséget ad arra, 
hogy ha nem is az asztalokhoz, de az 
ebédlő sarkába kitegyék a sószórót, 
egy kis elrettentő tábla kíséretében, 
amely a túlzott só fogyasztás veszé-
lyeire figyelmeztet. 

A gimisek közül sokan kóstolás 
nélkül sóznak, a konyhás nénik nem 
győzik utántölteni a sószórót.  A 
szomszéd asztalnál három lány épp 
végez az ebéddel. Azt mondják, a teg-
napi mustáros ragu egészen jó volt. 
– Én épp ma mondtam le a menzát – 
közli Piránszki István, egy 12.-es fiú. – 
Így se, úgy se eszem meg, akkor meg 
miért fizessek érte? – kérdi. 

A leves egyébként ehető, érződik 
a zöldség, a hús íze, valami mégis hi-
bádzik. A sárgaborsó főzeléknél már 
bánom, hogy én csak óvatosan sóztam 
a pultnál, a pörkölttel együtt is íztelen. 
A Sómese királyának érzem magam. 

A zsebpénz sok 
mindent megold
– Ez van, ha pontosan betartjuk a 
megkövetelt sómennyiséget – tárja 
szét a kezét Bakos Tamás. – Meg 
van kötve a kezünk. Igyekszünk 
zöldfűszerekkel kompenzálni a só 
hiányát, de csodát nem tehetünk. 

Bakos Tamás az aggódó szülőknek 
annyit üzenne, ők mindent megtesznek 
azért, hogy élvezhetővé tegyék az elő-
írásoknak megfelelő ételeket. Ha azon-
ban otthon inkább zsebpénzzel tömik 
a diákokat, számolniuk kell azzal, hogy 
nem salátát, hanem bizony csipszet, 
csokit vagy kólát vesznek majd rajta…

KESERÉDES SÓMESE
Leteszteltük a megreformált menzát

Anya se főzne jobban?
A zsemlegombóc leves után választ-
hattak a gyerekek májpástétommal 
tálalt burgonyafőzelék, valamint a 
gyümölcsmártásos főtt hús között. 
Túrórudi is járt a kodályosoknak.  A 
2. a osztálynak kifejezetten ízlik az 
ebéd. Néhányan ugyan azt mond-
ják, tavaly finomabb volt a leves, egy 
kisfiú, Valter Artúr azonban kikéri 
magának. – Én anyukámnak is mond-
tam, hogy jöjjön csak be, van mit ta-
nulnia a konyhás néniktől – újságolja.  

– Lehetetlen teljes mértékben 

követni az előírásokat – szögezi le 
Beregszászi Zoltánné. – Sok esetben 
már az alapanyag több sót tartalmaz 
az előirányzottnál. Éppen ezért csak 
annyit tehettünk, hogy minimálisra 
csökkentettük a só és a cukor meny-
nyiségét. Kizárólag zsírszegény hú-
sokkal dolgozunk, a konzerv pedig 
tabu a konyháinkon. Bulgurt, kölest, 
hajdinát eddig is használtunk, elfo-
gadták, szeretik a gyerekek, a cső-
ben sült és a párolt zöldséggel is 
csak keveseknek van gondja.

Az ételek sómennyiségét 2020-ig  
évente 10%-kal csökkentik
Fotók: Banczik Róbert és Pásztor Andrea

Beregszásziné Gizike: 
A pedagógusok nélkül  

nehéz lenne elfogadtatni  
az új ízvilágot 

Bakos Tamás: 
előfordult, hogy én is utánsóztam az ételt

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Elkészült az a közétkeztetési min-
taétrend, amelynek összeállítására 
dietetikus szakértőt kért fel a város, 
és amelyet a szakértő, a szülői mun-
kaközösség, a diák-önkormányzat és 
a szolgáltatók közötti egyeztetések 
előztek meg. 
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A TERMOSTAR Kft. a korszerűsítés élvonalában
Az elmúlt hetekben, napokban két széchenyivárosi épülettömbben 
végeztek fűtéskorszerűsítést a KECSKEMÉTI TERMOSTAR Hőszolgáltató 
Kft. munkatársai. A korszerűsítés élvonalába tartozó cég több mint 
40 éves szakmai tapasztalattal rendelkezik az épületgépészeti szere-
lés-, kivitelezés és fűtési rendszerek üzemeltetése területén.

– A fűtéskorszerűsítés célja az, hogy 
a lakásokban található, eddig szabá-
lyozatlan radiátorokat szabályozha-
tóvá tegyük – mondta a Kecskeméti 
Lapok érdeklődésére Pásztor András, 
a TERMOSTAR Kft. szerelésvezetője. 
– A korszerűsítés részeként az elszá-
molást elősegítő költségmegosztók 
felszerelését is elvégezzük. Így a la-
kóknak lehetősége lesz arra, hogy ezt 
követően úgy fűtsenek, ahogy sze-
retnének. Ha valakinek melege van, 
el tudja zárni a radiátort, ha fázik, 
kinyitja, és nem az ablaknyitásokkal 
fogják szabályozni a helyiségek hő-
mérsékletét. Vagyis, ha takarékos-
kodik, kevesebbet fog fizetni. Társa-
ságunk eddig – egyéb vállalkozókkal 
együtt – a Kecskeméten található 
mintegy tizenegyezer távfűtött lakás 
közül nagyjából hatezerben már el-
végezte a korszerűsítést. Ez hatvan 
százalékot jelent, de remélhető, hogy 
belátható időn belül Kecskemét min-
den távfűtött lakásában megvalósul 
a munka, ezzel is növelve a lakások 
értékét. Érdemes figyelni az eddig 
még nem fűtéskorszerűsített lakások 
lakóközösségének, közös képvise-
lőjének a rövidesen kiírásra kerülő 
pályázatokat, mellyel jelentős támo-
gatás érhető el.

– Milyen feladatok merülnek fel a 
fűtéskorszerűsítés során?

– A feladat két fontos részt foglal 
magába. Az egyik, hogy egy termosz-
tatikus (hőfokszabályzós) szelep 
kerül fel a radiátorokra. Ez önállóan 
tudja szabályozni a helyiségek hő-
mérsékletét. A másik pedig az, hogy 

a radiátorokra egy költségmegosztó 
kerül, és a tavaszi fűtésleállás után 
egy külsős megbízott cég a költ-
ségmegosztók adatait kiolvassa. A 
modernebb költségmegosztók már 
rádiós kiolvasásúak, tehát be sem 
kell menni hozzá a lakásokba. A költ-
ségmegosztó arányszámaival készül 
mindenkinek egyedileg a számlája. Ez 
egyúttal azt is megmutatja, hogy ki, 
milyen mértékben tudott spórolni a 
korszerűsítés után a fűtési energiával.

– Hol végeztek mostanában fűtés-
korszerűsítést?  

– Az elmúlt hetekben, napokban 
például a Lánchíd utca 10-12. és a 
Szimferopol tér 3-4. szám alatti tár-
sasházakban dolgoztunk. Augusztus 
közepén meghívásos pályázaton vet-
tünk részt, amelyet a Széchenyivárosi 
Lakásfenntartó Szövetkezet hirdetett 
meg a két épülettömb fűtéskorsze-
rűsítésére. Sikeresen pályáztunk, 
így megkaptuk a feladatot. Mindkét 
munka harminc-harminc lakást érin-
tett, valamint az épülettömbökhöz 
tartozó garázsokat és közös haszná-
latú helyiségeket is. Ezek a munkák 
jelentős energiamegtakarítást ered-
ményeznek, melynek mértéke az épü-

letek szerkezetétől, fajtájától, a lakók 
fűtési szokásaitól  és természetesen 
az időjárástól is függ. Hosszabb távon 
az átlagos megtakarítás akár harminc 
százalék is lehet.

– Mennyi ideig tart egy-egy kor-
szerűsítés és mire számíthatnak ez 
alatt a lakásokban élők?

– Ötemeletes épületek esetében 
általában három munkanap alatt vég-
zünk a fűtéskorszerűsítéssel, tízeme-
letes házaknál hat munkanapra van 
szükségünk. Egy-egy lakásban négy-öt 
órát töltünk. Leszereljük a radiátoro-
kat, radiátorszelepeket teszünk fel, és 
a radiátor elé egy speciális fordító ido-
mot vagy átkötő csőszakaszt építünk 
be. Ez mindenképpen hegesztési mun-

kával jár, de a falat, a padlószőnyeget, 
a parkettát, a lambériás falfelületeket 
tűzgátló anyagokkal, ponyvával meg-
védjük, így semmilyen kár nem fordul-
hat elő a lakásokban a korszerűsítés 
során. A szerelés után a csöveket is 
lefestjük, majd a nyomáspróba elvég-
zése után „visszaadjuk” a lakást az ott 
élőknek. A költségmegosztók felsze-
relése ezt követően, előre meghirde-
tett időpontban történik. A Lánchíd 
utca 10-12. és a Szimferopol tér 3-4. 
szám alatti társasházak esetében a 
fogyasztásmérésen alapuló elszámo-
lás eszköze a Techem Kft. rádiós le-
olvasású költségmegosztója, melynek 
előnye, hogy a fűtési idény végén – a 
fogyasztási adatok kiolvasása miatt – 
nem kell bemenni a lakásokba, ugyan-
is azokat le tudják hívni az utcáról, 
egy számítógép segítségével. Az el-
számolás részben a költségmegosztó 
adatai, részben pedig a lakás nagysá-
ga, légköbmétere alapján történik. Az 
arányokat a lakóközösségek döntik 
el – a jogszabály által meghatározott 
keretek között –, mely lehet 50-50, 
60-40 vagy 70-30 százalékos.

Örömmel számolt be Pásztor And-
rás szerelésvezető arról is, hogy az 
említett lakótömbök esetében vala-
mennyi tulajdonos rendben, maximá-
lis megelégedéssel „vette át” fűtés-
korszerűsített lakását.    

Egyben arra kéri a kedves lakó-
kat, hogy a fűtés elindulása után, 
ha valakinek problémája lenne az új 
rendszerrel kapcsolatban, jelezze azt 
a közös képviselőjének vagy a KECS-
KEMÉTI TERMOSTAR Hőszolgáltató 
Kft. ügyfélszolgálatán, az éjjel-nappal 
hívható 76/48-18-18 telefonszámon.

„Az akaraterő veled van – robot-
helikopter vezérlése koncentrá-
cióval” – ezen a címen persze, 
hogy megakad a szem. Trükkre 
számítunk, de a kérlelhetetlen 
valóság fogad: mára megcsi-
nálták a sci-fi fénykorában még 
fantasztikus gondolatátvitelt. 
Élménybeszámoló a Kutatók 
éjszakájáról.

A tanítóképző főiskolai karon kezd-
jük kutatni az élményeket, ekkor még 
nem gondolva, hogy valóban éjszaka 
végez, aki komolyan belevág. Már az 
első helyszínen ámulatba esünk, ami-
kor testközelből látjuk az eszközt, 
amely érzékeli az agy elektromos te-
vékenységét. A házigazda elmondja, 
ez tulajdonképpen egy EEG készülék, 
felfogja az agyhullámokat, s megfele-
lő aktivitás esetén jelez a motornak, 
hogy kapcsoljon be. Innen már nincs 
boszorkányság, kell még egy jeladó 
és egy vevő, s máris indul a kis heli-
kopter. A kütyü a gyakorlati felhasz-
nálás terén számtalan lehetőséget kí-
nál, a jövő iskolájában például a tanár 
ellenőrizheti majd, hogy melyik diák 
nem koncentrál kellően. Az egyik lá-
togató sietve meg is jegyzi, milyen 
szép, új világ lesz az.

Mint az, amelyben a Bányai gimná-
zium kis robotjai lesznek majd az em-
ber segítségére. Egy nagyobb fiú ta-
nári magabiztossággal magyaráz egy 
kisebbnek, meggyőző tudással világo-
sítja fel, hogy a kis robotautót hogyan 
kell programozni ahhoz, hogy a kívánt 
feladatokat végrehajtsa. A kisfiú ekkor 
megretten. Nem, nem a robotoktól 
fél, hanem valami felrobbant az ud-
varon… Hamar kiderül, hogy párhu-
zamos mutatványként a helyi fizika 
tanárok közössége éli ki szenvedélyét 

a leglátványosabb, nem mindennap 
bemutatható kísérletek iránt: bombát, 
víz- és szódarakétákat csinálnak. „Ját-
szunk a tűzzel” – ígérik a plakáton, 

van is minden, ami ég, robban, füstöl 
vagy repül. Minden durranást méltató 
taps fogad, mint a varázslóét a Gyalog 
galopp című filmben. Vandlik

A Halupa család a GAMF-on: „A kislánynak szerettünk volna élményt nyújtani, nyitogatni 
az érdeklődését, ugyanakkor műszaki emberként minket is érdekelnek az itt látható dolgok.”

Kettős 
ünnepet 
ültek
A kedvesség az a nyelv, amelyen 
a siket hallani tud, a vak pedig 
látni. Mark Twain gyönyörű gon-
dolata volt a mottója annak az 
ünnepségnek, amelyet a Magyar 
Vakok és Gyengénlátók Bács-Kis-
kun Megyei Egyesülete rendezett 
megalakulásának 50. évfordulója, 
valamint a Nemzetközi Fehér Bot 
Nap alkalmából a Katona József 
Könyvtárban. 

– Összesen 392 tagja van egyesüle-
tünknek, közülük több mint 90-en fo-
gadták el a meghívást erre a kétszeres 
ünnepre – nyilatkozta Kácsor-Macska 
Zsuzsanna, a Vakok és Gyengénlátók 
Bács-Kiskun Megyei Egyesületének 
elnöke. – Nagy örömünkre Jász-Nagy-
kun-Szolnok és Csongrád megyei tár-
szervezetünk is képviseltette magát 
a rendezvényen, sőt Szerbiából is 
érkeztek barátaink. Megtiszteltetés 
volt számunkra, hogy Kecskemét ön-
kormányzata képviseletében velünk 
ünnepelt Engert Jakabné képviselő. 

Sokat köszönhetünk a városnak, 
fontosnak tartjuk, hogy bevonnak min-
ket az akadálymentesítésbe. Felkérték 
egyesületünket arra, hogy Braille írás-
sal segítsük a látássérülteket a jelentő-
sebb intézményekben. Nagyon jó kap-
csolatot ápolunk az Első Kecskeméti 
Lions Klubbal is, amely programjaink 
támogatásával, számunkra nélkülöz-
hetetlen eszközök beszerzésével se-
gíti tagjainkat. A rendezvényen Sirkó 
László, valamint a Kecskeméti Katona 
József Színház Minitársulatak adott 
műsort és fellépett a Lakó Sándor Ka-
marazenekar is. Mindkét előadást nagy 
tapssal jutalmazták a jelenlévők.

Az agykoncentráció segítségével működő 
robothelikopter nagy sikert aratott
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Agyhullámokkal irányított helikopter

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A hétvége sok programjának igazi próbát jelentett az időjárás. 
Katonatelepen a lovas felvonulás ugyan elmaradt, de aki mégis 
eljött szüreti napra, jól szórakozott a sátor alá terelt fellépők 
műsorai alatt. Megható pillanat is akadt a dinamikus műsorszá-
mok között. Kint az esőcseppek, bent a mára felnőtt óvodások 
könnyei potyogtak.

A katonatelepi szüreti nap a helyi 
iskola évi rendszerességgel jelent-
kező programjából nőtte ki magát, 
ma már az egész település kedvelt 
eseménye. Eredetileg lovas felvo-
nulással kezdődött volna a délután, 
ami a folyamatos eső miatt végül 
elmaradt. A többi program, táncs-

csoportok, kutyabemutatók, cite-
razenekar azonban a sátor alatt 
zavartalanul folytak, és egy kis 
fedett kocsikázásra is elvitték a 
gyerekeket.

Falu György térségi önkormány-
zati képviselő és Lóczi László, a 
Corvina intézménycsoport vezető-

je többek jelenlétében adta át a 
színpadon a Katonatelepért 
Emlékplakettet Sárosiné Zsíros 
Évának. Éva néni, ahogy helyben 
hívják, 1975 óta egy teljes életmű-
vet tudhat magáénak Katonatelep 
kisgyerekeinek óvodai nevelésé-
ben. S hogy ez milyen nyomott 
hagyott a faluban, jól mutatta egy 
rögtönzött felmérés: Lóczi László 
körbekérdezett a sátorban, van-e 
olyan, aki, vagy akinek a gyermeke 
nem járt Éva nénihez óvodába – a 
több száz jelenlévőből egyetlen 
egy tette fel a kezét.  Vandlik János

Eső- és könnycseppek Katonatelepen

Piroska: A Széchenyivárosból 
érkeztünk, mert ide jár a lányunk 
iskolába. Itt találtuk meg neki a 
megfelelő intézményt, ahol szere-
tettel fogadták. Nagyon tetszik a 
rendezvény, a hagyományápolás 
szerintem fontos. Családias légkör-
ben zajlik az esemény, szívesen 
jövünk ide minden évben.

János: Nagyon jól érezzük magunkat, 
ha az idő kedvezőbb lenne, még jobb 
lenne természetesen, mert akkor a 
kocsi felvonulást is meg tartották 
volna. Legjobban a Grapevine tánc-
együttes tetszett, az én lányom is oda 
jár. Szeretünk itt Katonatelepen élni, 
1986-ban egy kecskeméti bérházból 
költöztünk a településre.

Dávid: Tizenegy éve népzenélek, 
úgy érzem, hogy most is jól sike-
rült a fellépésünk a citerazenekar-
ral, de az egész rendezvény 
nagyon tetszik. Haverok, barátok 
együtt vagyunk, zenélünk, tánco-
lunk, mulatunk estig, mert ilyen-
kor mindig bulival zárul a prog-
ram.

Liliána: Kicsit hideg van, de attól 
függetlenül szerintem is jól sike-
rült a fellépés. Éreztem citerázás 
közben is, hogy fázott a kezem, 
meg néha magamra kellett húzni a 
kabátot. Jó ez a rendezvény, szere-
tünk itt lenni, érezzük a hazai 
pálya minden előnyét, a helyiek 
szeretetét.

HOGY ÉREZTE MAGÁT A SZÜRETI NAPON?

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Felfüggesztett 
börtön 
Vári Gyulának
Hűtlen kezelés miatt első fokon fel-
függesztett börtönbüntetésre és 
egymillió forint pénzbüntetésre ítélt 
a bíróság két volt MSZP-s országy-
gyűlési képviselőt. A vádirat szerint 
Kárpáti Zsuzsanna és Vári Gyula 
2008 és 2010 között fiktív megbízási 
szerződésekkel mintegy nyolcmillió 
forinttal károsította meg az államot. 
Az EKI főigazgatója 2008 októbere és 
2010 januárja között több megbízási 
szerződést kötött tanulmányok készí-
tésére a volt vadászpilótával, aki négy 
tanulmányt el is készített, ám ezek - 
az ügyészség szerint - az EKI számára 
értékelhetetlenek voltak. Az intézet 
mégis kifizetett értük nyolcmillió fo-
rintot. A megbízó 1 év 10 hónap,  a 
megbízott pedig 1 év 6 hónap börtön-
büntetést kapott, egyaránt három év 
próbaidőre felfüggesztve.

Az ítélet ellen a két volt politikus 
felmentésért, az ügyészség súlyosbí-
tásért fellebbezett.

Másfél évre  
ítélték  
a csempészt
Egy román állampolgár augusztus 
27-én egy ismeretlen férfi megbízá-
sából, annak tehergépkocsijával Sze-
geden felvett negyven embert, akik 
illegálisan lépték át a szerb-magyar 
államhatárt. Budapest felé indultak, 
ám útközben felborultak az M5-ös 
autópályán. A sofőr és utasai elme-
nekültek a helyszínről. A rendőrök az 
embercsempészt Kunszálláson fogták 
el, míg hét sérült szír állampolgárt a 
kórházban találtak meg. A többi mig-
ráns elmenekült.

Az elfogott embercsempészt a 
rend őrök őrizetbe vették, a bíróság 
előzetes letartóztatásba helyezte, a 
Kecskeméti Járásbíróság pedig bűnös-
nek mondta ki minősített embercsem-
pészés bűntettében. A bíró a vádlottat 
1 év 6 hónap végrehajtandó börtön-
büntetésre ítélte és 3 évre kiutasította 
az országból. Az ítélet nem jogerős, 
ellene az ügyész súlyosbításért, míg 
a vádlott és védője enyhítésért felleb-
bezett.

*
Üldözés zajlott Kecskemét és Lajos-
mizse között, az M5-ös autópályán va-
sárnap reggel. Mint kiderült, egy em-
bercsempész okozott balesetet, aki az 
igazoltatás elől menekült. A rendőrök 
előbb Csongrád, majd Bács-Kiskun 
megyén keresztül követték, végül La-
josmizse előtt elfogták.

Nagy tehertétel 
az önerős útépítés
Idén ősszel nyolc kecskeméti 
utca kap új aszfaltburkolatot. 
Ám kis üröm vegyül az örömbe, 
ugyanis hatalmas terhet ró a 
város költségvetésére a lakos-
sági önerős útépítések. A nyolc 
új utca például a 460 millió 
forintnál is többet.

A cél egyértelműen az úthálózat 
fejlesztése, ám két dolog nehezíti 
a kecskeméti útépítések helyzetét. 
Egyik, hogy a város rendkívül nagy 
területen fekszik, nagyon sok a föl-
des utca, melyeknek jó része kizáró-
lag magáningatlanokhoz vezet.

További problémákat okoz, hogy 
míg más városokban a lakossági 
önerős útépítések esetében az ön-

kormányzat és az érintett ingatlanok 
nagyjából fele-fele arányban viselik a 
költségeket, addig Kecskeméten a 
lakossági önerő legfeljebb 10 száza-
lék. A korábban megkötött szerző-
dések alapján a jelenlegi, kizárólag 
lakossági önerős útépítési igények 
teljesítése az önkormányzatnak 4 
milliárd forintjába kerülne. Kérdés, 
hogy a számos, kötelezően ellátan-
dó és súlyos milliárdokat felemésztő 
feladatok mellett ezt a kiadást bír-
ja-e majd a költségvetés. 

Idén ősszel a következő lakossági 
önerős útépítések valósulnak meg: 
Kalász utca, Talfája köz, Baross utca, 
Kamilla utca, Tücsök utca, Miklós 
Gyula utca, Szent-Györgyi utca, Nye-
reg utca. 

A Kecskemét belvárosában élők 
évek óta kérik az önkormányzat-
tól, hogy a kintebbi városrésze-
ken alakítson ki egy szórakoz-
tató, kulturális és szabadidős 
negyedet.  

Ha ez megtörténne, mondják, csök-
kenne a belvárosban a gépkocsi for-
galom, a vendégek által okozott zaj, 
a közterületi hangoskodás. Hozzájuk 
csatlakoznak a középiskolás, főisko-
lás fiatalok szülei is, akiknek gyerme-
keik más településekre, elsősorban 
Budapestre járnak szórakozni. Autó-
val buliba menni, különösen vidékre, 
az pedig rendkívül veszélyes üzem. 

Így aztán a belvárosi lakosok és a 
kecskeméti szülők kérése egy kon-
centrált szórakoztató központ kiala-

kítására, igen fontos, megkerülhetet-
len kérdéssé vált napjainkra.  

Mindezt még sürgetőbbé teszi, 
hogy Kecskemét hamarosan egye-
temi várossá válik, az új campus 
létrejöttével pedig megsokszo-
rozódik az itt tanuló diákok szá-
ma.  A hivatal áttekintette a város 
településrészeit, és több helyszín 

vizsgálatát kezdi meg. A javasolt 
helyszínek kijelölésénél figyelem-
be veszik a megközelíthetőséget 
és egy szórakoztató, szabadidős 
negyed környezetre gyakorolt ha-
tásait is. Egyik potenciális lehető-
ség a Rudolf laktanya, de egyebek 
mellett egyes bevásárlóközpontok 
környezetét is vizsgálnák.

Szórakozóhelyeknek alkalmas  
területet keresne a városLesz-e 

bulinegyed?
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PIKNIKSÉG Azt mondják, először a szem lakik jól, aztán jön a többi lé-
pés. Azonban van egy hely, ahol minden egyszerre csap le a betérő-
re. A kirakat ránk kacsint és azonnal belépésre sarkall, a pultokban 
sorakozó finomságok mosolyognak, és illatukkal azokat is hívogat-
ják, akik nem is éhesek. A fények, az illatok, a zamatok, az ízek… 
minden egyszerre csap le a betérőre. A Félegyházi Pékség vadonatúj 
üzletében, a „Piknikség”-ben beszélgettünk Csikász Jánossal, a csa-
ládi vállalkozás ügyvezető igazgatójával. Két harapás és egy korty 
kávé közt mesélt múltról, jelenről, jövőről.

– Vállalkozásunk, a pékség, 1999-
ben indult, száz százalék magyar, 
családi tulajdonban. Jelenleg 750 főt 
foglalkoztatunk, és 85 saját pékáru 
mintaboltot üzemeltetünk. Ennek a 
családnak a tagja a Malom Központ 
főbejáratával szemben található 
Piknikség, mely teljesen új koncep-
ció mentén nyílott. A folyamat és a 
fejlődés lényege, mozgatója maga a 
vásárló közönségünk. Negyvenezer 
vevőnk van naponta üzleteinkben, 
akiktől folyamatosan kapjuk a köz-
vetlen visszajelzéseket. Mi pedig 
saját vásárlónk kívánságát nagyon 
fontosnak tartjuk, figyelembe vesz-
szük, és szigorúan beépítjük fejlesz-
téseinkbe. 

– Kik figyelik az igényeket, tren-
deket, újdonságokat?

– Van egy fejlesztő csapatunk, akik 
szorosan együttműködik a vezető-
séggel, a tulajdonossal. Figyeljük a 
nagyvilágban zajló dolgokat, próbál-
juk figyelembe venni a trendeket is, 
de szeretünk saját irányt is kialakíta-
ni. És bízunk benne, hogy mindenki-
nek elnyeri tetszését. Vannak olyan 
új termékek, melyekkel egyelőre 
csak itt, az új üzletben találkozhat-
nak a vásárlók. Ezáltal tulajdonkép-
pen egyfajta tesztelése is folyik a 
termékeknek. Pozitív visszajelzése 
vannak, bízunk benne, hogy sokak-
nak elnyeri tetszését, és hamarosan a 

többi üzletben is találkozhatnak vele 
a vásárlók.

– Milyen új termékekkel várják 
vendégeiket?

– Tepsiben sütünk különböző ízű 
tekercseket. Fahéjas-szilvás; almás; 
sós túrós, valamint a tavaszi tekercs. 
Utóbbi egy húsos-zöldséges töltelék-
kel van töltve. Ezeket frissen sütjük 
a kemencében. Ezeken kívül nagyon 
népszerűek a szendvicseink is, me-
lyeket szintén folyamatosan fejlesz-
tünk. Legújabb a 100% Csülök fantá-
zianevű szendvics, melyet az új bolt 
megnyitásának alkalmával hoztunk 
be. Főtt-füstölt csülök van benne, 
melyet üzemünkben készítünk, ott 
csontozzuk ki és szeleteljük, tehát 
valóban száz százalék csülök van 
benne. No meg főtt tojás, majoné-
zes tormakrém. Igazi magyaros íz. A 
kemencés szendvics is újításunk, ez 
szintén nagyon kedvelt termék lett a 
nyitás óta eltelt hetekben.

– A Piknikség és a többi üzlet 
arculatán jó látszik, hogy a fejlesz-
tések során nem csak termékekben 
gondolkoznak. 

– Valóban. A termékfejlesztések 
mellett az üzleteket is szeretnénk 
mind kinézetében, mind hangulatá-
ban fejleszteni. Azt szeretnénk elér-
ni, hogy boltjaink ne c sak pékáruüz-
letek legyenek, hanem társadalmi 
találkozóhellyé válnának. Olyan hely-

lyé, ahol am emberek szívesen leül-
nek egy finom kávéra, szendvicsre, és 
itt lenne a találkozási pont a város-
ban. Elfelejtsék a gondjaikat, problé-
máikat. A kis időt, ami itt eltöltenek, 
felszabadult hangulatban teljen.

– Jut eszembe a finom kávéról. 
Milyen őrleménnyel várják a vendé-
geket?

– Olyan olasz kávét választottunk, 
mely nem minden sarkon köszön visz-
sza. Amikor a Bencini Caffé mellett 
tettük le a voksot, az volt a cél, hogy 
csak a mi üzletünkben lehessen kap-
ni ezt a márkát, mert ebben is szeret-
nénk kicsit egyedinek lenni. És hogy 
az élmény még teljesebb legyen, ba-
ristást is alkalmazunk, hogy a kiváló 

minőségű kávét szakértő készítse 
el, hogy a lehető legjobb minőséget 
hozzuk ki belőle.  Minden tekintet-
ben a minőség iránti elkötelezettsé-
get tűztük zászlónkra. Ebben a szel-
lemben dolgozunk termékeinknél és 
szolgáltatásainknál egyaránt. Próbál-
juk a saját elképzeléseinket megvaló-
sítani, egyedi hangulatot kialakítani 
úgy, hogy a magunk által kijelölt utat 
járjuk. Bízunk benne, hogy az embe-
reknek tetszeni fog, és sokan, egyre 
többen választanak majd bennünket.  

47. PIKNIKSÉG Kecskemét
6000 Kecskemét, Csányi u. 1.

Nyitvatartás:  
H-P: 5-21, Szo: 6-21, V: 6-12

Minden nap piknik a városközpontban

Állami kitüntetettek köszönté-
sével vette kezdetét Kecskemét 
képviselő-testületének legutóbbi 
ülése.

Áder János köztársasági elnök úr au-
gusztus 20-a alkalmából Magyar Ér-
demrend középkeresztje polgári ta-
gozat kitüntetést adományozta: 

dr. Matolcsy H. György stúdióve-
zető, producer, a Pannónia Rajz- és 
Animációs Filmstúdió alapítója, nyu-
galmazott igazgatója részére a nagy 
hatású, a magyar animációs filmmű-
vészet világhírűvé válását elősegítő 
szakmai munkája, rendkívül sikeres és 
nemzetközileg is elismert életútja, va-
lamint jelentős publikációs és oktatói 
tevékenysége elismeréseként.
Magyar Érdemrend lovagkeresztje 
polgári tagozat kitüntetést adomá-
nyozta:

Dr. Szegedi Ernő, az MTA dokto-
rának, a Nemzeti Agrárkutatási és 
Innovációs Központ Szőlészeti és 
Borászati Kutatóintézete Kecskemé-
ti Kutatóállomása tanácsadójának, a 
szőlőfajták patogénmentesítése terén 
több évtizede végzett eredményes 
kutatás-fejlesztési tevékenysége elis-
meréseként,

Imre Károly, a Nemzeti Műve-
lődési Intézet Bács-Kiskun Megyei 
Irodájának nyugalmazott területi ko-
ordinátora részére, a magyar közmű-
velődésben végzett több évtizedes 
példaértékű szakmai és vezetői mun-
kája, valamint jelentős közösségépítő 
és oktatói tevékenysége elismeréséül;

Szappanos István, festőművész, 
a Kecskeméti Főiskola Tanítóképző 
Főiskolai Karának nyugalmazott főis-
kolai tanára, részére (70 éves) a ki-
emelkedő művészi életműve, valamint 
kiváló, a vizuális nevelést meghatáro-

zó művészetpedagógusi munkája elis-
meréseként.
Magyar Arany Érdemkereszt polgári 
tagozat kitüntetésben részesült: 

Domján Jenőné, a Kecskeméti 
Kulturális és Konferencia Központ 
nyugalmazott gazdasági igazgatója 
és szaktanácsadója, a pénzügyi-szám-
viteli területen több évtizeden át 
végzett magas színvonalú szakmai, 
vezetői és oktatói tevékenysége elis-
meréséül.

Balog Zoltán, az emberi erőforrá-

sok minisztere hosszabb időn át vég-
zett kiemelkedő közművelődési tevé-
kenysége, a korszerű művelődés és a 
művészeti ízlés fejlesztése érdekében 
végzett tevékenysége elismeréseként 
Bessenyei György-díjat adományo-
zott 

Bak Lajos, a  Hírös Agóra  Kulturális 
és Ifjúsági Központ ügyvezető igazga-
tója részére valamint

Móra Ferenc-díjban részesítette ki-
emelkedő muzeológiai tevékenysége 
elismeréseként 

ifj. Gyergyádesz Lászlót, a kecske-
méti Katona József Múzeum gyűjte-
ményvezetőjét   

Köszönti a közgyűlés Buda Ferencet, 
a Nemzet Művésze címmel kitüntetett 
Kossuth- és József Attila-díjas költőt,mű-
fordítót, Kecskemét Város Díszpolgárát, 
aki 2015. szeptember 19-én a Magyar 
Tudományos Akadémia Dísztermében a 
MAGYAR ÖRÖKSÉG díjat kapott.  

Elhangzott: Kecskemét testvérvárosi 
kapcsolatai szempontjából külön öröm 
a város számára, hogy a köztársasági 

elnök a Magyar Érdemrend Közép-
keresztje polgári tagozat kitüntetést 
adományozta Erdogan Erkennek, Ma-
gyarország rodostói tiszteletbeli kon-
zuljának, a magyar-török kapcsolatok 
erősítése, a rodostói Rákóczi-kultusz 
és a törökországi magyar nemzeti 
emlékhelyek fenntartása, valamint 
a magyar érdekek képviselete terén 
végzett, elkötelezett és magas szintű 
munkája elismeréseként. Erdogan Er-
kennek az önkormányzat levélben fe-
jezte ki jókívánságait.

Kitüntetett, elismert kecskemétiek

Felső sor: Szappanos István, Imre Károly, Dr. Szegedi Ernő, ifj. Gyergyádesz László, Bak Lajos. Alsó sor: Buda Ferenc, Domján Jenőné, dr. Matolcsy H. György
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A BÁCSVÍZ Zrt. vezetése számá-
ra a magas színvonalú víz- és 
csatornaszolgáltatás, valamint 
az egyéb szakmai tevékenységek 
mellett rendkívül fontos a társa-
dalmi szerepvállalás is. 

Az elmúlt években ezt számos terü-
leten bizonyította a cég, az önkéntes 
véradások szervezésétől a használt 
étolaj gyűjtését célzó kampányokon 
át számos nemes cél támogatásáig. 
Az idei Kutatók Éjszakája program 
keretében például a GAMF TERRO-X 
versenyét segítették, a főiskolai kar 
és a BÁCSVÍZ közötti együttműködési 
megállapodás keretében. A részletek-
ről az együttműködés két koordiná-
tora, Temesvári Péter, a BÁCSVÍZ Zrt. 
fejlesztési és térinformatikai osztály-
vezetője, illetve a GAMF részéről Csík 
Norbert, főiskolai docens tájékoztatta 
lapunkat.

– A Kutatók Éjszakája keretében 
Csík Norbert szervezte a TERRO-X 
versenyt, amelyet idén már BÁCSVÍZ 
Zrt. is támogatott. Ennek a támoga-
tásnak a hátterében az is állt, hogy a 
Kecskeméti Főiskola GAMF Kara és a 
BÁCSVÍZ Zrt. ebben az esztendőben 
elindított egy együttműködési megál-
lapodást. Ezt Kovács Lóránt, a GAMF 
dékánja és Kurdi Viktor, a BÁCSVÍZ 
Zrt. elnök-vezérigazgatója is támogat-
ja. Az együttműködés keretében kuta-
tásfejlesztési projekteket szeretnénk 
megvalósítani, elsősorban pályázati 

forrásokból. Elindult egy intenzív, gya-
korlatilag heti szintű együttdolgozás, 
együttgondolkodás, amibe külső part-
nereket is igyekszünk bevonni – jelen-
tette ki Temesvári Péter.

A Kutatók Éjszakáján második al-
kalommal rendeztük meg a versenyt. 
Tavaly nyolc GAMF-os és egy budapesti 
egyetemi vett részt, most csak helyi 
csapatok indultak. A verseny felada-
ta ezúttal is olyan rögzített szállítási 
méretű, távirányítású szerkezet létre-
hozása, mely az általunk összeállított 
változatos terepi viszonyok mellett 
képes a versenykiírásban szereplő pá-
lyán közlekedni úgy, hogy a gép nem 
támaszkodik a repüléssel kapcsolatos 
technológiákra – mondta Csík Norbert.

A főiskolai docens hozzátette: a BÁ-
CSVÍZ Zrt. támogatása nagyon sokat 
jelent számukra. Ebből tudtuk például 

megoldani a versenyzők megfelelő el-
ismerését is. 

– A későbbiekben számítunk a 
cégre abban is, hogy hallgatóink du-
ális képzésben, gyakorlati munkákban 
vehessenek részt a BÁCSVÍZ-nél. A 
társaságnál is foglalkoznak irányítás-
technikával, és más olyan rendszerek-
kel, amelyekkel a TERRO-X versenyre 
készített gépek is működnek – hang-
súlyozta.

Temesvári Péter arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a vezeték, a csator-
nahálózatok felderítésben a BÁCSVÍZ 
szintén használ távirányítású roboto-
kat, amelyeket a köznyelvben „csőgö-
rény” néven ismernek. 

– Nagyon érdekel minket, hogy 
milyen irányba mozdul el ez a tech-
nológia, milyen fejlesztések vannak. 
Adott esetben akár a mi alkalmazott 

megoldásainkat is tudnánk fejleszteni 
ezek által. Egyfajta háttérkutatás, öt-
letbörze is ez a dolog, így mindenfé-
leképpen számunkra is van gyakorlati 
haszna. Egyébként a város vezetése 
is támogatja azt, hogy a Kecskeméti 
Főiskola és a város egyik legnagyobb 
cége, a BÁCSVÍZ Zrt. együttműköd-

jön és segítsék egymást. A földrajzi 
közelség mellett adott az azonos mű-
szaki érdeklődés, és természetesen az 
igény is a kooperációra. A főiskolán 
hatalmas a tudásbázis, a kompeten-
cia, az infrastrukturális háttér, a labo-
ratóriumok, az eszközök, a fejlesztési 
kapacitás. Nálunk nagyon komoly 
szakembergárda van az informatika 
és az irányítástechnika területén is. 
Cégünk vezetésének határozott megy-
győződése, hogy komoly lehetőségek 
vannak a BÁCSVÍZ és a GAMF partner-
ségének. Fontos ez számunkra azért 
is, mert társaságunk tavaly megkapta 
a Szövetség a Kiválóságért Közhasznú 
Egyesület oklevelét és plakettjét az El-
kötelezettség a CSR Kiválóságért pá-
lyázaton való sikeres részvételéért. A 
BÁCSVÍZ Zrt. határozott célja, hogy a 
már korábban is folytatott társadalmi 
szerepvállalását még hatékonyabbá, 
eredményesebbé tegye és CSR szem-
léletmódját tovább erősítse.

Tereprobotok
versenye a BÁCSVÍZ Zrt. támogatásával

Századannyi költségből
A TERRO-X tereprobot verseny ötletét 
a Boston Dynamics gépei adták, ame-
lyek az amerikai védelmi minisztéri-
umnak dolgoztak nagyon sokáig. Ezek 
több tízmillió forint értékű, rendkívüli 
mozgású robotok, amelyeket kife-
jezetten változatos terepen történő 
közlekedésre fejlesztettek ki. 

– A berendezéseket olyan helye-
ken alkalmazzák, ahova ember nem 

fér be, például csatornákban, felde-
rítéseknél, katasztrófahelyzeteknél. 
Ez adta az ötletet, hogy mivel a 
GAMF Karon a megfelelő képzési po-
tenciál megvan, hiszen van műszaki 
informatikai és gépészmérnöki sza-
kunk is, ezeket a gépeket századany-
nyi költségből is többé-kevésbé meg 
tudjuk valósítani, prototípus szinten 
– mondta Csík Norbert. 

A TERRO-X versenyt a GIXER nevű csapat nyerte. 

Soha nem zenélt diszkóban, 
de legalább ötszáz hatalmas, 
emlékezetes bulinak volt a 
házigazdája az utóbbi hat évben. 
Zenéivel huszonötezer embert 
bírt rá arra, hogy táncra perdülje-
nek, és néhány órára elfeledjék a 
hétköznapi gondokat. Pénzes Jani 
a múltból táplálkozik, a jelenben 
él, és a jövőbe tekint. 

Ülünk a kávézó teraszán. Velem 
szemben egy kigyúrt, kopasz fickó. 
Ám nem csak a fejtetője csillog, ha-
nem a szeme is. Huncut mosollyal az 
arcán kézműves sört ajánl. Felbont 
egy doboz szivart, és míg meggyújt-
ja, vagy három arra sétálónak inte-
get és köszön vissza.  Aztán pöfög 
kettőt, és elindítja a lemezt. – Tíz 
éves voltam amikor meghallottam a 
Dschinghis Khan „Moskau” című szá-
mát. Ott és akkor elhatároztam, hogy 
diszkós leszek. Öt év múlva jött a 
lehetőség. Egy osztálybulival kezdő-
dött, aztán kétszáz buliig meg sem 
állt. Akkor volt csúcson a Modern 
Talking, a Pet Shop Boys és társaik. 
Tulajdonképpen akkor éltük a retrót. 
– Nevet, és minden kis emlékképhez 
dúdol egy dallamot. Ment a hírem, 
pörgött életem, akár a bakelit, de 
jött a katonaság. 

Lejárt a lemez?

Bár úgy tűnt, a szépívű zenei karrier 
véget ért, de kiderült, csak az A-oldal 
járt le. Tizenhét év után megfordítot-
ta, és minden újra kezdődött. – Vál-
lalkozó lettem. Ment a bolt, élveztem 
az életet, de jött a válság. Véget ért 
a két évtizede tartó párkapcsolatom, 
és a másfél évtizedes vállalkozásom. – 
sóhajt. – El kellette döntenem, eszem 
vagy keverőt veszek. Keverőt vettem 
és CD-lejátszót.

– Utolsókat rúgta az üzletem. Lis-
támat böngészve ültem, amikor be-
jött egy rég nem látott ismerős. Azt 

mondta: Jani, olyan jó zenék szól-
nak az üzletedben, az asszony öt-
ven éves, elvállalod a szülinapi par-
tiját? Én meg azt mondtam, naná! 
Persze ennyi idő után diszkósként 
visszakerülni a vérkeringésbe, az 
elég lehetetlen küldetésnek tűnt. 
Újra kellett tanulnom a szakmát. 
Azt reméltem, amit a ’80- as évek-

ben csináltam, az most is működ-
het. És működött. Az emberek úgy 
érzik most magukat, mint én akkor. 
– Folytatjuk a beszélgetést. Illetve 
folytatnánk. Ha nem jön arra egy 
csinos középkorú hölgy. Megköszö-
ni a tegnapi bulit, megígéri, hogy a 
következőn is ott lesz, dob egy csá-
bító mosolyt, majd elsétál. 

A város diszkósa

– Amikor visszatértem, ezerrel 
nyomtam. Két év alatt elértem, hogy 
én lettem a város és környéke nagy 
cégeinek, intézményeinek a diszkó-
sa. Hat év, közel ötszáz rendezvény, 
huszonötezer embernek. Amit én 
elképzeltem a szórakoztatásról, arra 
van igény. – Azt mondja, ő egy dino-
szaurusz a mai dj-k közt, akik nem 
beszélnek mikrofonba, nem kommu-
nikálnak a közönséggel. Ami nagyon 
fontos, a kölcsönös tisztelet. A dj-
nek kell ezt megteremteni. Igenis ki 
kell vívni a tiszteletet. Hiszen anél-
kül simán előfordulhat, hogy egyet-
len ember viselkedése miatt szétes-
het a buli. – Egy korty, egy slukk a 
szivarból, két visszaköszönés, és 
folytatjuk a beszélgetést.

„Szép estét büszke 
és gyönyörű Kecskemét!”
Amikor valaki meglátja a nevét egy pla-
káton, biztos lehet benne, hogy a fenti 
köszöntéssel indul a buli! Azt mondja, 
neki is lehetne művészneve, de ő a saját 
nevén nyomja. Pénzes Jani. Dj. Pénzes. 
Nagyon örül, hogy 1985-ben, amikor 
Bene Róbert barátjával elkezdték a disz-
kózást, így döntött. És annak is örül, 
hogy Kecskeméten maradt. Imádja ezt 
a várost. Megkérdezem, mik a kedvenc 
zenéi. – Leonard Cohen, Mike Oldfield, 
Kraftwerk, Man at Work, Bob Martley… 
A sor, persze nem ér véget, hajnalig tud-
ná sorolni. Amire felkapom a fejem az 
a komolyzene. Carmina Buranát, Wag-
nert, filmzenéket is felhasznál, mondja, 
hiszen ezek segítségével fokozható leg-
jobban a hangulat.  csenki

Aki az idő  
kerekét is pörgeti

Dj Pénzes

A diszkós bácsi és a tízéves srácok
„A motiváció mindig kell, a motiváció 
folyamatosan változik. A legnagyobb 
kihívás az, hogy bevállaltam, tízéve-
seknek tartok partit. Ott duplán kell 
helytállnom. Egyrészt a gyerekek 
ízlését illetően kell nagyon képben 
lennem. Hozzák a telefonjukat, You-
tube-n mutatják, melyik számot ké-
rik, nekem pedig abban a pillanatban 
nyomnom kell. Azt mondja, életvitele 

miatt eddig nem tudott volna felelős 
szülő lenni, ezért nem is gondolko-
zott gyermekvállalásban. De most 
már révbe ért és kedvesével, Kláriká-
val egyre gyakrabban beszélgetnek 
erről a témáról. Hogy aztán leendő 
gyermekük tízévesen meglát-e egy 
diszkós bácsit, akire felnéz, aki meg-
határozza az útját… Nos, az a jövő 
zenéje.
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2015. szeptember végéig a Ma-
gyarország határait illegálisan 
átlépők száma meghaladta a 230 
ezer főt. Európa és Magyarország 
példátlan nagyságú, tömeges 
népvándorlással áll szemben. 
Egyes szakértők több millió, sőt 
tízmillióra becsülik azoknak a 
számát, akik elindulhatnak még a 
következő hónapokban. Mindenki 
erről beszél. Mindenki az újkori 
népvándorlás következménye-
it találgatja, miközben látjuk, 
tapasztaljuk, hogy a magyar 
kormány különutas intézkedé-
sei, döntései óriási felzúdulást 
keltenek a hazai és nyugati 
liberális-baloldali körökben. A 
Kecskeméti Lapok tematikus 
összeállításában a migrációval 
kapcsolatos véleményeket, állás-
pontokat gyűjtöttük össze.

Elsőként a Fi-
desz-frakció kecs-
keméti szóvivőjét, 
Nemcsik Mátyást 
kérdeztük:

– Magyarország-
nak a schengeni 

egyezményben is rögzített kötele-
zettsége az ország és az Európai Unió 
külső határainak védelme. Mivel az 
Európai Unió nem képes rá, így Ma-
gyarországnak kell megvédenie saját 
és az Európai Unió határait is.

A brüsszeli politika menekültnek 
tekinti azt is, aki valójában illegális 
gazdasági bevándorló. Így jutottunk 
oda, hogy veszélyben van Magyar-
ország és egész Európa is. Ami most 
történik, az lerohanás, márpedig akit 
lerohannak, az nem tud befogadni.

Felelőtlen minden európai po-
litikus, aki a jobb élet reményével 
kecseg tetve arra bátorítja a beván-
dorlókat, hogy mindent hátrahagyva, 
életük kockáztatásával Európa felé ve-
gyék az irányt. A kialakult helyzetért 
tehát az Európai Uniót terheli a fele-
lősség. Mára odáig jutottunk, hogy 

Brüsszel felelőtlen politikája miatt 
emberek halnak meg. Nem a beván-
dorlók tehát az ellenfeleink, hanem a 
felelőtlen politikusok.

Eközben idehaza is dúlnak a viták: 
a baloldal nem a magyar emberek ér-
dekeit nézi, hanem felelőtlen maga-
tartásával tovább mélyíti a kialakult 
válsághelyzetet. A Jobbik kétszínű: 
lélekben iszlámpárti, szólamokban 
bevándorlás-ellenes.

– Utólag is úgy véli, helyes dönté-
seket hozott a kormány?

– Szerintem egyértelmű lépéseket 
tett. Az Országgyűlés biztonságos 
harmadik országgá és biztonságos 
származási országgá nyilvánította az 

EU-tagjelölt Szerbiát – így az onnan 
érkező bevándorlók nem kaphatnak 
menedékjogot és esetükben gyorsí-
tott eljárást követően lehetőség nyílik 
a visszatoloncolásukra. A szerb– ma-
gyar határszakaszon elkészült műsza-
ki határzár igenis működik. Baranya, 
Somogy és Zala megye Horvátország-
gal közös határain is folyamatban van 
a biztonsági határzár felépítése.

– Nap, mint nap nő azok száma 
nyugaton, akik szerint Magyarország 
helyesen cselekszik...

– A magyar kormány döntéseit már 
vezető nyugat-európai politikusok is 
dicsérik. Horst Seehofer bajor minisz-
terelnök, a Keresztényszociális Unió 

(CSU) elnöke szerint Németország nem 
tudna úrrá lenni a helyzeten, ha Orbán 
Viktor nem zárta volna le a magyar ha-
tárokat. A bajor miniszterelnök szerint 
sokan meg fogják még ezt köszönni 
a magyar kormányfőnek. A Financial 
Times tudósítója szeptember 21-én 
arról írt, hogy Brüsszelben egymás kö-
zött sokan elismerik, hogy a magyar 
miniszterelnöknek igaza van. 

– És mi a megoldással? Orbán Vik-
tor javaslatait nem fogadta egyértel-
mű helyeslés…

– Nekünk van megoldási javasla-
tunk, amely elvezetheti országainkat 
egy működő összeurópai cselekvési 
terv felé. A problémát annak forrá-

sánál kell kezelnünk, ezért a mene-
külttáborokat, nem az Európai Unión 
belül, hanem azon kívül kell létrehoz-
nunk. A kvótarendszer csak szétteríte-
né a problémát az európai tagállamok 
között. Erre mondjuk mi magyarok, 
Brüsszelben fordítva ülnek a lovon. Mi 
azt javasoljuk, először vegyük elejét a 
népvándorlásnak, majd miután meg-
védtük a határainkat, utána beszél-
jünk arról, hogy mit kezdjünk azokkal, 
akik idejöttek, vagy ide akarnak jutni.

További vélemények a 12–13. oldalon

 az LEROHANÁS!

Ami most történik,

Immár naponta 8-10 ezren özönlenek befelé – most éppen a horvát határon

Ajánlatokat írásban a KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó  Kft. 
Kecskemét, Csányi János krt. 14. részére lehet benyújtani, 2015. október 15. napjáig.

Az ingatlanokról felvilágosítás a +36-30/9251-689 telefonszámon kérhető.

ELADÓ!
Kecskemét belvárosához közel, a Vak-Bottyán és Hajnal utca sarkán 

elhelyezkedő, 1081 m2 területű 10 lakásos társasház építésére alkalmas, 
közművekkel ellátott ÉPÍTÉSI TELEK.

ELADÓ!
Kecskemét belvárosában, a Bocskai u. 17. szám alatt, 12 lakásos 

társasház építésére alkalmas, 1150 m2 nagyságú, 
közművekkel ellátott ÉPÍTÉSI TELEK.

Izsákon kezdődött meg az elmúlt héten az az átadás-so-
rozat, melynek eredményéül tíz új kormányablak nyílik a 
megyénkben. Október végétől így már tizennégy települé-
sen, összesen tizenöt helyszínen fogadja majd ügyfeleit a 
Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal - új típusú integrált 
ügyfélfogadási térben.

A kormányablakok egyelőre 
a megye legforgalmasabb ok-
mány irodái helyett nyílnak 
meg, lényegében kiváltva azo-
kat. Az okmányirodákban in-
tézhető száztíz ügykör helyett 
a kor mány ablakokban jelenleg 
négyszázhuszonhárom féle 
ügyben kezdeményezhetnek az 
ügyfelek eljárást. Ez azt jelen-
ti, hogy szinte négyszer annyi 
ügyet intézhetnek el egy he-
lyen, mint eddig. Ráadásul a 21. 
századnak megfelelően kialakí-
tott, akadálymentesített, mo-
dern környezetben, jól felkészí-
tett ügyintézők segítségével.

A kormányablakokban intéz-
hető ügyek száma folyamatosan 
növekszik, hamarosan az ezret 
is meghaladhatja majd, így sok 
esetben még annak is megéri 
felkeresni a kormányablakot, 
akinek a településén okmá-
nyiroda működik. Egy helyen 
így sokkal több ügyet intézhet 
majd az ügyfél, időt és energiát 
megtakarítva magának.

Ezzel a Kormányhivatal nagy 
lépést tesz a kormány ereden-
dő céljának megvalósítása érde-
kében, az ügyintézés során mi-
nőségi szolgáltatást nyújtva. Az 
ügyek intézése során már nem 
kell az ügyfeleknek a „hivatali 
labirintusokban” bolyongani, 
elég felkeresni a kormányab-

lakot, ahol udvarias és gyors 
kiszolgálás mellett egy helyen 
intézhetik az ügyeiket. Ameny-
nyiben az adott ügy még nem 
intézhető a kormányablaknál, 
világos útbaigazítást kaphat-
nak, hová forduljanak.

Új kormányablak nyílik ok-
tóber végéig az izsákin túl 
Kiskőrösön, Solton, Tompán, 
Jánoshalmán, Bácsalmáson, 
Kunszentmiklóson, Tiszakécs-
kén, Kiskunfélegyházán és a 
már üzemelőn túl még egy 
Kecskeméten.

Az izsáki átadó ünnepségen 
részt vett dr. Feldman Zsolt 
helyettes államtitkár, Lezsák 
Sándor országgyűlési képvise-
lő, az országgyűlés alelnöke, 
Kovács Ernő kormánymegbí-
zott, Mondok József Izsák vá-
ros polgármestere és mint az 
ünnepség házigazdája, Turán-

né Török Ágnes, a Kiskőrösi 
Járási Hivatal vezetője.

Feldman Zsolt és Mondok 
József átadóbeszédükben a 
kormányablak megnyitását a 
környék gazdaságának fejlődé-
se szempontjából fontos tény-

ként értékelték, hiszen a gyors 
és szakszerű ügyintézés nagy 
segítségére lesz a környékben 
működő vállalkozásoknak és a 
jövőben alakulóknak is.

Lezsák Sándor a jövő nem-
zedéke szempontjából is 
fontos ténynek nevezte a kor-
mány ablak kialakítását Izsákon 
és külön méltatta a kormá-
nyablak munkatársainak ked-
ves megjelenését. Kovács Ernő 
kormánymegbízott mindenki-
nek megköszönte a munkáját 
aki részt vett a kormányablak 
kialakításában, külön kiemelve 
Izsák város és polgármestere 
hatékony közreműködését.

A kormányablak átadások 
sorozata folytatódik, annak ér-
dekében, hogy a megye teljes 
lakossága minél előbb hozzá-
férhessen ezen új típusú ügyin-
tézési lehetőséghez.

Megyénkben október végére 
kiépül a kormányablak hálózat
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Falusi Norbert, 
LMP: – A magyar 
politika egyes sze-
replői úgy reagál-
nak a menekülthul-
lám okozta 
kihívásra, hogy ön-

magukat is bokán rúgják. Míg a kormá-
nyoldal hangosan a „senkit nem foga-
dunk be” álláspontot képviseli, addig 
egy tegnapelőtti EU-s belügyminiszteri 
megállapodásból az derült ki, hogy Ma-
gyarország vállalta 2300 menekült be-
fogadását. Egy másik álláspont azt 
mondja, hogy fogadjunk be mindenkit. 
E vélemény csak azt nem veszi figye-
lembe, hogy Magyarországnak nincs 
bevándorlás politikája. A menekült kér-
désre egyelőre sem a nyugati célorszá-
gok, sem az EU perifériáján lévők, köz-
tük Magyarország sem találta meg a 
megnyugtató választ. Abban látszik 
csak egyetértés, hogy amíg Szíriában 
polgárháború dúl, a szárazság miatt 
élelmiszerhiány van, addig a menekült-
hullám nem áll meg. A tőkés nagyhatal-
mak felelősségének ilyen szociális vál-
ság idején nagyobbnak kellene lennie. 
Magyarország mivel nem célország, de 
már ez év elejétől ezrek indultak el fe-
lénk, kezelhette volna szervezettebb 
formában az ide érkezők továbbutaz-
tatását. Érthetetlen, hogy ma már a 
horvát határon szervezett keretek kö-
zött zajlik a migránsok utaztatása, ad-
dig néhány hete ezrek bolyongtak az 
autópályákon. És köszönet jár minden-
kinek, aki humanitárius segítséget 
nyújt.

Szőkéné Kopping 
Rita, DK: – A De-
mokratikus Koalí-
ció elítéli a jelenleg 
regnáló kormány 
menekültpolitiká-
ját. Az Európai Uni-

ótól folyamatos anyagi támogatást 
kapott és kap a menekült-kérdés ke-
zelésére Magyarország. Ezt a támoga-
tást fogadta és fogadja, de az ezzel 
járó felelősségből már nem kér. Ez a 
különutas politika megbukott az Eu-
rópai Unió szeptember 22-i döntésé-
vel, amelyben szabályozza az uniós 
tagállamok számára a kötelezően be-
fogadandó menekültek számát. Tehát 
győzött az európai szolidaritás. Ez 
azonban csak az első lépése a megol-
dásnak. A későbbiekben közösen kell 
megvédenünk az unió határait, de 
nem pengés kerítéssel. Majd támogat-
nunk kell az Európai Unió területén 
kívül eső menekült táborokat, hogy 
ott kérjenek politikai menedékjogot a 
háborús övezetből érkezők, lehetősé-
get adva ezzel a visszaútra a helyzet 
konszolidálódása után. A jelenlegi 
kormány nem készült fel a nagyszámú 
menekült fogadására. E helyett milli-
árdokat költött a nemzeti konzultáci-
ós levelekre, az óriásplakát kampány-
ra és felépítette és jelenleg is építi az 
országot elszigetelő pengés kerítést. 
Folyamatosan uszító retorikájával el-
érte, hogy ma hazánkban az emberek 
félnek az idegenektől, sőt már a kö-
zépiskolások is elfogadhatatlan mó-
don viselkednek a menekültekkel 
szemben.

Süli Csontos Ottó, 
Jobbik: – Először 
is köszönetet sze-
retnék mondani a 
honvédeknek és a 
r e n d ő r ö k n e k , 
hogy a nehéz hely-

zetben helytállnak a határon. A Job-
bik álláspontja egyértelmű: állítsák 
vissza a határvédelmet, határőrize-
tet. Ez nagyon fontos, hiszen nevez-
hető-e országnak egy olyan terület, 
ahol bárki ellenőrizetlenül jöhet, me-
het. Aki háborús övezetből érkezik, 
természetesen kérjen menekültstá-
tuszt. Azonban ez jelenleg csak az 
Ukrajnából érkezőkre vonatkozhat-
na, illetve azokra, akik repülőgéppel 
érkeznek Magyarországra valamely 
háborús övezetből, de ez elég ritka. 
Abban az emberáradatban, amely 

most határainkat döngeti, a többség 
gazdasági menekült. Ekkora tömeget 
befogadni nagyon kockázatos, 
ugyanis nem lehet tudni, hogy milyen 
következményekkel jár. A Jobbik 
egyetért azzal, hogy kerítések épülje-
nek érintett határainkon, de élő erő 
nélkül éppúgy keveset érnek, mint az 
élő erő, kerítések nélkül. Hívják haza 
külföldről a magyar katonákat, illetve 
alkossanak olyan törvényt, amely le-
hetőséget teremt az önkéntes sorka-
tonai szolgálatra, a Jobbik szerint 
ugyanis erre lenne igény. Elutasítunk 
bármilyen kvótarendszert, mert az 
nem szünteti meg a migrációs válság 
kiváltó okait, csak még nagyobb 
problémákat okoz az egyfajta meghí-
vóként funkcionáló, intézményesí-
tett letelepítéssel.

Király József, 
MSZP: – Egyértel-
műen bebizonyo-
sodott, hogy a nyár 
elején elindított 
kampánnyal, illetve 
a kerítésépítéssel a 

kormány nem tudta, nem tudja meg-
oldani a menekült kérdést. Az 1990-es 

évek délszláv válságának időszakához 
hasonló nemzetközi összefogásra len-
ne szükség, nem pedig szögesdrót 
akadályokra. Nem megoldás, hogy Eu-
rópa csak pénzt küld ennek a problé-
mának a kezelésére, azt is ráadásul 
egy olyan kormánynak, amely uszító 
propagandával és fallal próbálja távol 
tartani a menekülteket. Teszi ezt rá-
adásul saját politikai haszonszerzése 
érdekében, miközben igyekszik a szo-
lidaritást teljesen kiölni népünkből. 
Az ideérkező menekültek megfelelő 
fogadása, az emberek korrekt ellátá-
sa, illetve továbbjuttatása nagyon sok 
problémát vetett fel, kívánnivalót ha-
gyott maga után. Nagyon fontos, hogy 
ebben javulás, előrelépés történjen. A 
karitatív munkát végző civileket segí-
teni, és nem akadályozni kell. Emellett 
lényeges, hogy a menekültügyben a 
helyszíneken dolgozó magyar embe-
rek munkáját a jelenleginél nagyobb 
megbecsülés övezze. Arról sem sza-
bad megfeledkezni, hogy amikor kerí-
téseket építünk, akkor figyelemmel 
kellene lennünk a vajdaságiakra és az 
erdélyiekre is, a határzár ugyanis 
rendkívül rossz üzenet a kint élő ma-
gyarságnak.

Dr. Gubacsi László 
nyugdíjas főorvos, 
a Bács-Kiskun Me-
gyei Kórház koráb-
bi főigazgató főor-
vosa: – Nem vagyok 
politikus alkat, de 
van véleményem a 

körülöttem folyó időszerű politikai 
kérdésekről. Hivatásom mellett szere-
tem a történelmet... Nem értem az Eu-
rópai Unió vezetői egy részének lépé-
seit, ahogyan ezt az újkori 
népvándorlást kezelik. Az rendben 
van, hogy az üldözöttek, megalázottak 
és az életveszélyes helyzetbe kerültek 
mellé kell állni – ez az én hitvallásom is 
–, és erőnkhöz mérten mindent meg 
kell tenni értük. De a megélhetési gon-
dokkal küszködő ismeretlen népek 
ilyen mérhetetlenül nagy tömegét nem 
tudjuk befogadni. Az ideáramlók egy 
egészen más kultúrát képviselnek, me-
rőben más a vallásuk, mint nekünk eu-
rópai keresztényeknek. Mások a szo-
kásaik, a gyökereik. Nekik 
szülőföldjükön a helyük, mint ahogy 
nekünk is. A kivándorló személyeket 
csak nagyon megfontoltan és mértéka-
rányosan szabad befogadni hazánkba.

Nem vagyok egyik párt elkötelezett 
híve sem, de miniszterelnökünk tette-
ivel, terveivel most különösen egyet 
kell értenem, jó lenne, ha tanácsadói, 
polgártársaink, de még a más nézete-
ket valló politikusok is támogatnák 
helyzetmegoldó törekvéseit. Félre 
kellene tenni megosztottságunkat, 
hogy ebben a jövőnket befolyásoló 
drámai helyzetben a legjobb döntése-
ket tudja a vezetés meghozni.

Hanga Zsolt, órás, 
aranyműves: – Na-
gyon szélsősége-
sen eltérő kultúrá-
jú emberek 
sze rintem nem 
tudnak konfliktu-

sok nélkül együtt élni. Ha megnézzük 
az építészetben is van egy olyan foga-
lom, hogy tájidegen, vagyis nem fo-
gok a Vacsi közben egy rönkházat 
építeni, mert nem oda való. Ugyanígy 
érzem, hogy Magyarországnak és Eu-
rópának semmi szüksége nincs gazda-
sági bevándorlókra, tüntetőkre, köve-
telődzőkre. Sokszor voltam 
Német országban üzleti úton és kirán-
dulni is, egy minta állam volt számom-
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ra a tisztasága, precizitása, az embe-
rek korrektsége és szorgalma miatt. 
Ha Németország társadalma összeté-
telét és kultúráját meg akarja változ-
tatni az az ő dolga. Ha mi a miénket 
máshogy gondoljuk, az pedig a mi jo-
gunk és felelősségünk olyanná tenni, 
amilyenné szeretnénk, függetlenül az 
Európa Uniótól.

Farkas Gábor, az 
Európa Jövője 
Egyesület elnöke: 
– Véleményem sze-
rint Európa soha 
nem lesz olyan töb-
bé, mint volt fél 

évvel ezelőtt. Hogy milyen lesz, azt 
nem tudom, de van mit félteni rajta, 
nem volt fölkészülve ezekre a hatal-
mas változásokra. A migrációs gondo-
kat nem lehet megoldani se Magyar-
országon, se Szerbiában, se 
Horvátországban. Világméretű prob-
lémáról van szó, melynek kialakulásá-
ban súlyos felelőssége van a nagyha-
talmaknak. Éppen ezért a 
megoldásban is nagyobb szerepet 
kellene vállalniuk. Az ember szíve ösz-
szeszorul, amikor látja a menekülte-

ket. Sokszor hallom, hogy szervezett 
módon menekülnek. Ez látszik is, de 
aki jól érzi magát a szülőföldjén, azt 
nem lehet ilyen „turistautakra” rábe-
szélni. Biztosra veszem, hogy vannak 
köztük nem tisztességes emberek, de 
a nagy többség a borzalmak, a terror, 
a háború elől menekül. Ott, ezekben 
az országokban lehetne megoldani a 
problémát, mi egyedül azonban erre 
nem vagyunk képesek, ehhez nagyon 
erős nemzetközi összefogás kell. Ma-
gyarország, mint a történelem során 
már annyiszor, ennek a problémának 
területileg a szélén van. Minket ez 
sokkal jobban sújt, mint például a 
szlovákokat, a cseheket, vagy éppen a 
lengyeleket. Ugyanakkor pillanatnyi-
lag senki sem tudja, mivé alakul ez a 
dolog, lehet, hogy fél év múlva éppen 
Lengyelországba érkeznek a fél Földet 
megkerülve. 

Kádár László, a Ká-
dár Környezetvé-
delmi Kft. ügyveze-
tője: – Nem vagyok 
migránspárti, és 
egyetértek a kor-
mányzó párt állás-

pontjával. Itt vagyunk több mint ezer 
éve ebben a kis országban. Nem ér-
tem azt, hogy nekünk miért kellene 
befogadnunk hatezer kilométerről ér-
kező embereket, akiknek a jelentős 
része nem is politikai, hanem gazda-
sági menekült. Nem értem a német és 
az uniós hozzáállást sem, mert ha iga-
zak a hírek, akkor a jelenlegi áradat 
csak egy töredéke annak, ami még 
jönni fog. Olvastam olyan információt, 
amely szerint tízmillió ember mozdult 
meg, és ebből még csak néhány száz-
ezer van Európában. Kérdés, hogy mit 
fogunk kezdeni velük, amikor már je-
lenleg is vannak gondjaink a munkale-
hetőségeket illetően. Egyetértek a 
kormányzópártnak azzal az álláspont-
jával, hogy Európa szélén, a schengeni 
övezet szélén kell megállítani az ára-
datot. Szét kell választani, hogy ki az, 
aki valóban politikai menekült. Őket 
be kell engedni és segíteni, de a többi-
eket vissza kell fordítani. Agyrém, 
hogy végig lehet vonulni Európán, mi 
pedig az 1980-as évek végéig alig 
hagyhattuk el az országot. Be volt ha-
tárolva, hogy hova utazhatunk, milyen 
gyakran, és mennyi valutát váltha-
tunk. Ezek pedig átgázolnak a konti-

nensen, nem kevés szemetet maguk 
után hagyva, ami nekem, mint környe-
zetvédelmi szakembernek önmagá-
ban is felháborító dolog. 

Iványosi Szabó 
András, geológus, 
a Kiskunsági Nem-
zeti Park volt igaz-
gatója: – Vérforra-
ló, hogy sokan az 
embercsempészet 

legalantasabb eszközeit bevetve hoz-
zák ide a kiszolgáltatott embereket. 
Nagyon örülök, hogy végre jogszabá-
lyi szigorítások történtek. Az, hogy a 
drótkerítéssel ki ért egyet és ki nem, 
sajátos megközelítésű dolog. Szíjártó 
Pétertől hallottam, hogy amikor kül-
ügyminiszteri egyeztetéseken a Ma-
gyarországot kárhoztató politikuso-
kat megkérdezi, mi lenne jó, akkor 
általában széttárják a karjukat. Szór-
ják ránk az átkokat, mindaddig, amíg 
az ő országuk is olyan helyzetbe nem 
kerül, mint mi. Akkor aztán elkezde-
nek kapkodni, és általában idő utáni 
intézkedéseket láthatunk tőlük. Ma-
gyarország legalább megpróbálta az 
uniós előírások szerint kezelni a prob-

lémát. Amennyiben a schengeni határt 
kell, hogy megvédjük, akkor akár má-
soknak nem szimpatikus lépéseket is 
meg kell tennünk. Persze, hogy senki 
nem szereti a szögesdrótot. Annak 
idején mi is megismerhettük, mit je-
lent a vasfüggöny egyik oldalán élni. A 
határzár eredményességét ugyanak-
kor nem lehet megkérdőjelezni. Ami-
kor a szerb határon elkészült, a mene-
kültáradat azonnal átterelődött 
Horvátország irányába. Ha Németor-
szág nem lett volna ilyen tárt karokkal 
befogadó az első pillanatokban, akkor 
valamivel talán mérsékeltebb lett vol-
na a probléma. Jelentősen nem, mert 
a Törökországban, Libanonban és Jor-
dániában lévő menekült tömeg olyan 
feszítő erő, amelyre ott kell megtalál-
ni a megoldást.  

Svébis Mihály, a 
Bács-Kiskun Me-
gyei Kórház főigaz-
gatója: – Katasztro-
fálisnak tartom az 
elmúlt hónapokban 
a migránsüggyel 

kapcsolatban kialakult állapotokat. 
Őszintén csodálkozom azon, hogy 
nem történtek határozott lépések még 
a kezdeti szakaszban annak érdeké-
ben, hogy ne jussunk olyan helyzetbe, 
mint amilyenben most vagyunk.  
Meggyőződésem, hogy ennek az egész 
migrációs kérdésnek az igazi, és gya-
korlatilag egyetlen megoldása az, ha a 
menekültek szülőhelyén tesznek ren-
det, akik ezt meg tudják tenni. Ehhez 
biztosítani kell ezeknek az emberek-
nek a megfelelő életkörülményeket, a 
békés megélhetés lehetőségét. Ha ezt 
megkapják, akkor biztos vagyok ben-
ne, hogy nem vállalják a rendkívül 
megterhelő, veszélyes, és számukra 
nagyon sokszor megalázó helyzeteket 
előidéző vándorlást, hanem ott marad-
nak a saját hazájukban, a saját orszá-
gukban. Kizártnak tartom, hogy a mig-
ránsok túlnyomó többsége elhagyná 
otthonát, ha az valóban otthon lehetne 
számára. Ugyanakkor az nem lehet al-
ternatíva, hogy milliók elinduljanak, és 
Európába tartva gyakorlatilag, ha idé-
zőjelesen értve is, de elfoglalják konti-
nensünket. Amennyiben ezt nem aka-
dályozzák meg az illetékesek, akkor 
Európában egy olyan konfliktushelyzet 
alakul ki, amelynek majd unokáink isz-
szák meg a levét.

Versegi János, a 
VER-BAU Építőipa-
ri és Szolgáltató 
Kft. tulajdonosa: –
Hihetetlen mennyi-
ségű információ 
zúdul ránk nap 

mint nap a migráció helyzettel kap-
csolatban. Őszintén szólva nem is tu-
dok igazán eligazodni a kérdésben, 
mert nagyon sok egymásnak ellent-
mondó hír is érkezik. Nem tudom, 
hogy mivel tennénk igazán jót. Olyat, 
ami mindenkinek, de legalább valaki-
nek valóban tetszene is. Eddig úgy 
tűnik, hogy mi, magyarok bármit is 
csinálunk, az soha nem jó. Az egyéb-
ként kétségtelen, hogy hazánkban 
valamilyen mértékben szükség lenne 
a népesség pótlására, de abban már 
egyáltalán nem vagyok biztos, hogy a 
miénktől ennyire eltérő kultúrkört 
kellene közénk asszimilálni. A magam 
részéről a szűkebb környezetünkben 
élő, a kárpátaljai, az erdélyi, a felvidé-
ki és a vajdasági magyarságra szíve-
sebben számítanék ebből a szem-
pontból. Az kétségtelen, hogy a 
fizikai munkaerő fogy, a mi ágaza-
tunkban, az építőiparban pedig kife-
jezetten érezhető ez. Ugyanakkor 
nem gondolnám, hogy normális len-
ne, ha hazánkra, de bármilyen ország-
ra rázúdulna több tízezer, több száz-
ezer ember, mindenféle személyi 
azonosító papírok, igazolások nélkül. 
Teljesen érthetetlen, hogy bárki is azt 
várja el tőlünk, hogy ezt eltűrjük. A 
jelenlegi helyzetet kétségbeejtőnek 
tartom, annál is inkább, mert egyelő-
re nem látom a megoldást. 

ÚJ NÉPVÁNDORLÁS

És Ön mit szól hozzá? TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: MTI



2015. október 1. 

KECSKEMÉTI LAPOK14 | ARCOK

Magyar népmesék, Leo és Fred, Vízipók-Csodapók: csak néhány cím 
azok közül a népszerű sorozatok közül, melyeket a kecskeméti ani-
mációs stúdió műtermében álmodtak celluloidra. Az idén negyvennégy 
éves kecskeméti rajzfilmstúdió élén a kezdetek óta Mikulás Ferenc 
áll, akit a város képviselő-testülete júniusi ülésén településünk 
díszpolgárává választott. Az elismerést október 2-án, a Város Napja 
alkalmából veheti át. 

Sipiczki Sándor

– Dunapatajon nőttem fel, amely több 
évszázadon át városi rangban állt, 
és később községként is megmaradt 
paraszt-polgári településnek. Olyan 
református családban nevelkedtem, 
ahol a szabadságvágyat, az egyházi és 
a polgári értékeket egyaránt tisztelet-
ben tartották. 
– A középiskolás évek azonban ko-
moly törést hoztak az életében. Ezt 
hogy élte meg?

– A Kunszentmiklósi Református 
Gimnáziumba jártam, ahol az első 
évektől nagyon sokat kaptam. Aztán 
jött 1956 októbere, elszavaltam a 
Nemzeti dalt. A választás rám esett, 
és ennek lett a következménye, hogy 
nemcsak az iskolából tanácsoltak el, 
de a települést is el kellett hagynom.  

– Hogyan került a filmkészítés kö-
zelébe?

– Kalocsán sikerült érettségiznem, 
de egyetemre „természetesen” nem 
vettek fel. Segédmunkásként, figu-
ránsként dolgoztam korábbi hadmér-
nökökkel, jegyzőkkel, ügyvédekkel. 
Utána Nyíregyházán, a politikailag 
megbízhatatlanok között olyan kato-
nai szolgálatot kellett teljesítenem, 
ahol fegyvert nem használhattunk. 
Ott ismerkedtem meg Wekerle Sán-
dor volt pénzügyminiszter unokájá-
val, Biedermann Dénessel, aki felhívta 
a figyelmem arra, hogy Kecskeméten 
működik a Bács-Kiskun Megyei Films-
túdió. Itt találkoztam először a filmké-
szítéssel. A forgatástól kezdve az utó-
munkáig lehetőségem volt nyomon 
követni a film születését. Itt hallottam 

arról, hogy a Pannónia Filmstúdió 
szeretne Kecskeméten egy műtermet 
létrehozni. Amikor a stúdió vezetője, 
Matolcsy György – a Magyar Nemzeti 
Bank jelenlegi igazgatójának édesapja 
– megbízott a kecskeméti stúdió meg-
alapításával, abban állapodtunk meg, 
hogy létrehozhatok egy alkotómű-
helyt. 1971. február 15-én neveztek 
ki a műterem vezetésére. Akkor még 
nem volt sem épület, sem ember.  

– Melyek voltak ennek az elképze-
lésnek a legfontosabb elemei? 

– Egy olyan alkotóműhelyt szeret-
tem volna létrehozni, ahol tehetséges 
kollégákkal végezhetünk az egész 
ország számára hasznos munkát. Lét-
rehoztuk a nemzetközi ösztöndíjrend-
szert, és elindítottuk a Kecskeméti 
Animációs Filmfesztivált. Nagyon fon-
tosnak tartottam azoknak az értékek-
nek a megőrzését is, amelyekbe bele-
születtünk. Így találtam ki a Magyar 
népmesék, vagy később a Mondák a 
magyar történelemből, vagy a Mesék 
Mátyás királyról sorozatokat. Olyan 
filmeket akartunk készíteni a gyere-
keknek, amely nemcsak szórakoztatja 
őket, hanem okulhatnak is belőle. Ilyen 
volt az előbbiek mellett a Leo és Fred, 
vagy a Vízipók-Csodapók sorozat is. 
Miután a képzőművészet területéről is 
érkeztek kollégák, így a film formanyel-
vének a megváltoztatása, megújítása 
ugyancsak napirenden volt. Sikerült 
olyan filmeket csinálni, amelyek ko-
rábban a Pannóniában nem készül-
tek. Ezek mozgó képzőművészetnek 
is tekinthetők. Korábbi előéletemből 
adódóan olyan problémák is izgattak, 
amelyek nemcsak a világban, hanem 

Magyarországon is megtalálhatók. Ter-
mészetesen nemcsak engem, hanem 
a kollégák közül másokat is, például 
Szoboszlay Pétert, aki ilyen anomáliák-
ra hívta fel a figyelmet több filmjében.

– Miben látja a stúdió évtizedek 
óta töretlen sikerének titkát?

– Ismét csak a tehetséges munka-
társakat említhetem elsőként. Nekem 
annyi a szerepem, hogy biztosítsam 
a feltételeket, a technikai, techno-
lógiai hátteret, az anyagi forrásokat 
elképzeléseik, illetve adott esetben 
az általam javasoltak megvalósításá-
hoz. Körülményeket, hogy ők meg 
tudják valósítani amit elképzelnek, 
vagy adott esetben, amit én javaslok, 
ahhoz megfelelő forrás meglegyen. A 
rendszerváltás után egyébként meg-
vásároltuk az állami vagyonrészt, 
tehát egy olyan kft-ben dolgozunk, 
ahol a munkatársak többsége tulajdo-
nostárs is. A kiemelkedő eredmények-
hez az is hozzájárult, hogy az elmúlt 
évtizedekben sikerült a várossal na-
gyon jó kapcsolatot kiépíteni. Amikor 
önállóvá váltunk, kértem a városve-
zetéstől, hogy legyen Kecskemétfilm 
Kft. a nevünk. Ezzel öregbíthetjük 
településünk hírnevét, cserébe azért a 
támogatásért, amelyet például a Kecs-
keméti Animációs Filmfesztivál kété-
venkénti megrendezéséhez kapunk. 

– Tudták követni az animáció szél-
sebes fejlődését? 

– Rá voltunk kényszerítve, mert 
külföldre csak úgy tudtunk, tudunk 
dolgozni, hogy a szükséges fejlesz-
téseket végre kellett hajtanunk. A 
külföldi bérmunkáknak, illetve a kop-
rodukcióknak a nyereségét visszafor-
dítottuk. Így indítottuk például a 3D-s 
stúdiónkat, és napjainkban is újabb és 
újabb szoftverek vannak, amelyekhez 
a hardvereket is cserélni kell. 

– Azt mondják önről, hogy nem a 
hagyományos értelemben vett cégve-
zető, inkább egy irányító munkatárs. 
Valóban így van ez?

Mikulás Ferenc:
1940. augusztus 17-én született Kaposváron, gyermekkorát Dunapatajon töltötte. 
1971. február 15-én nevezték ki a Kecskeméti Animációs Stúdió élére. Az általa 
kezdeményezett sorozatok: a Magyar népmesék, Mesék Mátyás királyról, Mondák 
a magyar történelemből és a Száz éve történt. Több animációs fesztiválon vett már 
részt zsűritagként is. Alapító tagja volt a Magyar Mozgókép Közalapítványnak, 
tagja a Filmszakmai Kerekasztalnak.  1996 és 2000 között az ASIFA (Animációs 
Filmművészek Nemzetközi Szövetsége) igazgató tanácsának tagja. Részesült már 
többek között a Magyar Köztársaság Arany Érdemkeresztjében, a Magyar Szellemi 
Védegylet „Rendületlenül” díjában, Magyar Örökség-díjban, az Olasz Filmművész 
Szövetség kitüntetésében, és Balázs Béla-díjat is kapott.

Kecskemét új díszpolgára
A munka öröm számára, de szívében az első hely a családé

Kockák a Magyar Népmesék sorozatból: Mátyás király aranyszőrű báránya és A resti legényről

Mikulás Ferenc az idei KAFF-on,  
a „Magyar Animáció 100 éve” kiállításon.  

A fekete-fehér fotó 1971-ben készült  
a kecskeméti stúdió alakulásának évében.

Fotó: Banczik Róbert
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Hol helyezzük el a lakásban a WiFi routert? 
Hány karakterből áll a biztonságos jelszó? 
Hogyan működik az IPTV? Honnan tudom, 
hogy online vásárlás közben biztonságban 
vannak-e adataim? Ezek a kérdések ma 
már mindennaposnak számítanak: a XXI. 
században életünk jelentős része játszódik 
virtuális színtéren, ahol nem könnyű 
eligazodni segítő kéz nélkül. Az Invitel 
felelős vállalatként kiemelten fontosnak 
tartja, hogy minőségi szolgáltatásai 
mellett a felhasználók ismereteit is bővítse. 
A cég Edukációs programja keretében 
ad hasznos gyakorlati tanácsokat 
olyan informatív, könnyen emészthető, 
kreatív megoldások formájában, mint 
az infografika, a blogposztok vagy az 
elektronikus hírlevelek.

Inspiráció a felhasználóktól 

Egy vállalat akkor igazán sikeres, ha nemcsak 
önmaga tart lépést a fejlődéssel, hanem 
ügyfelei számára is barátságossá, hasznossá, 
könnyen érthetővé és használhatóvá teszi a 
legmodernebb technológiát. Az Invitel figyeli, 
milyen területen van szüksége segítségre 
ügyfeleinek ahhoz, hogy még inkább ki tudják 

használni a színes csatornakínálat vagy 
a gyors internet adta lehetőségeket. 
A felhasználókkal való párbeszéd hatására 
válnak valóban könnyen befogadhatóvá 
az oktatási anyagok, amelyek például 
kézikönyvként is szolgálhatnak az eszközök 
beállításakor. 

Oktatási anyagok A-tól Z-ig

A vállalat tapasztalatai szerint egy-egy 
edukációs anyag kapcsán többszörösére 
ugrik az Invitel közösségi oldalára és a 
netbarat.hu/blog-ra látogatók száma is, azaz 
a felhasználók szívesen böngészik ezeket.
A visszajelzések és az aktuális nemzetközi 
trendek ötvözéséből született már WiFi 
beállítási tipptár az Invitel virtuális 
tervezőasztalán a zavartalan és kényelmes 
otthoni internetezés érdekében, de edukatív 
infografikán keresztül azt is bemutatta 
a vállalat, hogyan válhat még élménydúsabbá 
a családi televíziózás. Legutóbb az egyre 
népszerűbb online vásárlás témáját dolgozta 
fel az Invitel hasznos gyakorlati tanácsokkal. 
A további tervek között szerepel egy kisokos 
a közösségi média és adatvédelem egyre 
égetőbb kérdéskörében való eligazodáshoz is.

Betekintés az Invitel Edukációs 
programjának kulisszái mögé

Az Invitel Edukációs programjához tartozó 
infografika sorozat 5 hasznos tipp jelszóváltás 
előtt! című oktatási anyaga Bronz-díjat nyert 
a Kreatív – Content Marketing Award 2015 
pályázatán.

További hasznos oktatóanyagokat talál 
az Invitel http://netbarat.hu/blog oldalán.
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– Kétségtelen, hogy erre törek-
szem. A film nagyon ritkán egysze-
mélyes műfaj, leginkább több ember 
közös munkája. Másrészt ez egy te-
hetségorientált szakma. Nagyon oda 
kell figyelni a tehetséges kollégákra, 
mert sérülékenyek, érzékenyek, és a 
világot, a környezetüket másképp lát-
ják, mint az átlagember. Szelíden kell 
terelgetni őket abba az irányba, hogy 
a pénzt, amit kapunk, akár pályázat 
útján, vagy támogatásként, azt hasz-
nos dolgokra fordítsuk. Ezzel ugyanis 
tartozunk azoknak az embereknek, 
akiknek az adóforintjaikból jut a kul-
túrára és a filmkészítésre is.

– Mi az, amire leginkább büszke az 
elmúlt több mint négy évtizedből?

– Konkrét számokat mondok: a Ma-
gyar népmesék sorozatban száz epizó-
dot sikerült elkészíteni. A napokban 
néztük meg, hogy a világon kétszázhét 
országból huszonötmillió ember látta 
ezeket. Nemrég kaptam meg az angol 
szinkronját a száz magyar népmesé-
nek. Most megpróbáljuk eljuttatni a 
filmeket azokhoz is, akik nem értik a 
magyar nyelvet. Büszke vagyok arra is, 
hogy külföldi bérmunkáink nyereségét 
nagyon sok esetben visszafordítjuk sa-
ját filmjeink készítésére. 

– Kecskemét díszpolgára lett. Mit 
jelentenek önnek az elismerések?

– Miután egy szellemi műhely ve-
zetője vagyok, ezeket mindenkép-
pen a munkatársaim elismerésének 

is tekintem. A különböző díjakat nem 
alkotóművészként, hanem stúdióve-
zetőként kaptam, és a stúdióban több 
Balázs Béla-díjas rendező, külföldi 
fesztiválokon díjakat nyert kolléga 
dolgozik. Ami a díszpolgári címet ille-
ti: bár „csak” harminc éves korom óta 
élek itt, kecskemétinek érzem magam. 
Attól, hogy valaki nem ott született, 
ahol később él, még sok mindent tehet 
az adott településért, és lokálpatrióta 
is lehet. A magam lehetőségeihez mér-
ten fontosnak érzem, hogy amit tudok, 
azt megtegyem Kecskemétért.

– Néhány hete lett 75 éves. Ilyen-
kor az emberek többsége a nyugdíjas 
kor örömeit igyekszik élvezni. Ön mi-
ért nem teszi ezt?

– Először is: nem tudok mit kez-

deni ezzel az évszámmal. Belül 35-36 
évesnek érzem, gondolom magam, és 
a stúdiót sem 44, hanem 15 évesnek. 
A másik, hogy nekem ehhez kedvem 
van, ez nekem nem munka. Amit az 
ember kedvel, azt élvezettel csinálja.

– Tervek a következő évekre?
– Szeretném létrehozni Kecske-

méten a Magyar Animáció Házát. Az 
országban nincs egy olyan interaktív 
múzeum, ahol a magyar animáció 
történetét be lehetne mutatni. Gon-
dolok itt azokra a tehetséges hazai 
rendezőkre is, akik külföldön futot-
ták be a pályájukat. Az ő munkájukat 
is bemutatnánk, és természetesen 
a száz esztendős magyar animáció 
történetét. Ezen kívül, ahogy említet-
tem, interaktív múzeum lenne, tehát 

akik bejönnek, maguk is készíthetnek 
animációs filmet. Bemutatnánk to-
vábbá a rajzfilmgyártás régi és a mai 
eszközeit, és rendeznénk időszaki ki-
állításokat is. A város egyébként erre 
a célra már létrehozott egy kiemelten 
közhasznú alapítványt. Bízom benne, 
hogy belátható időn belül az épület is 
rendelkezésre áll majd.

– Mit tudhatunk önről, mint 
magán emberről?

– Nagyon szerencsés vagyok, mert 
olyan családom van, akik nagyon so-
kat segítettek, illetve segítenek ma 
is. Első feleségem, Szarvas Judit a 
stúdió alapításában segített nagyon 
sokat. Megajándékozott a sors ben-
nünket egy nagyon tehetséges fiúval, 
Szabolccsal, aki Londonban egye-

temi tanár. A második házasságom-
ban Varga Márta a feleségem, aki a 
stúdióban az asszisztensem is. Két 
gyermekünk van, Kata a Ráday Múze-
umban múzeumpedagógus. Márton 
egyetemista, angol szakra jár, őt a 
számítógépes animációk narratívája 
érdekli, ami a jövő szakmája. Szá-
momra a legnagyobb dolog nem a 
stúdió és a film, hanem a gyermeke-
im, a család. Néhány hónapja kertes 
házba költöztünk. Nagyon élvezem, 
hogy látom a munkám eredményét, 
amikor például levágom a füvet, vagy 
ha palántát ültetek, és az hamarosan 
termést hoz. Emellett gyakran járok 
úszni, és szeretek olvasni is. A kul-
túrtörténet például kifejezetten ér-
dekel.  

Kecskemét új díszpolgára
A munka öröm számára, de szívében az első hely a családé

Mikulás Ferencet 75. születésnapján  
 a stúdió alkotógárdája is köszöntötte

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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70 éve halt meg Bartók Béla. Az évforduló-
hoz kapcsolódva arra voltunk kíváncsiak a 
fesztivál programjain, hogy ki merre indult, és 
hol tart azon az úton, amit Bartók kijelölt.

Immár hagyománnyá vált, hogy a zene és 
az irodalom kapcsolatait keressük a talál-
kozó a nyitó koncertjein. Ezúttal Temesi 
Ferenc író, Dél-Alföld szülöttje és fák-
lyahordozója volt a vendégünk, aki 
most megjelent, Bartók című életrajzi 
regényéből olvasott fel részleteket, 
ezekhez muzsikáltunk a Fonó zenekar 
tagjaival. Olyan összművészeti produkci-
ót sikerült színpadra állítani, amilyet ritkán 
láthat a közönség.

A hagyományőrző gálaműsorra Bartók egy-
kori gyűjtéseinek régióiból hívtunk mestereket: 
pásztorembereket, parasztasszonyokat, cigány 
zenészeket, akik máig mindennapjaik részeként 
őrzik a hagyományt. Nem holmi intellektuális 
indíttatású, önképzőköri, közművelődési kere-
tek között elsajátított anyagként, hanem saját 
kultúrájukként használják a magyar, szlovák, 
ruszin, román, cigány népzenét. Azt az érzelmi 
többletet, ami ennek köszönhető, senki más 
nem tudja a színpadra állítani, ezért is szerezhe-
tett felejthetetlen élményeket a pénteki gálamű-
sor közönsége.

Fel akartuk mutatni ezen a fesztiválon, hogy 
a hagyományos kultúrában kialakult értékrend-
szer nem egy halott anyag, ahogy sokan állítják. 
Ezek a hagyományőrző mesterek élő valójuk-
ban voltak itt, bárki találkozhatott velük. Aki a 
hagyományos kultúrát, a népzenét, a néptán-
cot a múltba szeretné száműzni, az kirekesztő 
magatartást tanúsít. Nagyon sokan operálnak 

manapság a ma-
gyar társadalom 
fogalmával úgy, 
hogy közben a 
magyar valóság-
nak ezen dimen-
ziói rejtve ma-
radnak előttük. 
Erre többnyire 
l e h e t ő s é g ü k 
sincs a sokszor 
oly magabizto-
san nyilatkozó 

magas beosztású döntés-
hozóknak, professzorok-

nak.  Mi egy olyan ablakot 
szerettünk volna nyitni a talál-

kozóval, amelyen keresztül be le-
het pillantani a magyar valóságnak 

ezekbe a rejtett szögleteibe is.
A találkozó konferenciája egy 

nagyon aktuális kérdést, a népze-
nei feldolgozások témáját járta 
körül. Arra voltunk kíváncsiak, 
Bartók óta hogyan nyúlnak 
hozzá a magyarok a saját 
zenei hagyományaikhoz, ho-
gyan gondolják tovább azt. 

Sajnos a klasszikus zene kép-
viselői, annak ellenére, hogy tavasszal 

megszólítottuk őket és elfogadták a felkérést, 
nem jöttek el. De így is nagyon színes képet 
tudtunk felvázolni a népzene feldolgozásának 
útjairól.

Miután visszanéztünk a múltba, bemutattuk, 
majd megtárgyaltuk a hagyományőrzés jelenét, 
egy jövőbemutató előadással szerettük volna 
zárni a találkozót.  Ezért is hívtunk vasárnap a 
Fölszállott a páva televíziós néptánc, népzene 
tehetségkutató vetélkedő 2015-ös jelentkezői 
közül fellépőket. A kecskemétiek előtt bemu-
tatkozott gyerekek, csoportok közül egyik-má-
sik bejutott a televíziós fordulókba is. Igazán 
lélekemelő volt látni ezeket a „prücsköket”, és 
megerősített minket abban, hogy a néptánccal, 
népzenével foglalkozó kollégák nem csak a szín-
padon állják meg a helyüket, hanem a munkás 
hétköznapokon, a tanítás során is kimagasló 
eredményt nyújtanak. Ez egyben azt is mutatja, 
hogy az UNES-
CO nem véletle-
nül emelte be a 
magyar táncház 
módszert a szel-
lemi kulturális 
örökség értéke-
inek védelmét 
legjobban szol-
gáló eljárások 
nemzetközi re-
giszterébe. 

 Pásztor Andrea

Buda Ferenc kitüntetése
Magyar Örökség Díjat vehetett át az MTA dísztermében Buda Ferenc 
a Magyar Örökség Napján. A Tiszakécskén élő Kossuth- és József 
Attila-díjas költő, műfordító 2011 óta Kecskemét Város Díszpolgára; 
2014-ben lett Príma Díjas és a Nemzet Művésze. 

– Ha az ember elég sokáig él, és 
győzi kiböjtölni, szinte minden 
kitüntetést megkaphat – mond-
ja Buda Ferenc a tőle megszokott 
szerénységgel. – Az eddigi elisme-
réseim közül azonban – azt hiszem 
– ennek örültem a legjobban. Már az 
elnevezése is hízelgő, úgy érzi ma-
gát az ember, talán hagy valamit az 
utókornak. 

Buda Ferencről Füzi László iroda-
lomtörténész, a Forrás főszerkesz-
tője tartott laudációt a díjátadón, 
költészetét úgy jellemezte: „verseit a 
végsőkig lecsupaszítja, eltűnik róluk 
mindaz, ami fölösleges, hatásuknak 
ez az egyik titka, a fölöslegesség ta-
gadása. Másképpen: a született ter-
mészetesség.”

A díjátadó ünnepségen Buda Fe-
renc három lánya, egy fia, veje és 
unokája vett részt. Ha a szűk család-

ból, mindenki elment volna, 22 ültek 
volna a közönség soraiban – büszkél-
kedik, hisz kilenc unokája van. „Fölöt-
tem hold csillag is” című versét Ádám 
fia énekelte el a díjátadón, majd ő 

mondott köszönetet minden díjazott 
és a saját nevében is. 

Buda Ferenc beszámolt arról, hogy 
jelenleg életrajzának második kötetén 
dolgozik. – Egy kicsit megtorpantam, 
lassabban haladok, mint az elsővel, 
ugyanis az 56-os időszak következik, 
amiről nehezebb írni. Közben verseim 
is születnek, persze nem túl sok, hisz 
nem vagyok az a szaporaszavú típus. 

OKTÓBERTŐL ÚJRA MEGNYITJA KAPUJÁT 
a kecskeméti Ráday Múzeum!

A Dunamelléki Református Egyházkerület 
múzeuma 2014. decembertől 2015. szep-
tember végéig átalakítás alatt állt. Ez idő 
alatt múzeumunkban egy uniós projekt ke-
retében új oktatótér, tanulmányi raktár és 
két informatikai pont jött létre. 

Intézményünkben megtekinthetőek a 
református liturgia eszközei, ötvös-, ón-, 
kerámiatárgyak, míves úrasztali terítők, 
textilek. Láthatók a református templomok 
legfontosabb belsőépítészeti elemei – 
úrasztala, szószék, kazettás mennyezetek. 
Múzeumunk októbertől változatos múze-
umpedagógiai foglalkozásokkal, rendhagyó 
tanórákkal, előadásokkal,  ötvös képzések-
kel, igény szerint tárlatvezetéssel várja a 
látogatókat. A foglalkozásokra, 
előadásokra és a tárlat-
vezetésre a bejelent-
kezés egy hónappal 
korábban szükséges.INFORMÁCIÓ:

Mikulás Kata rendezvényszervező múzeumpedagógus
Kecskemét, Kálvin tér 1., Ókollégium, tel.: +36/30 963 92 87
e-mail: radaymuzeum.muzped@gmail.com
Honlap: http://www.radaymuzeum.hu/hu
Facebook: Dunamelléki Református Egyházkerület Ráday Múzeuma
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Többször belehaltunk, de összehoztuk!

Többször belehaltunk, de végül összehoztuk – így összegezte  
a 25. Kecskeméti Népzenei Találkozó szervezési munkáit az utolsó napon 
Agócs Gergely, a Hagyományok Háza tudományos munkatársa. A fesztivál  

szakmai vezetőjét a négynapos program célkitűzéseiről kérdeztük.

Néhány hét múlva jelenik meg 
Buda Ferenc 

Csonváryról szóló kötete

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Agócs Gergely



2015. október 1. 

KECSKEMÉTI LAPOK KULTÚRA | 17 

Eseményekben gazdag hetek 
állnak Fejős Jenő ezüstkoszo-
rús nótaénekes mögött. Sokak 
örömére 2010 után idén ismét ő 
szervezte a Hírös Hét Fesztivál 
népszerű, főtéri magyarnóta 
estjét. Augusztus végén a Hírös 
Agórában a Dankó Klub rádió 
készített közönség előtti felvé-
telt, amelyben szintén közre-
működött, néhány napja pedig 
megjelent a „Résnyi betekintés a 
magyarnóta világába” című köny-
ve. Pihenésre azonban nincs idő, 
hiszen október 3-án, szombaton 
14 és 19 órakor ismét színpadra 
lép a Hírös Agórában. 

Sok éve dolgozik, küzd azért Fejős 
Jenő, hogy Kecskemét legyen a „Ma-
gyar nóta fővárosa”. Az ehhez vezető 
úton jelentős állomás volt az augusz-
tusi, főtéri nótaest, melyen a műfaj 
kiválóságai léptek fel. Az érdeklődők 
láthatták-hallhatták mások mellett 
a Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas Kal-
már Magdát, és Itt volt Ökrös Oszkár 
Kossuth-díjas cimbalomművész is. Az 
énekeseket a 100 Tagú Cigányzene-
kar sztárzenekara kísérte.

– Nagy öröm számomra, hogy ismét 
lehetőséget kaptam a magyarnóta-est 
megszervezésére a Hírös Hét Fesztivál 
keretében. Az est sikere egyértelműen 
bizonyítja, hogy ez a műfaj továbbra is 
közel áll az emberek szívéhez. Talán 
nem szerénytelenség, ha azt mondom, 
hogy ünnep volt ez az este, amellyel 
a magyar nóta és Kecskemét hírnevét 
egyaránt öregbítettük – nyilatkozta a 
Kecskeméti Lapoknak az idén március 
15-e alkalmából Magyar Arany Érdem-
kereszt polgári tagozat kitüntetésben 
részesült Fejős Jenő.

Ezzel a céllal írta meg Fejős Jenő 
„Résnyi betekintés a magyar nóta vilá-
gába” című könyvét is. A kötet alcíme: 
Segédanyag a döntéshozók részére a 
„Magyar nóta fővárosa” cím elfogadá-
sához. A szerző szerint ugyanis a város 
vezetésének szándéka is szükséges ah-
hoz, hogy a 2014-ben a hungarikumok 
közé sorolt magyar nóta központja 
legyen Kecskemét. Az augusztusi nó-
taest után Beke Farkas Nándor, a 100 
Tagú Cigányzenekar főtitkár-mene-
dzsere megerősítette lapunknak: a ze-

nészszakma képviselői és az énekesek 
is kiállnak az elképzelés mellett.

– Régóta kötődünk Kecskemét vá-
rosához, főként a város ismert nóta-
énekesének, Fejős Jenő életművész 

barátunknak köszönhetően, akinek 
több rendezvényén is részt vettünk 
már. Nóta Televízió Nótasztár című 
tehetségkutatójának döntőjét az ő 
közbenjárására a kecskeméti színház-

ban rendezték meg egy alkalommal, 
ez a budapesti médiában is nagy visz-
szhangot kapott. Akkor kijelentettük, 
lefektettük hivatalosan, alá is írtuk, 
hogy Kecskemét a magyar nóta fővá-
rosa. Úgy éreztük, fontos, hogy fizi-
kailag is legyen egy olyan hely, ahol a 
magyar nótát megbecsülik, egy olyan 
szimbolikus és valós miliő, ahová kö-
tődhet ez a műfaj. És Kecskemét min-
denképpen megérdemli ezt a címet – 
jelentette ki Beke Farkas Nándor.

Azt most még megjósolni sem le-
het, hogy Fejős Jenő álma mikor válik 
valóra, a közönség azonban hamaro-
san ismét találkozhat vele és baráta-
ival. Október 3-án, szombaton 14 és 
19 órakor is színpadra lép a Hírös 
Agórában. Igyekeznie kell annak, aki 
szeretné látni, hallani a műsort, mert 

a jegyek jelentős része már szeptem-
ber első felében elfogyott. Az est cí-
méül ezúttal – tekintettel a közelgő 
évszakváltásra – Magyarádi Jenő és 
Hendi János egyik népszerű dalának 
kezdő sorát választották: „Ne gon-
dold, hogy az őszi szél csak a bánat 
felhőt hordja”. A fellépő énekeseket 
már többször is láthatta, hallhatta a 
művelődési központban a hírös vá-
rosi közönség. Itt lesz Polojtay-Érsek 
Ágnes, Csikós Márta, Kosáry Judit, 
Dömsödi Farkas Bálint, Karcagi Nagy 
Zoltán, Szabó Sándor, és természete-
sen fellép Fejős Jenő is. Az előadókat 
ifjabb Déki Lakatos Sándor és cigány-
zenekara kíséri, akik viszont még nem 
muzsikáltak Kecskeméten. Az esti 
előadáson a Kecskemét Táncegyüttes 
is színpadra lép. Sipiczki Sándor

Hangverseny Beregszászért
Jótékonysági koncertet szervezett Beregszász megsegítésére a 
KDNP Kecskeméti Szervezete. A szeptember 24-i programon először 
Rigóné Kiss Éva elnökségi tag, majd Mák Kornél, a megyei és városi 
szervezet elnöke köszöntötte a rendezvény közreműködőit és a 
Kecskeméti Piarista Gimnázium dísztermét csaknem teljesen meg-
töltő közönséget. Beszéltek a beregszásziak nehéz helyzetéről is. 

A hangversenyen először a Lakó Sán-
dor Kamarazenekar játszott, azután 
a Kodály Iskola világszerte sok sikert 
aratott kórusa, az Aurin Leánykar 
énekelt Durányik László vezetésével. 
Az est utolsó zenei együtteseként a 
Kecskeméti Cantus Nobilis Kórus 
lépett színpadra, a megjelentek Ko-
dály-műveket hallhattak tőlük. 

A program jótékonysági árve-
réssel fejeződött be. A Kecskeméti 
Képzőművészek Közössége tagjai 

által felajánlott műtárgyakra licitálva 
– az alkotások többsége új gazdára 
talált –, valamint Dobozi Eszter Jó-
zsef Attila-díjas költő, író könyveit 
megvásárolva tovább lehetett gya-
rapítani a bejárati ajtók melletti 
gömbökbe tett pénzadományt. Az 
ily módon befolyt 305 ezer forintot 
az elmúlt hetekben összegyűjtött 
mintegy 3000 tonnányi tartós élel-
miszerrel – főleg konzervek, bébié-
telek – és más fölajánlásokkal együtt  

Szemereyné Pataki Klaudia, Kecske-
mét polgármestere szeptember 25-
én személyesen adta át Beregszász 
vezetőjének. 

Sosem volt könnyű nekik, ma pe-
dig különösen nehéz a helyzetük. 
Épp ezért rendkívül fontos, hogy 
összefogjunk értük. A jótékonysági 
koncert bevétele, melyet polgár-
mester asszony személyesen adott 
át testvérvárosunk, Beregszász első 
emberének, egy ottani népkonyha 
működéséhez nyújt majd segítsé-
get. Adományainkkal ugyanakkor 
jeleztük azt is, hogy a magyarság 
megtartásáért készek vagyunk áldo-
zatot is hozni – mondta Mák Kornél, 
Kecskemét alpolgármestere, a KDNP 
megyei szervezetének elnöke.

Lapunk 
archívumából
Filoxéraveszély
A szőlőket tönkretevő filoxéra veszé-
lyére hívta fel a figyelmet a lap szer-
kesztője. „Az ország minden részén 
rohamosan terjedő phyloxera vész igen 
természetesen mind jobban jobban a futó 
homokterületekre irányítja a figyelmet, s 
azt látjuk, hogy mindenfelé, ahol csak ho-
mok van – az pedig van rengeteg mennyi-
ségben – a homoktalaj beültetésén lázas 
sietséggel igyekeznek. 
 (KL, 1890. szeptember 28.)

Vasúti menetrend
Kecskemét és Budapest között új vas-
úti menetrend lépett életbe. Naponta 
öt szerelvény hozta-vitte a két város 
lakóit. A személy- és omnibuszvonatok 
több mint három óra alatt értek célba, 
míg a déli órákban induló Express-vo-
natok menetideje két óránál is keve-
sebb volt. 
 (KL, 1890. szeptember 28.) 

Koszorú a ravatalra
Megható szavakkal búcsúzott el-
hunyt kollégájától dr. Garzó Béla, 
a református főgimnázium korábbi 
igazgatója. „Ellobbant-e örökre az a 
fény, amely a simogató szemekből su-
gárzott, visszhangtalanul foszlott-e szét 
a bölcsesség, amely a lezárult tanári aj-
kakból áradt 38 éven át? Szakáts Ödön 
tanári munkájából kisugárzott fény ott 
világít elhagyott tanszéke körül, beszí-
vódva az iskola gazdagodó szellemébe.” 
 (KL, 1940. október 6.)

75 éve, 1940. 
szeptember 24-
én Budapesten 
hunyt el Iványi 
Grünwald Béla 
f e s t ő m ű v é s z . 
1867-ban má-
jus 6-án So-
m o g y s o m b a n 
született. Ta-
nulmányait Münchenben és Párizs-
ban végezte. 1896-tól a nagybányai 
művésztelep alapítója és tanára volt. 
1907-ben Kecskeméten telepedett le. 
Kada Elek polgármester felkérésére 
részt vett a Kecskeméti Művésztelep 
megszervezésében, 1911-től a kolónia 
vezetője lett. Első megbízása a Város-
háza homlokzatának mozaikja volt.

75 éve, 1940. 
s z e p t e m b e r 
30-án Kecske-
méten hunyt el 
Vargha Ferenc 
koronaügyész, 
a büntetőjog ki-
váló szakírója. A 
hírös városban 
született 1858. 
november 26-án. 1891-ben Kecskemé-
ten már mint ügyész kapott munkát, 
de két év múlva a fővárosba ment, ahol 
büntető-törvényszéki bíró lett. Később 
a felsőház tagjaként az egységes ügy-
védi és bírói vizsgálóbizottság elnöki 
tisztét is betöltötte. Részt vett a régi 
büntető perrendtartás és az esküdt-
széki törvény előkészítésében. 1923. 
május 1-jén érkezett pályafutásának 
csúcsára, ekkor a kormányzó korona-
ügyésszé nevezte ki. 

A város 
krónikáiból

Kecskemét: 

A magyar nóta 
fővárosa?

TOVÁBBI RÉSZLETEK!Fejes Jenő évek óta küzd azért, hogy Kecskemétet, 
mint a magyar nóta fővárosát ismerjék el szerte az országban

Fotók: Banczik Róbert 

A nótaestek 15 éve 
telt házzal mennek 

Rigóné Kiss Éva  
a Máltai Szeretetszolgálat 
Kecskeméti Csoportjának 
vezetője
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Római Katolikus Egyház 

Újra indul a Szent György Népfőis-
kola. A díjmentes képzés kétéves, a 
tantárgyak nem vizsgakötelesek. A 
hitükben elmélyülni, tudásukban gya-
rapodni vágyók a Nagytemplom plé-
bánia irodájában jelentkezhetnek. Az 
első alkalomra október 3-án, szomba-
ton 9 órakor várják az érdeklődőket 
a Veni Sancte szentmisére, majd ezt 
követi az első előadássorozat. Tartós 
élelmiszert gyűjtenek a szegények 
megsegítésére a Nagytemplomban 
kihelyezett kosárban október 4-én, 
első vasárnap. A jubiláns házasok 
megáldását szintén ezen a napon 
tartják majd a fél 11-es szentmisén. 
Szeretettel várják a plébánia irodáján 
azoknak a jelentkezését, akik idén 
kerek házassági évfordulót ünnepel-
nek. Szintén október 4-én, vasárnap 
délután 15 óra 30 perckor Irgalom 
forrása közbenjáró imaszolgálat-
ra várják a híveket. Egyházmegyei 
családtalálkozót tartanak október 
10-én, szombaton a Szent Imre isko-
lában. Előtte, 9 órakor érseki szent-
mise lesz a Nagytemplomban. 

Református Egyház

Jótékonysági ruhavásárt rendeznek 
jó minőségű használt holland ru-
hákból október 2-án, pénteken 10 
és 12 óra között, valamint 13 és 15 
óra között a diakóniai központban 
(Szarvas u. 5.). Október a reformáció 
hónapja. Az elkövetkezendő hetek-
ben három olyan sorozatot is indíta-
nak, mely a gyülekezet épülését és 
az Isten dicsőségére végzett szol-
gálatban való megújulást eredmé-
nyezheti. A Gyülekezeti munkatárs-
képzés célkitűzése, hogy mindazok, 
akik Krisztus mellett elkötelezték 
magukat, a megfelelő felkészítést 
követően részt tudjanak venni a 
gyülekezet missziós szolgálatában. 
Az Alpha-kurzust azoknak ajánlják, 
akik szeretnének kötetlen formában 
a keresztyén hit alapkérdéseiről jó 
hangulatú asztali beszélgetést foly-
tatni. A Gyülekezeti Bibliaiskola 
során az Apostolok cselekedeteiről 
szóló bibliai könyv induktív tanulmá-
nyozása történik. Mindhárom soro-
zat október második hetében indul. 
Érdeklődni és jelentkezni a lelkészi 
hivatalban 2015. október 5-ig lehet.

Evangélikus Egyház

Jótékonysági estet tartanak az autis-
ta gyermekek megsegítésére október 
1-jén, csütörtökön az evangélikus 
templomban. Papp Ferenc önálló est-
jén megzenésített versei csendülnek 
fel. Úrvacsorai istentiszteletre vár-
ják a híveket október 4-én és 11-én, 
Szentháromság ünnep után a 18. és 
19. vasárnap 10 órától az evangéli-
kus templomba. Ezeken a napokon 
szintén 10 órakor játékos bibliai fog-
lalkozást is tartanak gyermekek ré-
szére. Terményáldást tartanak októ-
ber 13-án, kedden 9 órától a Kápolna 
utcai klubban, 13 óra 30 perctől pe-
dig a Nyitnikék klubban.

Görögkatolikus Egyház  

Kecskeméti görögkatolikus webol-
dal:  www.gorkatkecs.hu. Énekkari 
próba minden vasárnap 11 órakor. 
Görögkatolikus liturgiára várják a 
híveket október 4-én és 11-én, va-
sárnap 10 órától a Szentcsalád Plé-
bániára. Az Út, az Igazság és az Élet 
Alapítvány számlaszáma: Szigetvári 
Takarékszövetkezet:  50800128 
–  15398903. A Bács-Kiskun Me-
gyei Kórház Lelkigondozói Szol-
gálata önkéntes kórházi beteg-
látogatók jelentkezését várja.  
Aki indíttatást érez arra, hogy a kór-
házban betegek között szolgáljon, 
jelentkezzen a szolgálatra.

EGYHÁZI HÍREK

A Kecskeméti Evangélikus Templom tetőszerkezetének tíz évet 
felölelő felújítása befejeződött. Ennak örömére vasárnap délelőtt a 
gyülekezet hálaadó istentiszteletet tartott. 

Az ünnepi alkalmon a közösség ének-
karának szolgálata, illetve a megje-
lentek együttes hálaéneke után Kis 
János, a gyülekezet lelkésze röviden 
ismertette az elmúlt évek fáradozá-
sainak hátterét. Elmondta, hogy az 
1862-63-ban épített templom már 
tíz évvel átadása után renoválásra 
szorult. Az eredeti forma megtartása 
mellett, de csökkentett költségvetés-
sel megvalósított épületen ugyanis a 
tetősíkok nem megfelelően állnak, 
ezért a tetőszerkezet állandóan beá-
zott. Az elmúlt évtizedekben is sokat 
bajlódtak a héjazattal. „Amikor felmen-
tünk a toronyba, szinte teljesen elrothadt 
gerendákat találtunk. A szakemberek azt 
mondták: ez az utolsó perc. Szerintük egy 
évvel később akár ránk is szakadhatott 
volna a tetőszerkezet.”

Az első kalkulációk szerint a mintegy 
14 millió forint értékű munkálatok a 
régi technikákat kiválóan ismerő kecs-
keméti épületbádogos mester, Bocskár 
Sándor református presbiter irányítá-
sával 2005-ben kezdődtek meg. Évente 
csak egy-két tetőt, tetőrészletet tudtak 
felújítani, így a végül mintegy 30 millió 
forintot felemésztő beruházás, – mely-
nek összköltségét a gyülekezet saját 
adományaiból és a város egyházakat 
támogató keretéből kapott összeget is 
erre fordítva gazdálkodta ki, – tíz évig 
tartott. A munka jól sikerült, az elmúlt 
napok komoly esőzését, mint első pró-

bát a tető, melynek 50-100 év a kihor-
dási ideje, kiállta.

Az istentiszteleten Gáncs Péter hir-
dette az igét. A Déli Evangélikus Egy-
házkerület püspöke arra figyelmezte-
tett, hogy „A gyönyörű réztető azt üzeni, 
itt minden rendben van, de ha a szívünk 
megkeményedett, és nem látjuk meg nap 
mint nap Isten ajándékait, akkor nagy a 
baj. A hála az, ami kiszabadít bennünket 
a tunyaságból. A templom legnagyobb 
ékessége a gyülekezet, melynek tagjai 
nemcsak kérik, hanem veszik is Isten ál-
dását, egymás között megosztják azt, és 
ki is viszik onnan. Nagyon örülök annak, 
hogy ez a gyönyörű épület egy nyitott tér, 
ahol koncerteket és más rendezvényeket is 
tartanak, ahol Isten sokféle ajándékaival 
töltekezhetnek az ide betérők.” Gáncs 
Péter örömmel említette meg azt is, 
hogy míg az evangélikus egyházban 
a mostani vasárnapi gyűjtést az ül-
dözött keresztények és menekültek 
megsegítésére hirdették meg, addig 
a kecskemétiek mindezt kérés nélkül, 
már egy hete megtették, ezzel is bizo-
nyítva azt, hogy „akinek a szíve hálás, 
annak a szeme megnyílik!”

A templomfelújítás mellett a gyüle-
kezet az aratásról is megemlékezett, 
és hálát adott a termények betakarí-
tásáért is. Az alkalom szeretetvendég-
séggel zárult, a gyülekezet tagjai az 
istentisztelet befejezése után minden-
kit közös ebédre vártak.  Varga Géza

Hálaadó 
istentisztelet

2008 őszén indult városmissziós útjára az Évszázadok Muzsikája 
elnevezésű koncertsorozat. A szervezők célja kettős volt. Fehérvári 
Gábor, a Barátok temploma kántora így összegezte célkitűzéseiket: 
„Egyrészt szeretnénk mindenki számára elérhető, ingyenes koncert-
lehetőséget teremteni a városban. Másrészt szeretnénk felépíteni a 
Kecskeméti Piarista Templom új orgonáját.”

Az első hangversenyen, 2008. 
október 11-én a református temp-
lomban Solymosi Tamás, 
Franciaországban élő orgonaművész 
és zeneszerző koncertjét hallgathat-
ták meg a zene szerelmesei. Később 
a koncertsorozat előadója volt töb-
bek között Mali Katalin, Virágh 
András, Király Csaba, Karasszon 
Dezső, Ruppert István, Nagy László 
Adrián és Gesztesi Tóth László, vala-
mint a Kecskeméten élő Révész 
László orgonaművész, a Kodály 

Iskola tanára. Külföldi vendégek is 
elfogadták már a szervezők hívását. 
A sorozat szeptember közepén 8. 
évadjához érkezett. Fehérvári Gábor 
örömmel szólt arról, hogy hamaro-
san jubileumi koncertnek lehetünk 
tanúi. „Néhány hete, szeptember köze-
pén Deákné Kecskés Mónika orgonamű-
vész-tanár, egyházzenész játékában 
gyönyörködhettünk, míg október 10-én 
férje, Deák László szólaltatja majd meg 
a Nagytemplom hangszerét. ”

A piarista templom orgonájáért 
2002-ben kezdődött meg a gyűjtés. 
Alapítvány jött létre e célból, ehhez 
társult 2008-ban az Évszázadok 
Muzsikája sorozat. Terenyei László 
kántor, a Kecskeméti Piarista 
Templom Orgonájáért Alapítvány 
elnökhelyettese a pénzügyi háttért 

ismertette: „Az orgona építésére eddig 
kapott adományok összege a 49 kon-
cert bevételével együtt elérte a 24.5 
millió forintot. Két és fél millió forintból 
már elkészült a leendő orgona engedé-
lyezési és kiviteli terve. Magyarország 
legnagyobb orgonaépítő cégét, a Pécsi 
Orgonaépítő Manufaktúra Kft.-t kértük 
föl erre a feladatra. Az új orgona körül-
belül 70 millió forintba kerül majd, 
gyűjtésünk tehát még folytatódni fog. S 
bár még jelentős összeg hiányzik, azt 
szoktam mondani: »a hordó már van 
akkora, hogy elgurul a célig«.”

Fehérvári Gábor szerint nem baj, 
hogy még jókora summa hiányzik 
az új orgona megvalósításához. „Ha 
hét évvel ezelőtt megadatott volna, 
hogy rendelkezésünkre áll a hangszer-
építés teljes összege, akkor talán az 
eddigi, közel 50 szép koncert nélkül 
teltek volna el az elmúlt évek. Az út is 
szép tehát, és természetesen a célban is 
bízunk!” 

Koncertek az orgonáért

Előkészítik a gyümölcsöket a terményáldáshoz

Gáncs Péter püspök és Kis János lelkész
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Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten 
a Szent László körúti vásártéren – a gokart pálya melletti 

területen – kisállatvásárt tartunk: 
október 24. napon.

Információ: +36-30/903-72-45, +36-76/503-220
Állatorvosi igazolás kötelezõ!

VETERÁN AUTÓ- 
ÉS MOTORALKATRÉSZ BÖRZE

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten
a Szent László körúti vásártéren – a gokart pálya melletti 

területen – veterán autó- és motoralkatrész börzét tartunk:
október 24. és november 21. napokon.

Az Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet Kecskeméten, 
a Szent László körúti vásártéren minden szombaton
 – kivéve a munkaszüneti napokat – kirakodóvásárt, 

és minden vasárnap – kivéve a munkaszüneti napokat – 
kirakodó- és autóvásárt tart.

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk. 
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

KISÁLLATVÁSÁR!

Gubacsi László nyugdíjas főorvos, 
a megyei kórház korábbi főigaz-
gató főorvosa aktív „közszerep-
lő” volt, gyakran tartott előadá-
sokat. Néhány éve azonban egyre 
ritkábban lehet vele találkozni. Mi 
történt?

Egészségem ma még látásom és hal-
lásom romlása ellenére is megfelelő. 
Az egészséges életre nevelő előadá-
saimat azonban – eddig 2850-et do-
kumentáltam – két évvel ezelőtt egy 
figyelmeztető agyi történést követően 
abbahagytam. A civil szervezetekben 
betöltött szerepeket is átadtam má-
soknak, csupán egyetlen választott 
tisztségem mellett tartok még ki. 
Évekkel ezelőtt a Magyar Vöröskereszt 
Bács-Kiskun Megyei Szervezete tiszte-
letbeli elnöke lettem, az ebből fakadó 
feladatokat még vállalom.

– Hogyan látja az egészségügy mai 
helyzetét?

– Nagyon nehéz nekem erre vála-
szolnom. A megyei kórházban még 
mindig vannak olyan orvosok, ápolók, 
takarítók, akik évtizedekkel ezelőtt, 
amikor orvosigazgatóként dolgoztam 
ott, fiatalok, pályakezdők voltak. Így 
az utóbbi években, ha valamilyen be-
tegség miatt kórházba kerültem, lát-
tam, hogy összesúgnak, egymást közt 
»kibeszélnek«, s mindig azt éreztem, 
mintha külön figyelemmel fordulnának 
felém. Örülök annak, hogy ennyi idő 
után is még mindig jó szívvel viseltet-
nek irányomban, de talán épp ezért az 
egészségügy igazi helyzetét személye-
sen nem ismerem. 

Persze hallom és olvasom a híreket, 
látom a kórházi tudósításokat. Az az 
igazság, hogy az egészségügy már a 
rendszerváltás előtt is háttérbe szo-
rult. Az a szemlélet uralkodott, hogy 
előbb a gazdasági, pénzügyi területe-
ket kell rendbe tenni, s ha marad még 
valami a »kasszában«, akkor abból jut 
egy kevés a kultúrára és erre a terü-
letre is. Sajnos, a rendszerváltás óta is 
ezt a gondolkodásmódot tapasztalom. 
Kormányok jönnek, kormányok men-
nek, s közben az egészségügyre min-
dig csak a »maradék« jut. Vannak ugyan 
próbálkozások, de itt átfogó struktúra-
váltásra lenne szükség. 

– A kecskeméti változásokat ho-
gyan értékeli?

– Egy régi álmom valósult meg azzal, 
hogy az izsáki úti tömb és a nyíri úti 
blokk immár egy helyen fogadja a bete-
geket. Annak idején, amikor a kórház 
bővítése komolyan napirendre került, 

javasoltam, hogy a város vezetői keres-
sék meg az orosz katonai irányítókat, 
mert a legésszerűbb megoldás a köz-
vetlen mellettünk fekvő, akkor épp ál-
taluk használt izsáki úti, ma már romos 
terület átvétele lett volna. A munkahe-
lyi főnököm azonban még az egyezte-
tést sem kockáztatta meg velük, így az 
új kórház a Nyíri úton épült meg. Az 
elmúlt évek óriási beruházása ezt a ko-
rábbi rossz döntést orvosolja.

– Szokott-e visszatekinteni, átgon-
dolni a múltat?

– Már életem 80. esztendejének 
utolsó napjai előtt állok. 55 éve lesz ez 
év végén, hogy átvehettem orvosi dip-
lomámat, s ezzel gyermekkori álmom 
valósult meg. Abban az évben, tehát 
ugyancsak 55 esztendeje kötöttem há-
zasságot a nálam 5 évvel fiatalabb solt-
vadkerti lánnyal, Gellén Évával, nem 
bántam meg. Két gyermekünk szüle-
tett és 3 unokánk van. Gyermekeink, 

unokáink tisztelettudó, munkájukat, 
hazájukat szerető, ahhoz ragaszkodó 
emberek. Örömünkre középső fiúuno-
kánknak és feleségének fiúgyermeke 

született, így hát dédnagyszülőkké lép-
tünk elő. Ők életünk értelme, sok sze-
retetet kapunk tőlük.Születünk, élünk, 
meghalunk, és ezzel e világi életünk-

nek vége lesz. Ez az élet rendje. Sze-
retek élni, de tudom, hogy rendezni 
kell a dolgaimat. Elkezdett munkáimat 
szeretném befejezni, mielőtt elindulok 
a minden élők útján. Nem szeretném, 
ha az íróasztal fiókja vagy egy hozzá-
férhetetlen pendrive őrizné befejezés 
előtt álló családtörténetemet. Hátha 
belelapoz a munkámba valamelyik le-
származottam! Ha így lesz, nem volt 
hiábavaló az emlékek rögzítése.

Szeretném átdolgozni már eddig 
2500 oldalas, 19 kötetes nyersen meg-
fogalmazott naplómat, melynek címe: 
Szemelvények egy orvos életéből. Ez 
az írás több mint egy orvos életrajza, 
kilépek mindennapjaimból a körülöt-
tem zajló életbe, melynek csak egy 
szereplője vagyok, írok barátokról, 
szeretett városom eseményeiből örö-
kítek meg nem keveset.

Az emlékek rendezése, az írás mel-
lett a családra is sok időt fordítok. A 
gyerekekhez naponta kijárok, két-há-
rom órát velük töltök. Ha kell, horolok, 
kerítést javítok, kertészkedem, tűzifát 
aprítok. Fiammal közösen méhészke-
dünk is, sőt, azt tervezem, hogy jövőre 
30 családdal saját méhészetet indítok. 
Minden napra megtervezem a feladata-
imat, nincsenek unalmas perceim. Hi-
szem, hogy a munka az ember legfőbb 
éltetője.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Orgoványon született 1935. október 
5-én. Orvosi diplomáját Budapesten 
szerezte, majd gyakornoki éveit a 
Bács-Kiskun Megyei Kórházban töl-
tötte. 1963-tól szülőhelyén körzeti 
orvosként dolgozott, azután 1970-
től járási főorvos, 1974-től a megyei 
kórház rendelőintézetének főigazga-
tó főorvosa, 1978-tól megyei főorvos. 
1988-tól rövid ideig az Egészségügyi 
Minisztériumban dolgozott, azután 
a megyei kórház járóbeteg-ellátását 
irányította, míg 1991-től 1996-ig 
Kecskemét Megyei Jogú Város Alapel-
látási Intézmények Igazgatóságának 
igazgatója volt. Vezetőként részt vett 
az új megyei kórház szakmai prog-
ramjának kidolgozásában, majd a 
létesítmény építésének egyik felelős 
irányítója volt. Szakmai munkájáért 
és több civil szervezetben végzett 
tevékenységéért számos elismeréssel 
jutalmazták: Község és Városfejlesz-
tésért emlékérem (1970), TIT arany-
koszorús jelvény (1977), Munka 
Érdemrend arany fokozata (1980), 
Kiváló orvos (1986), Kecskemét Vá-
rosért Egészségügyi Díj (1995), Az 
„Évezred híres magyar orvosai” pá-
lyamunkáért III. díj (2000), a Magyar 
Vöröskereszt Csillagrendje (2002), 
Ember az emberért érem bronz foko-
zata (2006). 

Testvéreivel 2010-ben – sajnos, azóta közülük Ottó már elhunyt 
(az állók között középütt dr. Gubacsi László)

Átvehette  
a Magyar Vöröskereszt 

Csillagrendjét is

Szigorló orvosként
Dr. Gubacsi László

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

1997-ben hoztuk létre az Aranykor Idősek Otthonát, amely 
festői környezetben helyezkedik el, és amely Magyarországon 
szinte egyedülállóan magas színvonalat, kényelmet biztosít lakói 
számára. Hivatásunknak tekintjük, hogy az Otthonban élő időskorú 
emberek részére minél szélesebb körű és tapintatos gondoskodást – 
szükség esetén szakszerű ápolást – nyújtsunk. Az intenzív ápolásra, 
illetve különleges ellátásra szoruló lakóinkat speciális részlegünk-
ben tudjuk szakszerűen ellátni. 

A 150 férőhelyes Idősek Otthonát és környezetét úgy alakítottuk 
ki, hogy lakóink maradéktalanul élvezhetik a természetből áradó 
nyugalmat, a gondoskodásból fakadó kényelmet és személyes biz-
tonságot.

 Jelentkezni lehet: Aranykor Időskorúak Otthona Alapítvány 
H–6035, Ballószög, 5. ker. 168.

Tel.: 06-76/573- 590, 06-76/573- 580
E-mail: aranykor@aranykor.hu

Kisgyermekként
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2015. október 1., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül 
– magazin műsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism, 
08:30 MK Torontálvásárhely – dokumentumfilm 
ism. (Pannon Rtv. Szabadka), 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Városon kívül – magazin műsor 
ism., 17:30 Karcok: Csongrádi Béla – portré 
ism., 18:00 Női arcok – női élethelyzetek: Bár-
dos Sarolta ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz, 
19:25 Természet hírei, 19:30 Közélet – magazin 
műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Kapáspont 
– szeptemberi horgász magazin ism. (Kapos Tv. 
Kaposvár), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hí-
rek ism., 23:30 Közélet – magazin műsor ism., 
00:00- 7.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hí-
rös Hírek ismétlése

2015. október 2., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazin 
műsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 MK 
Satrinca és Dobrádópuszta – dokumentumfilm 
ism. (Pannon Rtv. Szabadka), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Közélet – magazin műsor ism., 17:30 
Természetvédelem határok nélkül 65. magazin 
műsor ism., 18:00 Múzsa – kulturális magazin, 
18:30 Hírös Hírek – a hír igaz, 19:00 Város Napja 
2015 – élő közvetítés a Katona József Színház-
ból, 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00 – 
7:00 KÉPÚJSÁG– benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2015. október 3., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturá-
lis magazin ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08.30 
Közélet – magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17.00 Városon kívül – magazinműsor ism., 
17:30 Summerfest Táncpanoráma 1. 1. rész 
(Halom Tv. Százhalombatta), 19:00 Kolorektá-
lis 26 – edukációs film ism. (DayLight Média), 
19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Balatoni utazás 18. – ismertterjesztő filmsorozat 
ism. (Trial Média Kft.), 20:30 Természet hírei – 
Természetvédelmi Körkép 148. ism., 20:45 Gaz-
dasági Ablak – gazdasági magazin ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből, 23:30 Erdőspuszták 1. – dokumen-
tumfilm ism. (Dtv.), 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG

2015. október 4., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 
Közélet – magazin műsor ism., 08:00 A HÉT – 
válogatás a Hírös Hírekből, 08:30 Mozaik – maga-
zin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 
Summerfest Táncpanoráma 1. 2. rész (Halom 
Tv. Százhalombatta), 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 20:00 Mozaik – magazin mű-
sor, 20:30 Karcok: Csongrádi Béla – portré ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 23:30 Erdőspuszták 2. – doku-
mentumfilm ism. (Dtv.), 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG

2015. október 5., hétfő 
07:00 A Hét – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 
Kolorektális 26 – edukációs film ism. (Daylight 
Média), 08:00 A Hét – válogatás a Hírös Hírekből, 
08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Szószék ism., 17:30 Zene TV: Djabe IBS koncert 
2012/2. rész ism. (Gramy Record), 18:00 Női ar-
cok – női élethelyzetek: Szőnyi Kinga ism., 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz, 19:30 Kedvenc – kisállat 
magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Balatoni 
utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 19. rész 
ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 

Hírös Hírek ism., 23:30 Kedvenc – kisállat ma-
gazin ism., 00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2015. október 6., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Kedvenc – kisál-
lat magazin ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 
Makacs maradandóság – orvosok Erdélyben – 
dokumentumfilm ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
FALCO – KTE Duna Aszfalt bajnoki kosárlabda 
mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz, 19:20 
Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hí-
rös Hírek ism., 20:30 Üzleti Negyed – szeptem-
beri gazdasági magazin, 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00 
– 7:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hí-
rek ismétlése

2015. október 7., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Üzleti Negyed – 
szeptemberi gazdasági magazin ism. (Veszprém 
Tv.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin 
ism., 17:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő 
filmsorozat 19. ism. (Trial Média Kft.), 18:00 Mo-
zaik – magazin műsor ism., 18:30 Természetvé-
delem határok nélkül 65. – magazin műsor ism., 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon 
kívül – magazin műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 
20:30 Karcok: Dr. Szűcs Attila – portré ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Városon kívül – magazin műsor ism., 00:00 – 
7.00 KÉPÚJSÁG– benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2015. október 8., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – 
magazin műsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 
08:30 Egyszerre csak egy beszél – Médiatábor 
– ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül 
– magazin műsor ism., 17:30 Mes(z)telen – Bel-
mondo ism., 18:00 Kolorektális 51 – edukációs 
film (Daylight Média), 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz, 19:25 Mozdulj ki! programajánló, 19:30 
Közélet – magazin műsor, 20:00 Természet 
hírei – Természetvédelmi Körkép 149., 20:10 
Hírös Hírek ism., 20:30 Zene Tv: Djabe IBS kon-
cert 2012/2. rész ism. (Gramy Records), 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Köz-
élet – magazin műsor ism., 00:00-7.00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2015. október 9. péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazin 
műsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Ba-
latoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 19. 
rész ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Közélet – magazin műsor ism., 17:30 Ked-
venc – szeptemberi kisállat magazin ism., 18:00 
Gálya koncert ism., 18:30 Természet hírei – Ter-
mészetvédelmi Körkép 149. ism., 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz, 19:25 Mozdulj ki! – program-
ajánló, 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 
Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Rockma-
gazin: The Cork ism. (Trió Tv. Kiskunfélegyháza), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00 – 7:00 
KÉPÚJSÁG– benne óránként a Hírös Hírek is-
métlése

2015. október 10., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturá-
lis magazin ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08.30 
Közélet – magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 KTE Duna Aszfalt – Szeged bajnoki 
kosárlabda mérkőzés, 19:30 A HÉT – válogatás a 

Hírös Hírekből, 20:00 Kolorektális 51 – edukáci-
ós film ism. (Daylight Média), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 
Mes(z)telen – Vlad Troickij – ism., 00:00 – 7:00 
KÉPÚJSÁG

2015. október 11., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
07:30 Közélet – magazin műsor ism., 08:00 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 08:30 Városon 
kívül – magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 
Szószék, 18:00 Summertfest – Táncpanoráma 
2. rész (Halom Tv. Százhalombatta), 19:10 Múlt-
idéző – 35 éves a Kiskunsági Nemzeti Park ism., 
19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Mozaik – magazin műsor ism., 20:30 Balatoni 
utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 19. rész 
ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Mes(z)
telen – FreeFest Lajosmizse ism., 00:00 – 7:00 
KÉPÚJSÁG

2015. október 12., hétfő 
07:00 A Hét – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 
Múltidéző – 35 éves a Kiskunsági Nemzeti Park 
ism., 08:00 A Hét – válogatás a Hírös Hírekből, 
08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Szószék ism., 17:30 Zene Tv: Djabe Special 
Guest ism. (Gramy Records), 18:00 Berettyóér 
– dokumentumfilm ism. (Debrecen Tv), 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz, 19:30 Forgószínpad – 
kulturális magazin (Vtv. Szeged), 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Balatoni utazás – ismeretter-
jesztő filmsorozat 20. rész ism. (Trial Média Kft.), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Forgószínpad – kulturális magazin (Vtv. Szeged) 
ism., 00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

2015. október 13., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Forgószínpad – 
kulturális magazin (Vtv. Szeged) ism., 08:00 Hírös 
Hírek ism., 08:30 Zene Tv: Djabe Special Guest 
ism. (Gramy Records), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Forgószínpad – kulturális magazin (Vtv. Szeged) 
ism., 17:30 Körmend – KTE Duna Aszfalt bajnoki 
kosárlabda mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Kapáspont – ok-
tóberi horgász magazin (Kapos tv. Kaposvár), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Sportmagazin ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG – 
benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2015. október 14., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Kapáspont – októ-
beri horgász magazin ism. (Kapos Tv. Kaposvár), 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 
17:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmso-
rozat 20. ism. (Trial Média Kft.), 18:00 Forgószín-
pad – szeptemberi kulturális magazin ism. (Vtv. 
Szeged), 18:30 Természet hírei – Természetvé-
delmi Körkép 149. ism., 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazin műsor, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Karcok: Pintér La-
jos – portré ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazin műsor 
ism., 00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG– benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

A KTV a műsorváltoztatás  
jogát fenntartja! 

A KTV telefonszáma:  
+36 76 570 440

A Kecskeméti Televízió műsora – 2015. október 1-14.

OLVASSA  
AZ INTERNETEN  

MINDENNAP!

Dobálók miatt került bajba a KLC-KTE
Jól indult az őszi szezon a megyei 
első osztályban szereplő Kecskeméti 
LC-KTE SI labdarúgó csapata számá-
ra. Az első négy meccsükből hármat 
nyertek, és csak a bajnokaspiráns 
otthonában szenvedtek vereséget. 

Aztán jött szeptember 20-án a 
Kalocsa elleni hazai derbi, amely a 
64. percben a vendégek 1-0-s ve-
zetésénél félbeszakadt. A KLC-KTE 
hivatalos közleménye szerint az 
események egy Kalocsának megítélt 
büntetővel kezdődtek, melyet Ko-
hány Gábor értékesített. A csapatok 
már felálltak a folytatáshoz, amikor 
a játékvezető kifutott asszisztensé-
hez, aki azt mondta neki, úgy érezte, 
eltalálták a lábát egy sörösdobozzal. 
A játékvezető ekkor a főrendezővel, 
illetve a szövetségi ellenőrrel törté-
nő bármilyen konzultáció nélkül, a 

rend helyreállításának kísérlete nél-
kül lefújta a mérkőzést. 

Az MLSZ Bács-Kiskun Megyei 
Versenybizottsága szeptember 
22-én, kedden meghallgatta az 
érintetteket, ám hosszú tárgyalás 
végén szeptember 29-re napolta 
el a döntést. A Fegyelmi Bizottság 
szeptember 23-án vizsgálta a meccs 
eseményeit. A grémium határozatá-
ban 30 ezer forintos pénzbüntetést 
szabott ki a kecskeméti klubra a do-
bálásért. Ezt az egyesület vezetése 
elfogadta, és jelezte: nem fellebbez 
a döntés ellen. A bajnokság közben 
természetesen folytatódott, vasár-
nap Akasztóra látogatott csapatunk, 
ahol 5-0-ra győzött. A dobálás mi-
att félbeszakadt KLC-KTE – Kalocsa 
meccsről lapzártánk után döntött a 
versenybizottság.  

Sörösdoboznyi szeretet?

MTK: Vissza a kecskeméti 
focit az élvonalba! 

Együttműködési megállapodást írt alá a napokban. S. Juhász Attila,  
a KLC-KTE SI ügyvezető elnöke és Deutsch Tamás, az MTK elnöke.  
Az eseményen részt vett Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, 
Sipos László tanácsnok, Török László, a kecskeméti egyesület szakmai 
igazgatója, az MTK részéről pedig Garami József szakmai igazgató és 
Domonyai László klubigazgató is. A megállapodás célja, hogy közös 
utánpótlás neveléssel a jelenleg a megyei első osztályban szereplő 
KLC-KTE maximum 4 éven belül az NB II-ben szerepeljen.

A megállapodás aláírása előtt S. Ju-
hász Attila hangsúlyozta: Kecskemé-
ten az élvonalbeli labdarúgás meg-
szűnésével egy olyan űr keletkezett, 
amelyet szükségesnek tartottak rö-
vid időn belül betölteni. Hozzátette: 
ez azért is nagyon fontos, hogy a he-
lyi utánpótlás nevelésben felnövekvő 
tehetséges ifjú focisták számára meg-
felelő jövőképet tudjanak felvázolni.

– Ennek érdekében vettük fel a 
kapcsolatot az MTK-val. A klub ve-
zetése pozitívan fogadta elképze-
léseinket, és rövid egyeztetés után 
kialakítottuk az együttműködési 
tervezetet. Meggyőződésem, hogy 
egy olyan megállapodást írunk alá, 
amely mindkét klub számára tartal-
mazza azokat az előnyöket, amelyek 
nemcsak KLC-KTE és az MTK, hanem 
az egész magyar labdarúgás további 
fejlődését is szolgálhatja – jelentette 
ki S. Juhász Attila.

Deutsch Tamás elmondta: két 
szempontból tartja fontosnak, hogy 
ez a megállapodás létrejön.

– Kecskemét, amelynek a magyar 
labdarúgás történetében viszonylag 
rövid élvonalbeli tagság adatott, ez 
alatt a hét év alatt is helyet terem-
tett a hazai fociban. A KTE mindig 
izgalmas, jó mérkőzéseket játszott. 
Komoly megmérettetés volt bármely 
csapat számára eljönni a Széktói 
Stadionba, és ott megvívni egy mér-
kőzést. Annak pedig nagyképűnek 

kellett lennie, aki a kecskemétieket 
fogadva előre elkönyvelte a hazai si-
kert. Ha közvetve is, de közre tudunk 
működni abban, hogy a Kecskemét 
visszatérhessen a honi foci másod, 
majd első osztályába, azt valóban a 
magyar labdarúgásért is tesszük. A 
másik, amiért fontos ez a megállapo-
dás, hogy miként a kecskemétieknek, 
az MTK-nak is mindig fontos volt az 
utánpótlás nevelés. 2008-ban Garami 
József irányításával – kis túlzással – 
egy U21-es, U23-as kerettel nyert 
bajnokságot az MTK. Hiszem, hogy 
a két klub összefogása az utánpótlás 
nevelés területén eredményre vezet. 
Fontos tisztázni, hogy ez a megálla-
podás nem pénzről szól, annál sokkal 
többet adunk egymásnak. Egy olyan 
szakmai együttműködést, amiben 
az MTK-ban pallérozódó játékosok 
igény esetén átigazolnak Kecskemét-
re, miközben tehetséges kecskemé-
ti labdarúgó palánták folytathatják 
az MTK-ban. Ez utóbbi egyébként a 
szerződéskötés előtt valóra vált, hi-
szen a hírös városi ifjabb Török Lász-
ló és Gréczi Márton már az MTK-ban 
rúgja a labdát – állapította meg Deut-
sch Tamás. 

Ezt követően a két klubvezető alá-
írta az együttműködési megállapo-
dást, végül S. Juhász László egy KLC 
zászlót adott át Deutsch Tamásnak, 
aki viszont az MTK zászlaját nyújtot-
ta át Szemereyné Pataki Klaudiának.

A megállapodás aláírásakor: 
Szemereyné Pataki Klaudia, 
S. Juhász Attila 
és Deutsch Tamás
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Hogyan lehetünk ragyogóan 
szépek ősszel is?
Az őszi hónapok beköszöntével talán 
nincs is olyan nő, aki ne szembesülne 
azzal, hogy hajának, bőrének nyári fénye 
megkopott. Pedig van megoldás arra, 
hogy megőrizzük a nyár ragyogását.  Mit 
tehetünk hajunk, bőrünk szépségéért ősz-
szel? – kérdeztük Varga Péterné Ilonát, a 
2008-ban családi vállalkozásként alakult 
Skin-Magic Kft. ügyvezetőjét.

– Saját fejlesztésű Ilzsu termékcsaládunk tö-
kéletes megoldást jelenthet az őszi bőr-és haj-
ápolásra. Kizárólag természetes alapanyagokat 
használunk gyártásuk során, bevizsgált, kiváló 
minőségű gyógynövényeinket magyar nagyke-
reskedésből szerezzük be.

A természetes anyagok hatékonyságuk és 
biztonságuk miatt a legideálisabb  terápiás 
eszközök, ha a szépségápolásról, illetve egész-
ségmegőrzésről van szó, hiszen nem kell szá-
molnunk semmiféle káros mellékhatással. Köz-
tudott például, hogy a flavonoidok rendszeres 
fogyasztása javítja a szervezet általános véde-
kezőképességét, számos betegséget megelőz-
hetünk segítségükkel, de a fiatalos külső meg-
őrzésében is fontos szerepük lehet. Ha ugyanis 
immunrendszerünk legyengül, szervezetünk 
energiaforrásai kimerülnek, az leghamarabb a 
külsőnkön jelentkezik.

Ha fejbőrünkön és hajunkon felfedezünk bár-
miféle elváltozást, – hajritkulást, hajhullást, ko-

paszodást – akkor fontos, hogy azonnal kezel-
jük azt. Ezért is a mottónk, hogy az egészséges 
haj erőt sugároz, életerőssé, magabiztossá tesz.

A babassuolajat és hialuronsavat tartalmazó 
nappali arckrémünk ugyanakkor kiválóan alkal-
mas száraz, vízhiányos, élettelen, ráncosodásra 
hajlamos bőr ápolására. Nyugtatja, táplálja, bár-
sonyosan hidratálttá teszi az igénybevett bőrt. 
Így ősszel is megőrizhetjük a nyár üdeségét, 
szépségét.

Skin – Magic Kozmetikum Gyártó  
és Kereskedelmi Kft.

6200 Kiskőrös, Béke u. 93.
Infovonal: 70/ 276 – 4586

E-mail: info@ilzsu.hu , www.ilzsu.hu

2016 január 11-én 20 éves a Gong Rádió, Kecskemét és a 
Duna-Tisza köze kedvenc rádiója. A Gong rádió idén is 

csúcson van!

Boronkay 
újra világ-
bajnok
Szardínián rendezték meg szeptember 
utolsó hétvégéjén a 3. ITU tereptriat-
lon világbajnokságot. Boronkay Péter 
remek teljesítménnyel állhatott a do-
bogó legmagasabb fokára. A kecske-
méti paratriatlonista sportoló a 750 
méter úszásból, 16 kilométer kerék-
pározásból és 6,4 kilométer futásból 
álló távot 1 óra 40 perc 20 másodperc 
időeredménnyel teljesítette. Ezzel si-
került megvédenie világbajnoki címét. 

Boronkay Péter 6-7 évesen kezdett 
úszni, később vízilabdázott, majd 
visszatért az úszáshoz. 2004 óta fog-
lalkozik triatlonnal. A Szegedi Tudo-
mányegyetemen diplomázott szoci-
ális munka szakon, majd visszatért 
Kecskemétre dolgozni, egy speciális 
iskola testnevelő tanáraként. Az utób-
bi években kategóriájának kétszeres 
világ- és háromszoros Európa-bajno-
ka lett, Magyarországon többször is 
az ép sportolókkal együtt készült és 
versenyzett.

Repülőrajtot vett a Kecskeméti RC
Két győzelemmel kezdte az idei 
bajnokságot a Kecskeméti Röp-
labda Club. Az első fordulóban, 
idegenben a MAFC gárdáját, a 
másodikban, szeptember 27-én a 
Messzi István Sportcsarnokban 
pedig a Sümeget verte magabiz-
tosan a hírös városi alakulat. 

Sipiczki Sándor

Ezt a tényt az előző években szinte ma-
gától értetődő természetességgel kö-
zölhettük volna. Az elmúlt hónapokban 
azonban alaposan átalakult a csapat, és 
anyagi problémákkal is szembe kellett 
néznie a klub vezetésének. Ezeket 
részben sikerült megoldani, így az elő-
ző szezonban bajnoki és kupa ezüst-
érmet szerzett gárda továbbra is az él-
vonalban szerepelhet, de a korábbinál 
lényegesen kisebb költségvetéssel. 

A klubvezetés legfontosabb felada-
ta az volt a nyáron, hogy sikerüljön 
ütőképes, NB I-es színvonalú játékos-
keretet kialakítania. Szerencsére ezzel 
nem volt gond, ugyanis az „ezüst-
csapatból” többen is Kecskeméten 
maradtak. Aláírta új szerződését a 
csapatkapitány Dorcsák Lajos, vala-
mint Gacs Dániel, Pápai Péter, Farkas 
Péter, Török Patrik és Erki Milán is. 
Dávid Csanádnak élő szerződése van 
klubbal, így ő is maradt. A tizenkét fős 
keret tagja lett az utánpótlás korosz-
tályú Pesti Marcell és Szabó Márton, 
a Szolnokról visszatérő Balla Szabolcs 
és Horváth Kristóf, valamint leigazol-
ták Cseh Andrást is. Árva Milán, Banai 
Máté és Török Roland Kazincbarciká-
ra, Gebhardt Norbert Dunaújvárosba 
távozott, Tóth András, a korábbi csa-
patkapitány és Kovács Zoltán pedig a 
romániai Nagybánya együttesét erősí-
ti. A májusban távozott Szasa Nedelj-

kovics helyett ismét Gyurkó Sándor 
lett a vezetőedző. A régi-új trénert a 
tervekről kérdeztük, illetve az eddigi 
eredmények értékelésére kértük.

– A KRC 2014 tavaszán a bajnoksá-
got és a Magyar Kupát is megnyerte, 
idén pedig két ezüstéremmel zárt. 
Remélhetünk-e hasonló eredménye-
ket az új körülmények között?

– Egyelőre nincs értelme konkrét 
helyezésre vonatkozó célokat kitűz-
nünk magunk elé – jelentette ki Gyur-
kó Sándor. – Várjuk meg az alapsza-
kasz első körének végét. Amikor már 
minden csapattal játszottunk, akkor 
reálisabb képünk lehet arról, hogy hol 
a helyünk ebben a mezőnyben. 

– A MAFC volt az első ellenfél, hogy 
értékeli az elért 3-1-es sikert?

– Az elmúlt években rengeteg kín-
keserves mérkőzést játszottunk a 
fővárosi oroszlánbarlangban. A kis 
teremben mindig nehezebb a játék a 
kecskemétieknek, akik Messzi István 
Sportcsarnok tágasságához, nagy bel-
magasságához szoktak. Megfiatalo-
dott, a korábbinál kevesebb rutinnal 
rendelkező csapatunknak különösen 
komoly kihívás volt ez a találkozó. 

– A Sümeget viszont itthon fogad-
ták. Lehetett-e kérdéses a győzelem?

– A Veszprém megyei gárda nem 
titkolta, hogy nyerni szeretne Kecs-
keméten. Az ellenfelek tudják, hogy 
milyen veszteségeket szenvedtünk 
el, de ettől függetlenül a sportban 
mindig mindenkinek a siker a célja. 
Álomszerűen kezdtük a mérkőzést, 
simán nyertük mind a három játsz-
mát. Nem volt okom idegességre, 
mindenkinek tudtam játéklehetősé-
get adni.

A KRC a következő bajnoki meccsét 
Dágon játssza október 3-án, szomba-
ton 18 órai kezdettel. 

Sima győzelem 
a Sümeg ellen

Fotó: Sipiczki Sándor
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Fodor Alexa Menta anyja neve: 
Takács Valéria Krisztina – 
Kecskemét, Bimbó Petra Lilla / 
Rácz Ágnes – Tiszakécske, Herédi-
Szabó Letícia / Osváth Tünde – 
Kiskunmajsa, Timár Richárd / 
Pongrácz Ildikó – Kecskemét, 

Baráth András / Szőke Márta – Szabadszállás, Lantos 
Laura / Polyák Andrea Rita – Kunszállás, Richter Pál / 
Telek Erzsébet – Kunadacs, Richter Bence / Telek 
Erzsébet – Kunadacs, Juris Norbert Adrián / Kovács 
Szabina Laura – Kecskemét, Dömötör Boglárka / Kátai 
Anita Julianna – Tiszaalpár, Pesir Zalán / Horváth 
Marianna – Lakitelek, Kossuth Janka / Széles Renáta – 
Kecskemét, Virág Renátó / Virág Éva – Kecskemét, 
Kristóf Norina / Joború Katalin – Szabadszállás, Kiss 
Dalma / Kiss Éva – Szabadszállás, Dömötör László / 
Boczek Melinda – Szabadszállás, Kolozsvári Petra / 
Szuromi Andrea – Tiszaalpár, Várkonyi Anna / Várkonyi 
Anikó – Kecskemét, Barra Domán / Péntek Bernadett – 
Kecskemét, Réczi Nóri / Bontovics Zsuzsanna – 
Tiszaalpár, Szakállas Tibor / Krivosej Katalin – 
Nagykőrös, Molnár Maja / Riczu Rita – Helvécia, Retter 
Ármin / Kézsmárki Katalin – Kecskemét, Palya Petra / 
Bazsó Anita – Jászboldogháza, Gál Milán / Szalai Anita 
– Jánoshalma, Jenei Szilvia / Antal Krisztina – 
Tiszakécske, Sabac Nimród / Sabac Andrea – 
Kecskemét, Gróf Maja / Gyúró Edina – Soltszentimre, 
Móra Elena / Csabai Tímeav – Kecskemét, Kothencz 
Mia Mónika / Kanalas Erzsébet – Soltvadkert, Barcsik 
Tamás / Dankó Mónika – Kecskemét, Kemenczei Tímea 
/ Tóth Gyöngyi Katalin – Lajosmizse, Lánczi Vivien / 
Tózsegi Zsuzsanna – Kecskemét, Balog Csongor / 
Vágási Andrea – Kecskemét, Kovács Péter / Biró Ivett 
Rózsa – Kecskemét, Töttös Áron / Rátkai Edina – 
Balatonfűzfő, Gyulai Bendegúz / Takács Mariann – 
Kecskemét, Radics Fatima Vivien / Orsós Erzsébet – 
Kecskemét, Bóc Bendegúz / Bóc Krisztina – Nagykőrös, 
Kovács Bálint / Balla Tímea – Szentkirály, Szalai Gábor / 
Godó Gabriella Katalin – Tiszakécske, Kazancsov Zsófi / 
Csorba Éva – Helvécia, Szilágyi Nóra Alexandra / Berki 
Alexandra – Kecskemét, Fodor Veronika / Kovács 
Violetta – Kecskemét, Sutus Eszter / Nagy Anett Ildikó 
– Bugac, Aranyi András / Kastély Mónika – Ballószög, 
Parádi Janka Napsugár / Tánczos Zsófia – Kecskemét, 
Látó Rikárdó / Csányi Erika – Izsák, Nagy-Havas Csillag 
/ Gácsi Adrienn – Kecskemét, Dobronyi Dániel István / 
Makádi Noémi – Soltszentimre, Magyar Hanna / 
Darabos Edit – Kecskemét, Téti Bertold / Petróczi Edina 
– Kiskunfélegyháza, Sipos Erik / Molnár Tímea – Martfű, 
Varga Hanna Dorina / Tóth Beáta – Szabadszállás, Szili 
János Sebestyén / Szili Henrietta – Kecskemét, Baranyi 
Géza Mihály / Engi Szandra – Tiszaalpár, Bak Bendegúz 
/ Pap Tímea – Kiskunfélegyháza, Török Dusán / Békési 
Annamária – Tiszaalpár, Dávid Gergő / Zsember Katalin 
– Kecskemét, Házi Attila Márk / Bárdos Beatrix – 
Ballószög, Vallyon Boglárka / Borbély Renáta – 
Tiszasüly, Nagy Zoé Flóra / Birov Katalin – 
Kiskunfélegyháza, Antal Luca / Vas Ramóna – Helvécia, 
Kertész-Farkas Imre / Szikora Zsuzsanna – 
Kiskunfélegyháza, Bene Kristóf / Csordás Éva – 
Szentkirály, Aszódi Zoltán / Pipicz Ildikó – Kiskunhalas, 
Dinók Péter Dominik / Seres Jennifer Piroska – 
Kecskemét, Máté Marcell / Szerda Renáta – Kecskemét, 
Kővári Laura / Pesti Katalin – Kecskemét, Lantos 
Tamara / Szórád Dominika – Nyárlőrinc, Fajka Elvira / 
Kárteszi Henrietta – Nagykőrös, Tajti Dorina Mária / 
Marton Mária – Szank, Tatár Léna Laura / Papp Erika 
Andrea – Kecskemét, Szentpéteri-Horváth Kira / Szűcs 
Andrea – Izsák, Furtai Nimród / Pesti Ildikó – Tass, 
Gyöngyösi Vivien / Szekeres Mariann – Tiszakécske, 
Sándor Zsófia / Gémesi Ágnes – Lajosmizse, 
Kécskefalvi Zara / Csurka Krisztina – Kecskemét, 

Babucsik Márton / Majoros Mónika – Kecskemét, 
Radics Márton / Rupa Erzsébet – Kunszentmiklós, 
Simon Gergő / Szentgyörgyi Éva – Ballószög, Révész 
Adrienn Zsanett / Vajdics Tünde Anita – Kecskemét, 
Farkas Jázmin Judit / Fodor Renáta Adrienn – 
Kiskunfélegyháza, Sztaskó József / Lévai Adrienn Eszter 
– Kunadacs, Horváth Mirjam Tünde / Bozsik Tünde 
Anna – Kecskemét, Radics Zsolt Dzsúlió / Radics 
Georgina Szabina – Kecskemét, Kiss-Ország Hanna / 
Ország Judit – Kunszentmárton, Barabás Endre Iván / 
Kore Vilma Maria – Lajosmizse, Babák Simon / Virág 
Anikó – Kecskemét, Badó Bernadett Csenge / Gálfi Erna 
– Kecskemét, Rády Mira / Rády Anna – Kunszentmiklós, 
Sóber Adél Eszter / Juhász Annamária – Kecskemét, 
Hugyecz Léna / Oravecz Kitti – Nagykőrös, Nerlucz 
Dzsenifer Fruzsina / Tóth Ildikó – Kecskemét, Bárdi 
Brendon Sándor / Spiegelberger Ágnes – Kecskemét, 
Módra Gergő / Módra Tünde – Tiszakécske, Rutai Áron 
Kristóf / Major Éva Edit – Kiskunfélegyháza, Suhajda 
Péter / Kiss Bernadett – Kiskunhalas, Baranyi Kevin 
Nikolász / Baranyi Erzsébet – Kecskemét, Csoma 
Bianka / Rátóti Katalin – Cegléd, Bera Máté Balázs / 
Busch Mónika – Kecskemét, Ballai Csongor Ottó / 
Halasi Nóra – Nagykőrös, Gattyán András Noel / Kozma 
Teréz – Kecskemét, Móré Zsanett / Móré Anita – 
Kecskemét, Kenyeres Noel / Dancs Réka – Nagy kő rös, 
Barta Dóra Ágnes / Nagy Ágnes – Kecskemét, Járdi 
Anna Jázmin / Járdi Rozália Julianna – Kiskun-
félegyháza, Szászfai Ibolya / Kis Ágnes – Helvécia, 
Korpácsi Adrienn / Otoltics Anna – Kecskemét, Cseh 
Marcell / Gyurkó Alexandra Erzsébet – Ágasegyháza, 
Vincze Dávid Noel / Péli Beatrix – Kecskemét, Varga 
Boglárka Bettina / John Izabella – Fülöpszállás, Nádor 
Lilla / Fesető Piroska – Kecskemét, Bóbis Laura 
Veronika / Dúl Ágnes Veronika – Kerekegyháza, Szarka 
Jázmin / Veppert Tímea – Kiskőrös, Konrád Ádám / 
Petényi Barbara – Kecskemét, Vezsenyi Vivien / Csőgör 
Márta – Kecskemét, Kenyeres Réka / Vohl Anna – 
Kecskemét, Turák Zente / Buczkó Nikolett – Kecskemét, 
Farkas Áron / Farkas Alexandra – Kecs kemét, Halász 
Arina / Hegedűs Csilla – Kiskun félegyháza, Fövényes 
Gábor / Kollinger Renáta Erika – Kerekegyháza, Lakatos 
Ábrahám / Radics Nancy – Izsák, Nagy Hanna Lilla / 
Tarjányi Edina – Bugac, Rapcsó Bálint / Kiss Szabina – 
Kecskemét, Suhari-Nagy Lázár / Kátai-Benedek Erika – 
Kecskemét, Kiss Hanna Jázmin / Piroska Erika 
– Kiskunfélegyháza

Házasságot kötöttek
Ábrahám Gyula / Buday Éva, Borka 
Balázs / Farkas Renáta, Kovács 
Norbert / Győri Kitti, Szick János / 
Szücs Andrea, Halla György Zsolt / 
Jánosi Edina Mariann, Juhász 
Roland / Kardos Márta, Habran Pál 
/ Angyal Éva, Félegyházi Dániel / 
Lédeczi Anita, Orcsik Attila / 

Gudmon Nikolett, Szirbek László Tamás / Gucsi Dorina, 
Baier Ferenc / dr. Altorjay Zsófia, Pataki Szabolcs / 
Mészáros Edina Márta, Vancsek Norbert / Szomor 
Erzsébet, Héjjas Máté János / Orbán Alexandra, Matos 
Péter / Páli Rita, Fehér Zoltán / Mihály Éva, Sutus László 
/ Túri Henriett, Gombár Gábor / Pozderka Erika Anett, 
Biró Viktor / Jakubek Emese, dr. Töreki László / Jáger 
Eszter, Halász János / Kovács Zsuzsanna, Antal József 
Róbert / Kováts Petra, Nagyházi József Zsolt / Fetykó 
Kinga Gabriella, Horváth Viktor / Vida Salome, Nagy 
Bálint / dr. Zsirmon Tekla Zsuzsanna, Kincsem Dávid / 
Karancsi Ágnes, Halasi Zoltán Krisztián / Andrási 
Henrietta, Tohai Zoltán / Kelecsényi Viktória, Parlagh 
Károly / Kozma Klára, Horváth Gábor / Paska Ágnes, 
Spitzer Tibor / Bán Aranka, Szarka Roland / Török 
Izabella Beatrix, Ancsin János / Száraz Hajnalka, Csaba 
Tamás Gábor / Nemes Mónika, Bánszki Viktor / Tóth 
Eszter, Kárpáti György / Kéri Krisztina

Halottaink
Benkő Ferenc 1931. – Kecskemét, 
Bodor Istvánné Kraicsovszki Mária 
Anna 1934. – Kecskemét, Minkó Mihály 
OttónéCsernus Erzsébet 1944. – 
Kecskemét, Szöllősi László 1990. – 
Ágasegyháza, Kátai József 1937. – 
Jászszentlászló, Domokos Margit 1949. 

– Kecskemét, Rózsa Jenő MihálynéGyuris Ilona Rozália 
1934. – Kecskemét, Kocsis Sándor 1924. – Fajsz, Nagy 
Béláné Zeffer Julianna 1952. – Kecskemét, Berente 
Jánosné Egyed Mária 1925. – Ballószög, Nagy Jánosné 
Magó Julianna 1935. – Kecskemét, Tóth József 1935. 
– Kocsér, Busch Jánosné Petruszenko Ljuszja 1937. – 
Kecskemét, Markó Istvánné Pencz Judit 1929. – 
Szabadszállás, Szabó Sándorné Nagy Mária 1946. – 
Kecskemét, Harczi István 1935. – Nagykőrös, Szabó 
László 1936. – Kecskemét, Antal Istvánné Kovács 
Erzsébet 1933. – Kecskemét, Hornyák István 1950. – 
Kecskemét, Rigó István 1957. – Kecskemét, Benda 
Józsefné Horváth Katalin 1947. – Tiszaalpár, Károl 
István 1953. – Kecskemét, Petényi Sándor 1964. – 
Szolnok, Boros Tibor Zsolt 1971. – Kecskemét, Turkevi 
Nagy János 1944. – Kecskemét, Szórát Miklós László 
1935. – Lakitelek, Marosi István Lászlóné Földényi 
Hedvig 1934. – Kecskemét, Szabó Sándor 1921. – 
Kecskemét, Gyönge Gyuláné Csőszi Anna Franciska 
1930. – Kecskemét, Schwab-Gampert Ingeborg Irene 
Pauline 1931. – Jakabszállás, Berényi Gyula 1942. – 
Kecskemét, Haill Katalin Ibolya (Bankhardt Katalin 
Ibolya) 1946. – Kecskemét, Kovács Péterné Kanzler 
Mária Magdolna 1946. – Helvécia, Orosz Andrásné 
Molnár Margit 1939. – Kecskemét, Nagy Lászlóné 
Novák Erzsébet 1938. – Kecskemét, Faragó Mihályné 
Felföldi Mária 1932. – Kecskemét, Buzás Ibolya Eszter 
(Szabó Irén)1932. – Dunapataj, Szabó Gyula 1927. – 
Lakitelek, Olajos Jánosné Darányi Julianna 1937. – 
Kecskemét, Fodor Péter Pálné Giliczó Ilona 1932. – 
Kecskemét, Urbán László György 1943. – Izsák, 
Körmendi László 1935. – Izsák, Kis Gyuláné Szabó 
Ilona 1932. – Kecskemét, Kollát Istvánné Batha Lilla 
1935. – Kecskemét, Kis Józsefné Rácz Mária Magdolna 
1937. – Kecskemét, Végh Ferenc 1939. – Kecskemét, 
Szabó Imre Pál 1955. – Kecskemét, Lukács László 
Gábor 1928. – Kecskemét, Király Sándor 1955. – 
Kecskemét, Válik Józsefné Bíró Erzsébet 1933. – 
Kecskemét, Kiss Károly Tibor 1945. – Kecskemét, 
Balog László 1922. – Kecskemét, Cseh Miklós 1954. 
– Ágasegyháza, Maros Imre Zoltán 1943. – Kecskemét, 
Venczel Györgyné Kerékgyártó Margit 1942. – 
Szabadszállás, Varga Lajos 1969. – Kecskemét, Nagyné 
Szakács Zsuzsánna 1929. – Kecskemét, Iván József 
Zoltán 1956. – Izsák, Gazdag János 1942. – 
Kerekegyháza, Papp László 1959. – Ágasegyháza, 
Fehér Istvánné Sáfrány Gizella 1942. – Tiszakécske, 
Tóth József 1952. – Fülöpjakab, Mészáros Péter 1922. 
– Kecskemét, Tóth Andrásné Vida Mária 1932. – 
Kecskemét, Hegedűs Gergelyné  Kovács Ilona 1936. – 
Kecskemét, Berente Mihályné Horváth Julianna 1938. 
– Kecskemét, László Ferencné Molnár Erzsébet Mária 
1946. – Kecskemét, Füvesi Gyula 1964. – Kecskemét, 
Zsámboki Sándor Mihályné Nánási Mária 1937. – 
Kecskemét, Godor József 1934. – Kecskemét, Csontos 
Ferenc 1940. – Izsák, Dzurjanik Sándor 1945. – 
Kecskemét, Fa Lajos 1955. – Dunapataj, Iványosi-
Szabó Ottó Lászlóné Tóth Mária 1918. – Kerekegyháza, 
Nagy György Béláné Czingel Erzsébet 1927. – 
Kecskemét, Nagy Mihály Pál 1944. – Kecskemét, Dunai 
Józsefné Komlódi Ilona 1935. – Kecskemét, Patai 
Zoltán 1967. – Kecskemét, Kovács Sándorné Kovács 
Ilona 1922. – Kecskemét, Orbán Lászlóné Trungel-Nagy 
Anna 1952. – Kecskemét, Rémes Béla Imréné Mónus 
Sarolta 1943. – Kecskemét, Horváth József 1949.– 
Nyárlőrinc, Tasi László József 1941. – Kecskemét, 
Bodor István 1946. – Helvécia, Bárdi Sándor 1948. – 
Kecskemét, Józsa Alajosné Sümman Anna Mária 1954. 
– Kecskemét, Fodor András 1943. – Fülöpháza, 
Csernik Mártonné Németh Irma 1927. – Bugac, 
Szürszabó Istvánné Kiss Eszter 1936. – Tiszakécske, 
Baksa Istvánné Kátai Erzsébet 1929. – Tiszakécske, dr. 
Domján Lajos Jenő 1929. – Kecskemét, Valkai Lászlóné 
Szabadszállási Juliánna 1926. – Kecskemét

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét, Kőrösihegy 93. (Daróczi-köz – Mécses u. sarka)

www.gyeneskerteszet.com

ÁRVÁCSKA, DÍSZKÁPOSZTA ÉS CIKLÁMEN VÁSÁR
közvetlenül a termelőtől, nagy választékban, kedvező áron!

Balkonláda-beültetést vállalunk!
Tel.: 76/499-333; Mobil: 30/998-9744; Fax: 76/416-016

e-mail: info@gyeneskerteszet.com 
KIVÁLÓ MINŐSÉG – SZAKTANÁCSADÁSSAL
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint egy  
Kecskeméti Lapok-könyv csomagot.

A megfejtéseket október 8-ig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Előző lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Sem magasság, sem mélység nem rettent. Lechner Ödön

NYERTESEK: 
Két személyes belépőt nyert  

a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:  
Tóth Árpád (Kecskemét, Március 15. u.) 

Kecskeméti Lapok könyvcsomagot nyert: 
Bodorné Trapp Klára (Kecskemét, Madách I. u.)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440 –es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez.

Vidám percek
PROFESSZOR
– Itt horkol valaki! – mondja 
a professzor a hallgatóinak az 
órán. – Ébresszék fel!
 Visszaszól egy szemtelen diák:
– Ön altatta el, Ön is keltse fel!

ÉJJELI BUSZ
Egy srác felszáll az éjjeli buszra, és 
flegmán odaveti a buszsofőrnek: 
– Mikor indul ez a szemétláda?
– Majd ha megtelik szeméttel!

MÁR NEM BÍRJA TOVÁBB
Az öreg székely elmegy a varázs-
lóhoz, hogy törje meg a 40 éve 
rajta levő átkot.
– Megoldjuk, – mondja a varázs-
ló, de el kell ismételnie pontosan 
az átok szavait!
 Erre az öreg:
– ...és most házastársaknak nyil-
vánítalak benneteket!
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MOZI
Otthon mozi
Kecskemét, Kossuth tér 4.
1-6-ig 18h, 2-án 20h is Hercegnők 
éjszakája(12) színes, feliratos, an-
gol romantikus dráma, 97’
2-án 14h – Mikkamakka bérlet – A 
tenger dala(6) színes, magyarul be-
szélő, dán-belga-luxemburgi-fran-
cia-ír animációs film, 93’ Az előadás 
jeggyel is látogatható.
3-4-én 16h – Családi mozi – A ten-
ger dala(6) színes, magyarul beszé-
lő, dán-belga-luxemburgi-francia-ír 
animációs film, 93’
3-án 18h Rómeó és Júlia – A lon-
doni Royal Opera House Cinema 
balettelőadása
Bővebb info: www.otthon-mozi.hu, 
facebook/Otthon mozi
8-11-ig 5. Mozinet Filmnapok
8-án 18h Ifjúság(16) színes, 
olasz-svájci-angol-francia filmdrá-
ma, 118’
8-án 20h Saul fia(16) színes magyar 
filmdráma 107’
9-én 18h Kosok (16) színes, izlandi 
filmdráma, 93’
9-én 20h A lecke(16) színes, bol-
gár-görög dráma, 105’
10-én 14h Cowboyok(12) színes, 
feliratos, amerikai western, 129’
10-én 16h Szűkölő kamaszkor(16) 
színes olasz vígjáték 86’
10-én 18h Machbet színes, magya-
rul beszélő, angol-francia-amerikai 
filmdráma, 113’
10-én 20h Aferim!(18) fekete-fehér, 
feliratos, román filmdráma, 108’
11-én 14h Legújabb testamentum 
színes, luxemburgi-francia-belga 
vígjáték
11-én 16h Eszeveszett mesék(16) 
színes, magyarul beszélő, argen-
tin-spanyol vígjáték 122’
11-én 18h Machbet színes, magya-
rul beszélő, angol-francia-amerikai 
filmdráma, 113’
11-én 20h Fúsi(16) színes, feliratos, 
izlandi romantikus dráma, 90’
12-13-án 18h  Lélek Filmklub
Serena(16) színes, feliratos, ameri-
kai-francia romantikus dráma, 109’
13-án a vetítés után beszélgetés 
Koltói Lilla pszichológussal a Kecs-
keméti Főikola tanárával.

Hírös Agóra Kulturális Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
7-én 19h Őszi Filmnap 2015. Ké-
sőnérők(12) amerikai romantikus 
vígjáték
Jegyár: 500 Ft, tavaszi filmklub bér-
letet váltóknak: 400 Ft

SZÍNHÁZ
Katona József Színház
Kecskemét, Katona József tér 5.
2-án 19h A város napja – gálaest
9-én 19h Szerelem – bemutató
10-én 19h Szerelem 
11-én 15h Szerelem
14-én 15h Nyolckor a bárkán –  
bemutató

Kelemen László  
Kamaraszínház
Kecskemét, Rákóczi út 15.
3-án 19h Párcsere
4-én 19h Csoportterápia
9-én 19h Carmen
11-én 19h Tied a világ!

KÖNNYŰZENE
Technika Háza Kávézó
Kecskemét, Rákóczi út 2.
2-án 21.30h Boggie
3-án 22h Ganxta Zolee és a Kartel
9-én 21.30h Szabó Balázs Bandája
10-én 21.30h Nova Prospect 

Hírös Agóra Kulturális Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
13-án 19.30h Bohém Klub. Belépő-
díj: 700 Ft
14-én 19h Fenyő Miklós koncert. 
Belépődíj: 4.300 Ft 

GYERMEK
Hírös Agóra Ifjúsági Otthon
Kecskemét, Kossuth tér 4.
10-én 16h Családi bábszínház – 
Micsoda madár és más vidám me-
sék – Bábjáték, dalok, mondókák, 
bábkészítés, játékvár foglalkozás. 
A foglalkozásokat 3 éves kortól 
ajánlják.

Hírös Agóra Kulturális Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
13-án 10h Kaláka együttes koncert-
je – Három székláb – Kányádi Sán-
dor, Weöres Sándor, Tamkó Sirató 
Károly, Móra Ferenc, Hajnal Anna 
megzenésített versei. Belépődíj: 
1.200 Ft
13-án 17h Muzsikáló madárház – 
madaras dalok többféle stílusban a 
Kalákától. Belépődíj: 1.500 Ft

Szórakaténusz Játékmúzeum 
és Műhely
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
3-án 10-12h Társasjáték készítés az 
időszaki kiállításhoz kapcsolódóan
3-án 16-17.30h Aprók tánca – Di-
ószüret – Kézművesség: egyszerű 
játékok dióból

KIÁLLÍTÁS
Bozsó Gyűjtemény
Kecskemét, Klapka u. 34.
25-ig Válogatás a Vass-gyűjtemény-
ből – Szentendrei Művészek. Ma-
gángyűjtők, magángyűjtemények.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
2016. február 26-ig „A beszélő 
köntös” nyomában – „Boldog le-
hetsz immár, Kecskemét,
Megkaptad a szultán ködmenyét.” 
– időszaki kiállítás.

Hírös Agóra Kulturális Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
1-31. A hónap alkotója: Gyergyá-
desz Mihály képzőművész
1-31. Fotókiállítás az EDF DÉMÁSZ 
Zrt. szervezésében
1-én 9-18h Gomba és gyógynövény 
kiállítás. Belépődíj: felnőtt: 300 Ft, 
gyerek- nyugdíjas: 150 Ft, csopor-
tos: 150 Ft
2-3-án 9-18h, 4-én 9-16h Díszma-
dár kiállítás. Belépődíj: felnőtt: 300 
Ft, gyerek- nyugdíjas: 150 Ft, cso-
portos: 150 Ft
3-11. 9-18h Ásványok Európa or-
szágaiból – ásványkiállítás. Belépő-
díj: felnőtt: 300 Ft, gyerek- nyugdí-
jas: 150 Ft, csoportos: 150 Ft
9-18. 9-18h Gobelin és kézimunka 

kiállítás. Belépődíj: felnőtt: 300 Ft, 
gyerek- nyugdíjas: 150 Ft, csopor-
tos: 150 Ft
10-18. 9-18h Vasútmodell kiállítás. 
Belépődíj: felnőtt: 500 Ft, gyerek- 
nyugdíjas: 300 Ft, csoportos: 200 
Ft
14-én 17h Vízi világ pasztellel – 
Harsányi Zsuzsanna festőművész 
kiállítása  

Magyar Fotográfiai Múzeum
Kecskemét, Katona József tér 12.
11.12-ig 12-17h Az örökség – 
posztszocializmuson innen és túl 
című fotókiállítás

Művész Kávézó
Kecskemét, Rákóczi út 16.
8-ig Urbán Zsuzsanna festőművész 
Mintázatok című kamara kiállítása

Népi Iparművészeti  
Gyűjtemény
Kecskemét, Serfőző u. 19.
3-ig 10-17h A ridikül és környéke 
című kiállítás 

Szórakaténusz Játékmúzeum 
és Műhely
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
2-án 16h „Marbushka játék manu-
faktúra – ahol a játékok születnek” 
időszaki kiállítás

MINDENMÁS
Babahordozó napok  
Kecskeméten 2015
1-jén 10h Hordozós séta a 0 km kő-
től (Főtér) a vasútkerti szökőkútig
2-án 9h Csípőn hordozás – Szent 
Család Plébánia
2-án 17 h Jótékonysági akció – 
fémdobozok visszaváltása és élel-
miszer adomány vásárlás az E-Ke-
csap Alapítvány részére – Auchan 
áruház (város felőli bejárat)
6-án 9h Minden, ami hordozás – 
hordozási tanácsadás, hordozó-
próba, hordozós kiegészítők, mo-
sipelus – a régi SZTK előadóterme 
Piaristák tere 7. (bejárat a Véradó 
Állomás felőli oldalon is)
6-án 10h MAMINBABA-Hordozós 
Latin Fitness óra – szórakoztató  
 

anyacsinosító mozgásforma kisba-
bás és várandós anyukáknak – a 
régi SZTK előadóterme Piaristák 
tere 7. (bejárat a Véradó Állomás 
felőli oldalon is) – bejelentkezés: 
+3620 331 77 35 (hívás vagy sms) 
7-én 10h MAMINBABA-Hordozós 
Latin Fitness óra – Családi Torna-
központ (Akadémia krt. 2.) – beje-
lentkezés: +3620 331 77 35 (hívás 
vagy sms) 
8-án 9:30-11:30h Beszélgetés a 
hordozásról és a válaszkész neve-
lésről pszichológus édesanyákkal, 
Dajka Zsófiával és Leskovics-Ortelli 
Andreával – Kecskeméti Gyermek-
jóléti Központ és Családsegítő 
Szolgálat, Fecske utca 20. 
8-án 17h Dombhódítás – Benkó 
Zoltán Szabadidő Központ (Nyíri 
úti bejárat)
9-én 9h Hordozós klub – Hordozás 
és szoptatás, hordozva szoptatás 
– Lipcseiné Tolvaj Mária, védőnő, 
hordozási tanácsadó Ságiné Vala-
czka Ilona, hordozós édesanya – 
Szentcsalád Plébánia (Irinyi u. 62.) 
– ingyenes hordozási tanácsadásra 
bejelentkezés: +3620 595 41 60
9-én 17h Beszélgetés dr. Fetter 
Tamás és dr. Boda Tamás ortopéd 
szakorvosokkal, akik maguk is hor-
dozós édesapák – Csillagbölcső 
Waldorf Óvoda (Napsugár u. 2.) 
12-én 10.30h MAMINBABA-Hordo-
zós Latin Fitness óra – Happy Cent-
rum (Dobó krt. 3.) – bejelentkezés: 
+3620 331 77 35 (hívás vagy sms) 
14-én 10h MAMINBABA-Hordozós 

Latin Fitness óra – Családi Torna-
központ (Akadémia krt. 2.) – beje-
lentkezés: +3620 331 77 35 (hívás 
vagy sms) 
15-én 10h MAMINBABA-Hordozós 
Latin Fitness óra – Forma Zóna 
Sportközpont (Izsáki út 2.) – beje-
lentkezés: +3620 331 77 35 (hívás 
vagy sms)

Hírös Agóra Kulturális Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
2-án 19h Dumaszínház Kecskemé-
ten – DUMAJAM – egyszerre három 
fellépő a színpadon:
Aranyosi Péter, Badár Sándor, Dom-
bóvári István
3-án 10h Barangolás Hangszeror-
szágban – Ismerkedés a hangsze-
rek csodálatos világával – A gitár. 
Részvételi díj: gyerek: 800 Ft, Fel-
nőtt: 1.200 Ft
3-án 14h, 19h „Ne gondold, hogy 
az őszi szél” – nótaműsor
12-án 15h Városi Idősek Napja

Szórakaténusz Játékmúzeum 
és Műhely
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
9-én 17h Múzeumi felfedező – Ta-
nárok éjszakája a Naiv Gyűjtemény-
ben
9-én 18h Játékok közelről – Taná-
rok éjszakája a Szórakaténuszban
10-én 10-14.30h Nagy rajzolás: szí-
nek, arcok, maszkok
10-én 15h Múzeumi színjáték – 
flashmob a főtéren

Kecskeméti Planetárium
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a.

10-én 15h Űrkutatási témájú előa-
dás gyerekeknek – az ENSZ Világűr 
Hét alkalmából.
10-én 16h Űrkutatási témájú előa-
dás felnőtteknek – az ENSZ Világűr 
Hét alkalmából.

II. Kecskeméti Értékek Napja
2-10-ig Értéktár kiállítás (volt Liber-
té étterem)
2-án 10.30h Helyi Érték Konferen-
cia (Cifrapalota Pávás Díszterem)
2-án a Kulturális és Hagyományőr-
ző Civil Kerekasztal kulturális pro-
dukciókkal színesíti a rendezvényt 
a Főtéren, a városháza előtt. A 
programok sorát Molnár Pál ön-
kormányzati képviselő tárogató 
műsora nyitja. Fellép többek között 
a Hírös Nyugdíjas Klub Piros Rózsa 
Táncegyesülete, a Pacsirták Népdal-
együttes, Hagyományőrző együt-
tes. A produkciók sorát a Csöröm-
pölők zenekar gyermek koncertje 
és táncháza zárja. Az Aranyhomok 
Kistérségfejlesztési Egyesület a 
Kecskeméti Értéktárban szereplő 
termelők és kézművesek vásárára 
várja a kedves érdeklődőket.

19. Erdők Hete
Vackor Vár Erdei Iskola (Kecske-
mét, Belsőnyír 202.)
4-ig a Nyíri erdő megismerése er-
dész szemmel. 
Nyíri parkerdő (Kecskemét-Hetény-
egyháza)
6-án 17h az Aradi vértanúk emlék-
helyénél ünnepi műsorral emlékez-
nek meg az 1848-49-es szabadság-
harc kiemelkedő alakjairól.

PROGRAMAJÁNLÓ  OKTÓBER 1-15.
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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+36 76 900 120
Jegyrendelés telefonon:

 

          

Jegyfoglalás és vásárlás weben: www.malommozi.hu 6000 Kecskemét, Korona utca 2.
Malom Központ 3. emelet         Mozilátogatók részére 3 óra ingyenes parkolást biztosítunk.
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A MŰSORVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

 

AGYMANÓK
ANIMÁCIÓS FILM

PREMIER

AZ ÚTVESZTŐ: TŰZPRÓBA
SCI-FI AKCIÓFILM 

IRÁNY A BÁRKA!
ANIMÁCIÓS FILM

AZ ÚTVESZTŐ: TŰZPRÓBA 3D
SCI-FI AKCIÓFILM

15:30

 

11:15

EVEREST 3D
DRÁMA

DRÁMA

13:15

21:30

VAKÁCIÓ
VÍGJÁTÉK

3-4-ÉN

17:30

13:00

14:45

16:30

A (SZ)EX AZ OKA MINDENNEK
VÍGJÁTÉK

MINYONOK
ANIMÁCIÓS FILM

EVEREST

10:45

18:00AZ ÚTVESZTŐ: TŰZPRÓBA 3D 20:45

15:15

14:00
BAZI NAGY FRANCIA LAGZIK
VÍGJÁTÉK

MENTŐEXPEDÍCIÓ 3D
SCI-FI 18:30

12:45

15:15 21:45

KIVÉVE 3-ÁN

A KEZDŐ
KOMÉDIA

PREMIER
MENTŐEXPEDÍCIÓ
SCI-FI

METROPOLITAN OPERA    VERDI: A TRUBADÚR  2015.10.03. 18:55

10:00

20:00

10:15 12:30

18:45 21:15

19:3011:45

17:15

Kövesse műsorainkat online 
a www.kecskemetitv.hu oldalon!

NÉZZEN MINKET MINDENNAP!

Keressen minket 
a kábelszolgáltatóknál: 
Invitel, a DIGI kábeles 
csomagjában, 
a Hírös Netnél 
és a T-Home 
IPTV-s platformján is!

HÍRÖS HÍREK 
minden hétköznap 19 órától, 
ismétlés 20:10 és 23 órakor
SPORTMAGAZIN 
keddenként 19: 30-tól
VÁROSON KÍVÜL 
szerdai napokon 19:30-tól

KÖZÉLET csütörtökön 19:30-tól
HÍRÖS MÚZSA pénteken 19:30-kor
MOZDULJ KI! csütörtökön 20:00-kor

ÉS SOK MÁS SZÍNES, ÉRDEKES MŰSOR 
HELYI TÉMÁKKAL!

Kelemen László Kamaraszínház

TIED A VILÁG!
október 11-én 19 órakor
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Attraktív autók 
a négyszeres világgyőztes EcoBoost motorral.

> Ford Fiesta > Ford Focus > Ford Kuga

Go FurtherFord Hovány www.fordhovany.hu

A THM meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelembevételével történik, a feltételek változása esetén a mértéke módosulhat. A THM értéke 
nem tükrözi a finanszírozás kamatkockázatát. A hirdetés tájékoztató jellegű, nem minősül ajánlattételnek, részletekért érdeklődjön márkakereskedéseinkben.

Kecskemét, Szent László krt. 79., Tel.: 06 76 487 300

4 nap, mínusz 5 kiló
Zayzon Zsolt bravúros beugrásának mérlege

Zayzon Zsolt beugrása mentette meg a kecskeméti teátrum Párcse-
re című előadását a budapesti Thália Színházban. Nagy volt a tét:  
a társulat a vidéki színházak országos seregszemléjén mutatta be a 
tavalyi évad nagy sikerét.

Egy rozsdás szög és egy rossz mozdulat 
– mindössze ennyi kellett ahhoz, hogy 
megtörténjen a baj. Ferencz Bálint sé-
rülése miatt Zayzon Zsoltnak kellett 
átvenni a darab egyik kulcs szerepét, 
Vaszilij Borcovot, a lelkes ifjúkommu-
nistát. A bravúros beugrás egyúttal a 
fiatal színművész debütálása, hiszen 
idén szerződött a Kecskeméti Katona 
József Színház társulatához.

– Hány próbára jutott idő? – kér-
deztük Zayzon Zsolttól. 

Kedden és szerdán próbáltunk, 
majd csütörtökön jött a mélyvíz: az 
előadás. A díszletet akkor láttam elő-
ször...

– A kollégái szerint igazi profi 
módjára oldotta meg a feladatot, 

gyakorlatilag nem is volt szüksége 
segítségre.

– Valójában nagyon is sok segítsé-
get kaptam tőlük, amiért rettentő há-
lás vagyok. Mindent megtettek azért, 
hogy ki tudjam hozni magamból a 
maximumot. Cseke Péter, a darab ren-
dezője, Sirkó Anna asszisztens és az 
összes kollégám a segítségemre volt.

– Látta az eredeti produkciót?
– Tavaly nem sikerült megnéznem, 

de megkaptam a DVD-t. Az előadás 
előtt arra volt csak idő, hogy a saját 
jeleneteimet megnézzem. Szeren-
csére a Párcsere az új évadban reper-
toáron marad, úgyhogy egész bizto-
san látni fogom.

– Rutinos beugró?

– Nem tudom, mi számít rutinos-
nak, de tavaly három fesztiválon is be 
kellett ugranom. A Miskolci Nemzeti 
Színház A tanítónő című előadását 
vittük először a Városmajori Sza-
badtéri Színpadra, majd két nappal 
később a POSZT-on, utána pedig a 
Vidéki Színházak Fesztiválján is be-
mutattuk. De túl nagy rutinra nem 
szeretnék szert tenni, mert hihetet-
len koncentrációt igényel. Négy nap 
alatt öt kilót fogytam… Hogy hány 
órát aludtam, azt ki se akarom szá-
molni. A beugrásban mindig az a 
legjobb, amikor túl van rajta az em-
ber. Egy előadás sok ember munkája, 
amibe szívüket-lelküket beleteszik, 
és a beugró ezt vagy meg tudja men-
teni, vagy nem. Óriási teher gördült 
le a vállamról, hogy jól sikerült. Az 
meg a hab a tortán, hogy a darabban 
szereplő Csapó Virág elhozta a leg-
jobb női alakítás díját. RJ

Vasárnapi séta az egészségért
Szép számmal vettek részt a Szívünk 
Napja főtéri programjain vasárnap dél-
után. A Vasútkertből indultak a leglelke-
sebb résztvevők, hogy az egészségükért 
tegyenek egy sétát a rendezvény hely-
színéig.  Ők soron kívül vehettek részt a 
főtéri szűréseken. Ingyenes volt többek 
között a koleszterin, a vércukorszint, a 
BMI, a testzsír-százalék valamint a has-
körfogat mérése. Az előadásokon „terí-
tékre került” az egészséges étrend, de 
az újraélesztés technikáit is elsajátíthat-
ták az érdeklődők. PA

Mándity Dóra, 28 éves, Kecskemét belvárosában él. A Malom Központ 
marketing menedzsere évek óta. Párjával jegyben járnak, jövőre terve-
zik az esküvőt. 

– Melyik valaha volt vagy jelenlegi vá-
rosi személyt tartod a legtöbbre? 

– Édesapámat.
– Mi a kedvenc helyed Kecskemé-

ten? (tér, épület, kávézó, utca..bármi) 
– Lehet, hogy „hazabeszélek”, de 

természetesen a Malom Központ és 
környéke. Tulajdonképpen ez a máso-
dik otthonom.

– Hogyan képzeled el a tökéletes 
boldogságot? 

– Boldog párkapcsolat, kiegyensú-
lyozott munkahely, harmonikus lakó-
környezet és a közeli barátok. Sze-

rencsére az életemben minden adott, 
boldog vagyok! 

– Hol élnél legszívesebben, ha vá-
laszthatnál? (ország vagy város) 

– Jól érzem magam Kecskeméten, 
de természetesen egy tengerparti há-
zat soha nem utasítanék vissza. 

– Mi a mottód? 
– Olyan szó nincs, hogy „lehetet-

len” ... ez egy rosszul befejezett szó 
ez „lehetőség”, lehetőség álmaid el-
éréséhez! 

– Mi Kecskemét szava? 
– „Hírös” – egyértelműen. Puha Éva

SZABAD EGY SZÓRA?

Nincs lehetetlen

Kecskem
éti Lapok  

következő m
egjelenés 

október 15-én.
Lapzárta okt. 12-én 12 órakor.

Hirdetésfelvétel  
és m

édiaajánlat kérhető:  
m

arketing@
hiros.hu  

76/570-440

Pályázati kom
m

unikációra, 
állás, oktatás, kulturális  

és sport tém
ájú hirdetésekre 

kedvezm
ényt biztosítunk.
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KECSKEMÉTI LAPOK

Támogatja a médiatanács 
a KTV hírműsorát
Huszonnégy helyi és körzeti 
televízió – köztük a Kecs-
keméti Televízió – össze-
sen 107 millió forintos 
támogatást nyert el hír-, 
közéleti és kulturális ma-
gazinműsorok gyártására a 
médiatanácstól. Ebből az összegből 
mintegy 12 millió forint jut a Kecs-
keméti Televízió műsoraira.

A Nemzeti Média- és Hírközlési 
Hatóság (NMHH) tájékoztatása sze-
rint a nyertesek a következő egy 
évben készíthetik el a programokat, 
amelyeket a Magyar Média Mece-
natúra programjának idei második 

fordulója keretében támo-
gatott a testület. 

Sikerrel pályázott hír-
műsor kategóriában a 

Debrecen, a DSTV Dunaújvá-
ros, a Kapos, a Kecskeméti, a 

Miskolc Televízió és a Veszprém 
TV. Eredményes pályázatot nyújtott 
be közéleti magazin kategóriában a 
Dunakanyarban látható Danubia, a 
Hajdúnánási Televízió, a Hajdúszo-
boszlói Városi TV, a mórahalmi Mó-
ra-Net TV, az RTV Szekszárd, a Sár-
vári, a Szentgál Televízió, a szegedi 
székhelyű TiszapART Televízió és a 
vecsési központú WTV Williams TV. 

A színművész (balra) egy korábbi szerepében


